
1

Distribution of Carex acutiformis in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Carex acutiformis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5051b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: u0119lp_022115_488_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 50°59'5.68''N, 14°18'8.35''E, ± 67m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Němcová
pramen: Kateřina Němcová. u0119lp: u0119lp. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5784883

5052a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /197/ Mikulášovice:
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981721

5052b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /374/ Potůček (Schweidrichbach) u Starých Křečan, regulaci lokalita zničená
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

5056c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Kunratice, u kraje lesa, SV od k. 310
souřadnice: 50°55'40.00''N, 15°0'24.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2025406

5151d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bynovec_9520121
nejbližší obec: Bynovec, okres Děčín
souřadnice: 50°49'21.22''N, 14°15'49.07''E, ± 33m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2008-10-25
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0952. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5971363

5152b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 14./MO/ PR Marschnerova louka, leží v Z cípu CHKO Lužické hory v k. ú. Dolní Chřibská, u stavení zv. Liščí Bělidlo, S část PR
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'29.00''N, 14°28'29.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1996
nálezce: K. Morávková
pramen: Plánská M. (1997): Přírodní rezervace Marschnerova louka v Dolní Chřibské. - Severočes. Přír. 30: 93-102.
projekt: FLDOK
ID: 9428758

5152c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 77. Srbská Kamenice: podél silnice v S polovině obce
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971319

5152d

lokalita: Česká Kamenice, v olšině 250 m V koty 398, 1 km S obce
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°48'20.00''N, 14°24'60.00''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5153a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: l0035lh_022409_391_M1.7
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°50'59.17''N, 14°31'39.32''E, ± 125m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5889882

5153c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 460. Jiřetín pod Jedlovou: větší z dvojice Jedlovských rybníků, 0,7 km Z žel.stanice Jedlová, mokřad a okraj lesa na S a V
okraji, (na pěšině ass.Nardo-Juncetum squarrosi)
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'32.00''N, 14°33'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan; Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445817

5155c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: l0001_031309_14_T1.5
nejbližší obec: Grabštejn, okres Liberec
souřadnice: 50°50'52.44''N, 14°52'42.10''E, ± 113m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2001-06-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0001: l0001. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6131937

5155d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: l0131_031309_528_M1.7
nejbližší obec: Václavice u Hrádku nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'37.97''N, 14°55'3.79''E, ± 43m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Brož
pramen: Petr Brož. l0131: l0131. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2003 - 12.08.2004
ID: 6132327

5156a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Heřmanice u Frýdlantu
souřadnice: 50°53'1.72''N, 15°0'15.68''E, ± 181m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2009-09-02
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3469 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10359220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5156c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Nová Ves u Chrastavy_1010171
nejbližší obec: Nová Ves u Chrastavy, okres Liberec
souřadnice: 50°50'40.06''N, 14°59'57.55''E, ± 140m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2005-08-05
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0101. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5139961

5250b

lokalita: Bynov b. Tetschen
nejbližší obec: Bynov, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636614

5251a

původní jméno: Carex acutiformis
souřadnice: 50°47'13.00''N, 14°12'10.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-26
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353691

5251c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: u0047cs_024104_18_M1.1
nejbližší obec: Nebočady, okres Děčín
souřadnice: 50°43'36.62''N, 14°11'23.50''E, ± 41m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0047cs: u0047cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6046333

5251d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: u0084cs_022325_98_M1.7
nejbližší obec: Malá Veleň, okres Děčín
souřadnice: 50°44'56.87''N, 14°15'46.33''E, ± 14m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-06-30
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0084cs: u0084cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5858344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

5252a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: u0163cs_022421_71_M1.7
nejbližší obec: Horní Habartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'36.00''N, 14°21'37.01''E, ± 59m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6006274

5252c

lokalita: Malý Šachov, tůň mezi silnicí a železnicí V zastávky
nejbližší obec: Žandov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.00''N, 14°22'46.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636620

5252d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 330. Jezvé: prameniště pod tratí S obce
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979335

5253b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Kunratice u Cvikova - mokřina nad levým břehem Bobravy J od Cvikovského rybníka
souřadnice: 50°45'52.30''N, 14°39'18.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2998300

5253c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Chotovice (okr. Česká Lípa), asi 0,7 km JZ od středu obce. S okraj Červeného ryb.
souřadnice: 50°44'7.00''N, 14°33'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005-05
nálezce: T. Štechová
projekt: ČNFD
ID: 1150201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5253d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 261. Bukovany: rybníčky na JV okraji obce
nejbližší obec: Bukovany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'46.00''N, 14°35'2.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441351

5254a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: l0017_031317_3_T1.6
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'11.14''N, 14°43'32.34''E, ± 167m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0017: l0017. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.06.2001 - 20.07.2002
ID: 6141276

5254b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lvová_9430059
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'38.42''N, 14°46'51.28''E, ± 61m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-16
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963080

5254d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: l0027_033103_73_L1
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'59.68''N, 14°49'45.88''E, ± 171m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-07-30
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0027: l0027. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6201448

5255c

lokalita: Hamr n. Jezerem, mokřina v nivě Ploučnice na okraji obce Břevniště
nejbližší obec: Břevniště pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'31.90''N, 14°51'32.70''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-06-23
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 1d. Ralsko-bezdězská tabule: Hamr na Jezeře: Děvínský (Malý) rybník, VJV od obce, (dystrofní rybník v přítokové oblasti
Hamerského ryb. asi 0,5km nad Hamerským ryb. a 1,5 km JZ od vrchu Chrastná) a nejbliž. okolí. (Exkurze konaná 23.-25.6. 2006)
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'1.00''N, 14°51'38.00''E
nadmořská výška: 314-320 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Lustyk;  Ducháček;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199195

5255d

původní jméno: Carex acutiformis
souřadnice: 50°44'19.54''N, 14°57'33.66''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10054861

5256a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /4/ Liberec: /Z/ území asi 9,8 km /čtv. / od Otašova po Karliky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994063

5257c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Jablonecká přehrada, neboli nádrž Mšeno se nachází mezi obcemi Mšeno a Jablonec n. Nis.
nejbližší obec: Jablonec n. Nis.
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
pramen: Studnička M. (1983): Vegetační poměry a pobřežní květena Jablonecké přehrady. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 13:
63-82.
projekt: FLDOK
ID: 8984751

5347d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: u0129_023120_52_T1.5
nejbližší obec: Šumná u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'36.97''N, 13°35'22.81''E, ± 124m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Jana Tesařová
pramen: Jana Tesařová. u0129: u0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6031160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

5348a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Střelenská louka
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°39'53.93''N, 13°44'53.30''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum lokality Vstavačová louka u Střelné. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7085510

5348b

lokalita: Košťany
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'19.00''N, 13°45'57.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1924
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635958

lokalita: Košťany
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'19.00''N, 13°45'57.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce: F. Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635959

5348c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Osek u Duchcova
souřadnice: 50°37'1.51''N, 13°42'52.04''E, ± 253m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-04-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3394 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12633625

5348d

lokalita: Oldřichov, Kamenitý rybník na JZ okraji obce
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'55.10''N, 13°45'13.50''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635821

lokalita: Oldřichov, Kamenitý rybník na JZ okraji obce
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'55.10''N, 13°45'13.50''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

5349a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Wiesenkomplex am östlichen Rand der Gemeinde Přítkov.
souřadnice: 50°40'50.00''N, 13°49'54.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1969-07-08
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1979): Synökologische Verhältnisse der Filipendula ulmaria-Gesellschaften NW-Böhmen. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 14: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 1860852

5350a

lokalita: Ústí nad Labem, Mlýnský vrch
nejbližší obec: Žežice u Chuderova, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'56.00''N, 14°4'25.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1962
nálezce:  Paul
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635970

5350c

lokalita: Siřejovice, příkop J obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'18.00''N, 14°4'10.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1976
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636001

5351b

lokalita: Verneřice, okraj lesa Z od železničního přejezdu
nejbližší obec: Verneřice, okres Děčín
souřadnice: 50°39'17.00''N, 14°17'32.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636622

5351d

lokalita: Držovice, mokřina ke Starému Týnu
nejbližší obec: Starý Týn, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'35.00''N, 14°19'46.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636615

lokalita: Držovice, mokrá louka 1 km S obce a u potůčku SZ obce
nejbližší obec: Držovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'10.00''N, 14°19'39.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

5352a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Janovice u Kravař; částečně rozvolněná podmáčená prameništní olšina s druhově bohatým bylinným podrostem
souřadnice: 50°39'19.66''N, 14°22'4.97''E, ± 114m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-06-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13017260

5352b

lokalita: Kozel u České Lípy, mokřina JV od koty 386 m
nejbližší obec: Dubice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'15.00''N, 14°29'22.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1968
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636618

5352c

lokalita: Bílý Kostelec, mokřiny JV obce
nejbližší obec: Bílý Kostelec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'54.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636613

lokalita: Dubičná, mokřina na V okraji obce
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'51.00''N, 14°21'24.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636617

5352d

lokalita: Holany, silně podmáčená olšina na S břehu Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.80''N, 14°28'37.80''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1996-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635809

lokalita: Holany, silně podmáčená olšina na S břehu Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'37.80''N, 14°28'37.80''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1996-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

lokalita: Stvolínky, Rossteich
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'13.00''N, 14°26'25.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1937
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636621

5353a

lokalita: Česká Lípa, louka v úhlu železnic na Bakov a Lovosice na J okraji města
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'4.00''N, 14°32'21.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636645

lokalita: Peklo b. B. Leipa, Marschner 1957 PR
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'8.00''N, 14°30'49.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1957
nálezce: H. Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636649

lokalita: údolí Peklo, Preis 1934 PRC
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'8.00''N, 14°30'49.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1934
nálezce:  Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636651

lokalita: Peklo u České Lípy, Kašpar 1907 PRC
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'8.00''N, 14°30'49.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1907
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636650

lokalita: Česká Lípa, louky u Ploučnice
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'47.00''N, 14°31'31.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

5353b

lokalita: Dobranov, Dobranovský rybník, Ost-Ufer des Schiefteiches vom Frauenteichen
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'38.00''N, 14°36'49.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636647

5353c

lokalita: Borek u České Lípy, mokrá louka J obce
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'57.00''N, 14°31'50.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1970
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636644

lokalita: Česká Lípa: slatinné louky v jižním cípu Novozámeckého rybníka u Zahrádek
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'29.20''N, 14°32'24.30''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1976-07-06
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775291

5353d

lokalita: Jestřebí, vytěžené rašeliniště 1,7 km JV obce, tůně
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'3.00''N, 14°36'9.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636635

lokalita: Jestřebí, Habsteiner Moor
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°35'42.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636637

5354a

lokalita: Niva Ploučnice u obce Noviny pod Ralskem
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'13.00''N, 14°44'31.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1988
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

lokalita: Bei Niemes
nejbližší obec: Vranov pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'58.00''N, 14°44'8.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636627

5354b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Stráž pod Ralskem, u dvora Malé Ralsko
souřadnice: 50°41'20.00''N, 14°46'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997-06-13
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1319700

5354c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 6b. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: Niva potoka nad Hradčanským rybníkem a pod rybníkem Držníkem, (VJV od obce
Hradčany) s charakterem slatinné olšiny s řadou mělkých tůní a zvodněných ploch. Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'43.00''N, 14°43'9.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Ducháček;  Černý;  Lustyk;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199685

5354d

lokalita: Mimoň, Vavrouškův rybník, W Ufer
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°45'6.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1934
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636639

5355a

lokalita: Hamr na Jezeře, na břehu Hamerského rybníka
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.00''N, 14°50'57.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

5355b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Modlibohov_9300246
nejbližší obec: Modlibohov, okres Liberec
souřadnice: 50°40'37.27''N, 14°59'12.84''E, ± 69m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2005-06-08
nálezce: Richard Višňák
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0930. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5959046

5355c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: l0013_033118_9_M1.7
nejbližší obec: Ploužnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'29.03''N, 14°50'2.76''E, ± 238m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001
nálezce: Marta Knauerová
pramen: Marta Knauerova. l0013: l0013. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6217358

5355d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /18/ Podhora u Kolyl: údolí Mohelky vlhká louka mezi silnicí a lesem na P břehu, ca 1 km J obce
nejbližší obec: Podhora u Kobyl
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-09-07
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108435

5356a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 50. Petrašovice: lesnatý svah nad Oharkou a niva Oharky JZ od obce
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°3'13.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910034

5356b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bezděčín, okolí kamenolomu
souřadnice: 50°39'39.05''N, 15°8'32.77''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2011-09
nálezce: Zdeňka Mrlíková
pramen: Mrlíková Zdeňka (2011): přírodovědný průzkum
projekt: NDOP
ID: 11257399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

5356c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 7. Dehtáry a Slavíkov: suchá louka směrem na Chvalčovice a údolí Oharky před jejím ústím do Mohelky
nejbližší obec: Slavíkov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'60.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908841

5357c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: l0055_033219_94_M1.7
nejbližší obec: Rakousy, okres Semily
souřadnice: 50°37'12.22''N, 15°11'24.58''E, ± 60m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0055: l0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6264685

5358c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: l0146_034111_643_V1F
nejbližší obec: Škodějov, okres Semily
souřadnice: 50°38'27.96''N, 15°23'15.79''E, ± 38m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356841

5361b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bernartice, bledulové údolíčko s rybníčkem mezi Bernarticemi a Královcem V silnice a trati u Vrchové
souřadnice: 50°39'42.75''N, 15°58'12.65''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1987-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936397

5362d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Zdoňovské louky
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'8.22''N, 16°8'8.87''E, ± 102m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6812059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5363c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Vernéřovický rybníček  1
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'46.55''N, 16°14'14.40''E, ± 49m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-30
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830500

5447d

lokalita: Most
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'38.00''N, 13°37'55.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635961

5448b

lokalita: Hostomice nad Bílinou
nejbližší obec: Hostomice nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°35'18.00''N, 13°48'5.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1918
nálezce:  Wiedemann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635957

lokalita: Světec bei Bilin
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'43.00''N, 13°48'57.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1848
nálezce:  Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635962

lokalita: Hostomitz a.d. Biela, Bohmen
nejbližší obec: Hostomice nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°35'6.20''N, 13°48'27.70''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1918-06
nálezce:  Wiedemann
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775324

5448c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 98. Rybník u S okraje vsi Patokryje
nejbližší obec: Patokryje, okres Most
souřadnice: 50°30'14.00''N, 13°42'19.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

5449b

lokalita: Milešov u Lovosic, mokřad potůčku ca 800 m JZ-ZJZ od vrcholu Milešovky (837)
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'2.90''N, 13°55'13.50''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2016-05-13
nálezce: P. Bultas; P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635918

lokalita: Milešovka, mokřina na V úpatí, louka
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.00''N, 13°57'46.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1983
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635967

5449c

lokalita: Hetov u Radovesic, mokré louky JV koty 389 m
nejbližší obec: Hetov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'26.00''N, 13°50'2.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635965

lokalita: Radovesice u Bíliny, rybníček na Z okraji obce
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'22.00''N, 13°50'15.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635968

lokalita: Radovesice, potok na JZ úpatí Klomky
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°32'28.00''N, 13°51'48.00''E
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1971
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635969

5449d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Milešov (Labské stř.): dolní r. nad Lučním mlýnem 0,75km VJV od obce
souřadnice: 50°32'17.00''N, 13°56'49.00''E, ± 20m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-06-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1097148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

5450a

lokalita: Kletečná, im Brüchteich
nejbližší obec: Radejčín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°34'39.00''N, 13°59'55.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1893
nálezce:  Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635966

5450b

lokalita: Lbín
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'58.00''N, 14°7'44.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636619

5450c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Sulejovice, pod tratí podél odvodného kanálu
souřadnice: 50°30'14.00''N, 14°2'42.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1965-07-12
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2233389

5450d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Terezín_1440042
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'20.20''N, 14°9'52.74''E, ± 163m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0144. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5175661

5451a

lokalita: Sedmihorky, rybník 1,3 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Maškovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'17.00''N, 14°11'22.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

5451b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 11. Úštěk: rybník Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115016

5451c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 8. Trnovany: nádrž Na Šancích 0,75km JJZ od vsi.
nejbližší obec: Trnovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'11.00''N, 14°10'34.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115011

5452a

lokalita: Úštěk, louka na dně Ptačího dolu, 1 km Z Hrádku
nejbližší obec: Ostré, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'39.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1969
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636626

5452c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Střížovice u Snědovic_9180008
nejbližší obec: Střížovice u Snědovic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'26.83''N, 14°22'59.56''E, ± 39m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2008-09-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0918. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5938742

5452d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 711. Zakšín, břehy Zakšínského potoka (přítok Liběchovky), vlhké příkopy a silniční okraje v obci podél silnice do obce Tuhaň
(žlutá turistická značka) v 800 m úseku od hl. křižovatky v obci, 230-240 m n.m.;*S Hadine, 230-240 m n.m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'33.00''N, 14°29'37.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

5453b

lokalita: Staré Splavy, vlhká louka nedaleko železniční trati SZ od obce
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'58.00''N, 14°37'17.60''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-06-15
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636958

lokalita: Doksy, Hirsener Teiche
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'19.00''N, 14°39'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1942
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636630

lokalita: Doksy, Velký rybník
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'20.00''N, 14°39'17.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636631

lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'36.00''N, 14°39'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636629

5453c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 463. Dražejov, důl mezi Dražejovem a osadou Vrabcov;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.00''N, 14°32'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559581

5453d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 441. Blatce, důl naproti vyústění Vlkovské rokle, ca 0,7 km JV osady Beškov;*S Sádlo.
nejbližší obec: Blatce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'40.00''N, 14°35'17.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

5454a

lokalita: Břehyňský rybník, státní rezervace
nejbližší obec: Doksy u Máchova jezera, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'27.90''N, 14°42'13.10''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1966-05-23
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635910

5454c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: am Südostrande der Gem. Obora bei Doksy, Nordbömischer Sandsteinbezirk (okres severočeských pískovc
souřadnice: 50°32'35.00''N, 14°40'29.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1969-07-03
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. et Neuhäusl R. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Scirpetum sylvatici in der ČSR (Tschechoslowakei,
westlicher Teil). - Preslia, Praha, 44: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2145542

5454d

lokalita: Bělá pod Bezdězem, louka pod silnicí 500 m SZ koty 336,8 Šibeniční vrch
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'15.00''N, 14°47'16.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636628

5455a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Strážiště u Jiviny_920404
nejbližší obec: Strážiště u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'56.80''N, 14°54'42.62''E, ± 579m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0092. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5139740

5455b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: stř.Pojizeří: Podhora u Kobyl, údolí Mohelky, louka mezi silnicí a lesem na pravém břehu,1 km J obc
souřadnice: 50°33'59.00''N, 14°58'5.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1983-09-07
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ.,
Praha, 20: 53-59.
projekt: ČNFD
ID: 2020946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

5455c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 49. Niva Bělé v SPR Klokočka
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933368

5455d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0475_033305_118_M1.7
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'7.87''N, 14°56'19.50''E, ± 84m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2000
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0475: a0475. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.07.2000 - 22.07.2004
ID: 3300566

5456b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: lok. 40. Rybník Vústra pod Podpohořím (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: 600 m SSZ od obce Pohoří)
nejbližší obec: Pohoří, okres Semily
souřadnice: 50°33'32.00''N, 15°7'29.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683814

5456c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: lok. 19. Rybníček nad ústavem péče Kurovodice (Pozn. OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Olšina, 400 m V od vsi)
nejbližší obec: Olšina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'11.00''N, 15°2'12.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683861

5456d

lokalita: Srbsko, rybník Komárovský
nejbližší obec: Branžež, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'18.00''N, 15°5'4.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

5457a

lokalita: Sedmihorky u Turnova, olšina zv. Bezedná při železniční trati
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'27.00''N, 15°12'11.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636660

5457c

lokalita: Bohuslav, rybník Vidlák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'19.00''N, 15°12'37.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636655

lokalita: Rokytnice, Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'43.00''N, 15°13'11.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636658

lokalita: U rybníka Vidláku nedaleko Borku na Turnovsku
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'20.00''N, 15°12'42.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1968
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636663

lokalita: Louky v údolí Žehrovky pod Lažany
nejbližší obec: Malechovice, okres Jičín
souřadnice: 50°30'40.00''N, 15°10'29.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1944
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636657

5457d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0100cr_033409_771_L2.2B
nejbližší obec: Újezd pod Troskami, okres Jičín
souřadnice: 50°30'14.00''N, 15°15'9.00''E, ± 493m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0100cr: h0100cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3323959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

5459a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: l0141_034124_21_L2.2B
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'54.88''N, 15°31'32.20''E, ± 56m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0141: l0141. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3380744

5459b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Klášterská Lhota; podmáčené, nekosené
souřadnice: 50°33'25.88''N, 15°39'51.52''E, ± 47m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-24
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3273 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 13019044

5459c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: l0132_034304_46_T1.5
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°32'58.20''N, 15°33'8.71''E, ± 163m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3400126

5460c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Horní Olešnice; z části nekosené
souřadnice: 50°31'49.25''N, 15°40'42.24''E, ± 49m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-13
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3191 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 12933017

5460d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Chotěvice; neobhospodařovaná podmáčená loučka s ruderály
souřadnice: 50°31'57.83''N, 15°46'2.12''E, ± 32m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3191 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12931981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

5461a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0122_034404_91_M1.7
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'22.54''N, 15°51'37.26''E, ± 59m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Wagnerová
pramen: Markéta Wagnerová. h0122: h0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3412058

5461c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 1. Niva Starobuckého potoka: floristický průzkum provád.5.-9. 2002, lokalita jde podél koryta Starobuc.potoka v délce od
křížovatky Dolní Staré Buky-Pilníkov až k rybníku
nejbližší obec: Dolní Staré Buky-Pil, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'4.00''N, 15°51'8.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
pramen: Stránská M. (2002): Flóra a vegetace lokality Rákosiny u Pilníkova. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 97-105.
projekt: FLDOK
ID: 9780072

5461d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0162_034409_30_M1.7
nejbližší obec: Kyje u Hajnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'1.22''N, 15°55'9.01''E, ± 231m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2004-07
nálezce: Markéta Wagnerová
pramen: Markéta Wagnerová. h0162: h0162. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3413764

5463a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0152br_043123_2022_T1.5
nejbližší obec: Dolní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'5.82''N, 16°10'28.34''E, ± 88m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3431066

5463b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 15. Křinice, SZ, Šlégrův ryb. (Kačinec) 400 m J od silnice Broumov - Police nad Metují, S břehy a olšina S od rybníka
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-27
nálezce: Věra Cejnarová
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

5463d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bělý; část loklaity Řeřišný, regionálně velmi cenná slatiniště, koseno
souřadnice: 50°30'16.22''N, 16°17'22.75''E, ± 300m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-07-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R2.2
ID: 11551068

5545d

lokalita: Prunéřov, podmáčená lada SZ od silnice I/13, SZ od prunéřovských elektráren, 0,6 km SSZ od železniční stanice Kadaň
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'7.20''N, 13°15'8.70''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635807

lokalita: Prunéřov, podmáčená lada SZ od silnice I/13, SZ od prunéřovských elektráren, 0,6 km SSZ od železniční stanice Kadaň
nejbližší obec: Prunéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'7.20''N, 13°15'8.70''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635808

5546a

lokalita: Domina, mokřad v zatáčce železniční trati, 0,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'7.40''N, 13°21'11.40''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635817

lokalita: Domina, mokřad v zatáčce železniční trati, 0,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Domina, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'7.40''N, 13°21'11.40''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2001-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635818

lokalita: Chomutov, mokřina 0,9 km ZJZ od kóty 407 m Černý vrch u Z okraje města
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'44.60''N, 13°22'15.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

lokalita: Chomutov, mokřina 0,9 km ZJZ od kóty 407 m Černý vrch u Z okraje města
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'44.60''N, 13°22'15.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635734

5546d

lokalita: Michanice, louky u tůně
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'54.00''N, 13°26'16.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635960

5548a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 59. Rybník 1km VJV od Korozluk
nejbližší obec: Korozluky, okres Most
souřadnice: 50°28'30.00''N, 13°44'12.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031006

5548b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 391. 5548b, Všechlapy: vlhký fragment na okraji pole 0,7 km SZ od středu osady, 360 m n. m., 3. 7. 2007, V. Grulich
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'43.00''N, 13°49'56.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179373

5548c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 5. Rybník na Hrádeckém potoce 1,4km V od nádraží Břvany
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'33.00''N, 13°44'36.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8030848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

5548d

lokalita: Raná: Hradekerbach
nejbližší obec: Raná u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°24'59.00''N, 13°46'27.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1931
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635964

5549a

lokalita: Červený Újezd, mokřina S silnice na Dřevce
nejbližší obec: Červený Újezd u Mukova, okres Teplice
souřadnice: 50°29'25.00''N, 13°51'9.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1968
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635963

5549b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Teplá - drůbežárna
souřadnice: 50°29'33.00''N, 13°57'58.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1964-08-08
nálezce: D. Hradecká
pramen: Hradecká D. (1966): Luční společenstva Milešovského Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2232621

5549c

lokalita: u břehu p. Hnojnický 2 km JV obce Hnojnice
nejbližší obec: Hnojnice, okres Louny
souřadnice: 50°26'1.00''N, 13°53'10.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1979
nálezce: J. Havlíčková; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636002

5549d

lokalita: Koštice, mokrá louka u potoka 2 km S obce
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'54.00''N, 13°56'36.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635997

5550b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bohušovice nsd Ohří, břeh řeky Ohře
souřadnice: 50°29'24.11''N, 14°9'25.67''E, ± 25m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2015-08-12
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 13099241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

5550c

lokalita: Libochovice, strouha v polích Z města, poblíž benz pumpy
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'4.00''N, 14°1'30.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635998

5550d

lokalita: Budyně nad Ohří, mokré louky na Z okraji obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'11.00''N, 14°9'16.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1982
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635971

lokalita: Písty, mokřina mezi obcí a silnicí na Budyni
nejbližší obec: Písty, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'1.00''N, 14°9'3.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635975

5551a

lokalita: Hrdly, okraje bažiny v BO lese 1 km  SV obce
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'27.00''N, 14°10'46.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635978

lokalita: Oleško, strouha v polích J obce
nejbližší obec: Oleško u Rohatců, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'39.00''N, 14°11'56.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1977
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635980

lokalita: mezi Hrobcemi a Libotenicemi
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'13.00''N, 14°13'34.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

lokalita: Oleško, bažinka u dráhy k Terezínu
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.00''N, 14°11'10.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1930
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635974

5551b

lokalita: Vrbice, mokré louky V silnice k rozcestí na Vrutice
nejbližší obec: Vrbice u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'21.00''N, 14°17'16.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1969
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635976

5551c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Nové Dvory u Doksan_9060090
nejbližší obec: Nové Dvory u Doksan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'9.17''N, 14°10'0.05''E, ± 139m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0906. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5920503

5551d

lokalita: Bechlín u Roudnice nad Labem, obora Jezera SZ obce
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'56.00''N, 14°19'11.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975
nálezce:  Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635977

5552a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 31. Čakovice, v obci a výběh slepic a navazující mokřad u posledního domku u potoka směrem na Radouň;*S Sádlo.
nejbližší obec: Čakovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'9.00''N, 14°22'26.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547780

5552b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 557. Medonosy, louky u silnice S obce, asi 220 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'46.00''N, 14°29'14.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561392

5552d

lokalita: mezi Želízy a Tupadly
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'55.00''N, 14°27'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1960
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636625

lokalita: Příkop u cesty z Liběchova do D….
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°27'11.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636003

5553a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: přírodní rezervace Kokořínský důl, Vojtěchov, 1,8 km JZ obce
souřadnice: 50°26'59.75''N, 14°34'52.96''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1990-07-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda, Praha, 7: 237-258.
projekt: ČNFD
ID: 1791088

5553b

lokalita: Konrádov, louka u Pšovky
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°28'45.00''N, 14°36'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1951
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636624

5553c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Kaninský Důl, rybník pod vsí (Podhradská tůň)
souřadnice: 50°26'1.00''N, 14°34'52.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1982-07
nálezce: Š. Husák
pramen: Husák Š. et Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr., Praha,
14: 41-107.
projekt: ČNFD
ID: 1988651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

5553d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: přírodní rezervace Kokořínský důl, Kanina, 1,6 km JZ obce, J od samot Černínov
souřadnice: 50°24'51.00''N, 14°34'55.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1990-07-18
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1996): Vegetace travních porostů údolí Pšovky v přírodní rezervaci Kokořínský důl. - Příroda, Praha, 7: 237-258.
projekt: ČNFD
ID: 1790688

5554d

lokalita: Skalsko, mokřad 350 m SV nádraží ČD
nejbližší obec: Spikaly, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'1.30''N, 14°45'52.10''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636950

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 419. Skalsko, niva Skalského potoka mezi obcí Skalsko a železniční zastávkou Sudoměř
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'3.17''N, 14°45'5.83''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Václav Petříček; Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9558339

5555a

lokalita: Malý Rečkov, rez. Klokočka na L břehu Bělér
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'52.00''N, 14°53'30.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984
nálezce: M. Molíková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636638

lokalita: Rečkov
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'46.00''N, 14°54'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636643

5555b

lokalita: Trenčín, Bažantnice
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'9.00''N, 14°57'25.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1947
nálezce: V. Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

5555d

lokalita: Kosmonosy, rybník pod Babou
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'38.00''N, 14°56'34.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1918
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636123

lokalita: Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'29.00''N, 14°55'56.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896
nálezce: J. Podpěra
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636152

lokalita: Kosmonosy, loučka u rybníka pod Babou
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'37.00''N, 14°56'37.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636151

5556a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Suhrovice, rybník Patřín
souřadnice: 50°29'30.00''N, 15°3'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2009-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (jun.) (2011): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt v Českém ráji po 10 letech. - Muz. Současnost,
Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 136-162.
projekt: ČNFD
ID: 1263601

5556b

lokalita: rybník Šlejferna u Sobotky
nejbližší obec: Osek u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°27'37.00''N, 15°8'11.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636153

lokalita: Vesec, rybník 500 m S obce
nejbližší obec: Vesec u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°29'3.00''N, 15°9'17.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

lokalita: Kost
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'24.00''N, 15°8'1.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: J. Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636656

5556c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Dlouhá Lhota u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°25'57.95''N, 15°3'25.89''E, ± 29m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3128 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10418522

5556d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Trní, bažinka JZ Trní, už ve VČ
souřadnice: 50°26'42.12''N, 15°9'20.47''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-10-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951050

5557a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Mladějov v Čechách
souřadnice: 50°28'55.63''N, 15°14'31.39''E, ± 46m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3180 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10913905

5557b

lokalita: rybník Oborský u Jinolic
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'26.00''N, 15°18'23.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636659

5557c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Markvartice u Sobotky; Podmáčená vrbina se Salix cinerea
souřadnice: 50°25'23.31''N, 15°12'25.06''E, ± 10m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-09-17
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3109 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12620418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

5557d

lokalita: Ostružno, břeh rybn v lese u kaple sv. Trojice
nejbližší obec: Ohařice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'31.00''N, 15°16'2.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965
nálezce:  Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636664

lokalita: Ostruženský rybník
nejbližší obec: Ostružno u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°26'34.00''N, 15°18'53.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883
nálezce: F. Bubák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636162

5558a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 0_opravy_034312_804_T1.5
nejbližší obec: Soběraz, okres Jičín
souřadnice: 50°27'31.00''N, 15°24'38.66''E, ± 18m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 3404487

5558b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0121_034317_42_T1.5
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'59.71''N, 15°26'59.50''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406393

5558c

lokalita: Jičín
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'35.00''N, 15°20'60.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1872
nálezce:  Pospíchal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

5558d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: PR Kovačská bažantnice
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.25''N, 15°28'1.12''E, ± 523m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Botanický invent. průzkum SPR Kovačská bažantnice (s literár. údaji). 1982.
projekt: NDOP
ID: 6666262

5559b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0022_034320_66_L2.2B
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°26'59.89''N, 15°35'31.92''E, ± 109m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2001
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0022: h0022. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3409465

5559c

lokalita: Lázně Bělohrad, Černá louka, olšina mezi silnicí na Lány a Heřmankou, cca 1,2 km SSZ od nádraží v Bělohradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'59.00''N, 15°34'7.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636666

lokalita: Lázně Bělohrad, Černá louka při silnici na Lány
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'57.00''N, 15°34'8.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1965
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636665

lokalita: Lázně Bělohrad, Černá louka při silnici na Lány
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'7.00''N, 15°34'1.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1965
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636667

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, Černá louka, olšina mezi silnicí na Lány a Heřmankou, cca 1,2 km SSZ od nádraží v Bělohradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'5.00''N, 15°34'5.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2418; evidenční číslo PR 805892, PR 805893; revize: R. Řepka 2007: Carex acutiformis Ehrh. [revize
všech dokladů]
ID: 13735309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, Černá louka, nesečená louka S od olšiny Z od silnice na Lány, cca 1,3 km od nádraží v
Bělohradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°26'8.00''N, 15°33'60.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2419; evidenční číslo PR 805858, PR 805859; revize: R. Řepka 2004-11: Carex acutiformis Ehrh.
ID: 13735310

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lány 2,5 km SZ od Lázní Bělohrad, silnice na Bělohrad, břehový porost Heřmanky u mostu silnice cca 1 km JJV od vsi
nejbližší obec: Lány, okres Jičín
souřadnice: 50°26'16.00''N, 15°33'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2421; evidenční číslo PR 805873; revize: R. Řepka 2007: Carex acutiformis Ehrh. [revize všech dokladů]
ID: 13735312

5559d

lokalita: Miletín, rybník Povolír 1,4 km ZJZ od kostela v Miletíně (PP Miletínská bažantnice), letněný rybník u hráze
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'60.00''N, 15°39'41.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1998
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636668

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, olšina za slatinnou loukou, cca 120 m V od břehu rybníka Bahník
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'58.00''N, 15°37'1.00''E
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2416; evidenční číslo PR 805856, PR 805857; revize: R. Řepka 2004-11: Carex acutiformis Ehrh.
ID: 13735307

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, Zákopský rybník, olšina za rybníkem cca 700 m JJV od kostelíka Byšičky
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'48.00''N, 15°36'48.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2417; evidenční číslo PR 805851; revize: R. Řepka 2004-11: Carex acutiformis Ehrh.
ID: 13735308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

5560c

lokalita: Miletín, louka pod Zámeckým parkem
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'21.00''N, 15°40'15.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1953
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636669

5560d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0188_034417_81_M1.7
nejbližší obec: Nové Lesy, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'1.07''N, 15°45'46.08''E, ± 50m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3416357

5561a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 1.Tab.3.č.sním.246.lok.132: Horní Žďár (Dubový dvůr): rákosina, rybník na návsi osady, orient.SZ.
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'34.00''N, 15°51'25.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-08-29
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387444

5561c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Zboží V od Dvora Králové, niva Labe, louka Z od rybníka, cca 870 m JZ/ZJZ od kapličky ve Zboží
nejbližší obec: Zboží, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'38.00''N, 15°50'19.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5068; evidenční číslo PR 701723; revize: R. Řepka 2007: Carex acutiformis Ehrh.
ID: 13735314

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0188_034418_61_M1.7
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'31.94''N, 15°50'23.10''E, ± 54m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3416252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5562c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Tab.1.lok.6.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Vlhká dubohabřina s přímíšaným smrkem cca 100m J od hlavního
mostu, exp.V,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'29.00''N, 16°2'13.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  et al.;  Mikeska;  Prausová
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8093658

5563a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0095br_043314_130_M1.7
nejbližší obec: Žďárky, okres Náchod
souřadnice: 50°28'20.89''N, 16°12'38.12''E, ± 67m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0095br: h0095br. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3448927

5563c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Náchod, vlhká louka na soutoku dvou malých potůčků 1,13 km JVV železniční chod-Běloves
souřadnice: 50°25'20.40''N, 16°12'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-06-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368519

5644d

lokalita: Hora (u Telcova), louka 0,4 km S býv. obce
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'9.00''N, 13°7'21.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1989
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636517

5645a

lokalita: Rašovice, tzarůstající rybníček na Z okraji obce, J od silnice do Klášterce nad Ohří
nejbližší obec: Rašovice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'25.80''N, 13°11'41.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

lokalita: Rašovice, tzarůstající rybníček na Z okraji obce, J od silnice do Klášterce nad Ohří
nejbližší obec: Rašovice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'25.80''N, 13°11'41.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-05-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635806

lokalita: Klášterec nad Ohří, mokřad severně od silnice do Chomutova (I/13), 0,9 km ZSZ od Jezerní hory (420)
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'30.00''N, 13°12'21.40''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635815

lokalita: Klášterec nad Ohří, mokřad severně od silnice do Chomutova (I/13), 0,9 km ZSZ od Jezerní hory (420)
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'30.00''N, 13°12'21.40''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635816

lokalita: Lestkov, mokřina podél potoka 0,5 km J obce
nejbližší obec: Lestkov u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'36.00''N, 13°11'26.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636518

5645b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 131. Hradec: rybník a koupaliště SSZ obce
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'2.00''N, 13°18'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8757042

5645c

lokalita: Donín u Kadaně, Dohnauer Wiese
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'42.00''N, 13°12'48.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1927
nálezce:  Kunz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

5645d

lokalita: Blov, příkop u rybn Podkova 0,7 km JJV obce
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'14.00''N, 13°17'47.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635946

5646d

lokalita: břeh potoka Liboc mezi Libočany a Žabokliky
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
souřadnice: 50°19'43.00''N, 13°29'11.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635953

5647a

lokalita: Staňkovice, mokrá louka na úpatí Dlouhého vrchu, SZ obce
nejbližší obec: Staňkovice u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°21'21.00''N, 13°33'45.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1968
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635955

5647b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7272976

5647c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 177. 5647c, Pereč: vlhké dno rokle při potoku Radičeveská strouha (Ostrava), 3. 7. 2007, K. Kubát
nejbližší obec: Pereč, okres Louny
souřadnice: 50°18'37.00''N, 13°34'7.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

5648a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 10. Rybník mezi silnicí a žel.tratí u Nového Dvora mezi Břvany a Lenešicemi
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'20.00''N, 13°44'32.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8030869

5648b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 46. 5648b, Dobroměřice: strouha na V okraji obce 200 m S od žel. stanice, 3. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'22.00''N, 13°48'0.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170797

5648c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 130. 5648c, Lipenec: zarostlá niva, sekundární akátové hájky a malé meze podél toku Hasiny severně od obce, 3. 7. 2007, T.
Černý
nejbližší obec: Lipenec, okres Louny
souřadnice: 50°19'20.00''N, 13°41'55.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-03
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173088

5648d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 94. 5648d, Cítoliby: břehy rybníka Bažantnice cca 0,8 km VJV od středu obce, 10. 7. 2005, Č. Ondráček
nejbližší obec: Cítoliby, okres Louny
souřadnice: 50°19'56.00''N, 13°49'22.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-10
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8171931

5649a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 856. 5649a, Počedělice: lužní les Loužek, 1 km ZJZ - 1 km JJZ od kostela v obci, 6. 7. 2007, J. Chrtek & T. Černý
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°52'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Černý; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

5649b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 3. Koštice: se nacházejí asi 7 km Z od Libochovic. Louka pod silnicí, P od silnice z Koštic do Křesína. Snímek č. 7: V část louky
pod silni. za strouhou asi 150 m od silnice
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°23'48.00''N, 13°57'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-07-25
pramen: Novák J. (1999): Subhalofilní vegetace v okolí obce Koštice (okr. Louny). - Severočes. Přír. 31: 91-96.
projekt: FLDOK
ID: 9434472

5649d

lokalita: Peruc, mokrá louka u potoka
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'50.00''N, 13°57'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1887
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635999

5650a

lokalita: Libochovice, Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'45.00''N, 14°4'53.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1932
nálezce: J. Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635973

5650b

lokalita: Libochovice, SPR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.00''N, 14°4'55.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635972

5650c

lokalita: Horní Kamenice, louka v nivě Vranského potoka 300-700 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Lukov, okres Kladno
souřadnice: 50°19'36.50''N, 14°2'55.50''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635941

5650d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0316_122113_112_L2.4
nejbližší obec: Kmetiněves, okres Kladno
souřadnice: 50°18'36.79''N, 14°8'58.88''E, ± 158m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0316: a0316. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670111

5651d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: u0075_122110_27_L1
nejbližší obec: Mlčechvosty, okres Mělník
souřadnice: 50°20'9.42''N, 14°18'47.99''E, ± 116m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0075: u0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3669500

5652a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 26. Cítov, zatopený těžební prostor a okolí při SZ okraji železnice ca J obce;*S Kirschnerová, Rydlo, Sádlo.
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 14°24'13.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo; Ludmila Kirschnerová; Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547609

5652b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 91. Mlazice, tůně na pravém břehu Labe u Mlazic a jejich okolí;*S Rydlo.
nejbližší obec: Mlazice, okres Mělník
souřadnice: 50°22'38.00''N, 14°27'18.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549636

5652c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 42. Tůň na L břehu Vltavy u Z okraje Lužce n. Vlt.
nejbližší obec: Lužec n. Vlt., okres Mělník
souřadnice: 50°19'13.00''N, 14°23'36.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

5652d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 316. Úpor;*S Rydlo. /JZ Mělníka/
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°19'55.00''N, 14°28'50.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555612

5653a

lokalita: Kokořínský důl, u potoka
nejbližší obec: Střemy, okres Mělník
souřadnice: 50°23'42.10''N, 14°33'22.90''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1960-05-17
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635908

5653c

lokalita: Polabská černava u Mělnické Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.00''N, 14°32'35.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636067

lokalita: Mělnická Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.00''N, 14°32'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636056

lokalita: mezi Jelenicí a Všetaty, u trati
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°18'41.00''N, 14°33'14.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1945
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636062

lokalita: Mělnická Vrutice, louka JZ nádraží
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'28.00''N, 14°32'28.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

lokalita: mezi Všetaty a Vavřincem
nejbližší obec: Malý Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.00''N, 14°33'40.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636061

5653d

lokalita: Liblice
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.00''N, 14°34'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1892
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636047

lokalita: Liblice
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'31.00''N, 14°34'56.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636048

lokalita: Liblice
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.00''N, 14°35'8.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1876
nálezce: K. Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636049

5654b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0414_131108_54_M1.1
nejbližší obec: Bezno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'5.90''N, 14°47'30.23''E, ± 19m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0414: a0414. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3787038

5654c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0302_131106_18_M1.7
nejbližší obec: Košátky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'10.06''N, 14°40'19.42''E, ± 118m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0302: a0302. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3786249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

5655b

lokalita: Týnec u Mladé Boleslavi, u rybníka
nejbližší obec: Týnec u Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'23.00''N, 14°58'35.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1921
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636150

5656a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Nymburská kotlina, Fasanerie 1 km O von Pěčice, 18 km N von Nymburk
souřadnice: 50°21'5.00''N, 15°1'9.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082326

5656b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Dětenice
souřadnice: 50°21'8.10''N, 15°7'38.31''E, ± 59m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12924825

5656c

lokalita: Chudíř, slatinné prameniště u Z břehů Olšového rybníčku 200 m SV od V cípu Nového rybníka J od obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'5.20''N, 15°1'5.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-30
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635917

lokalita: Loučeň, bledulová loučka u Dubnického rybníka
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'10.00''N, 15°0'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636139

lokalita: bledulová louka u Loučenky
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'10.00''N, 15°0'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

lokalita: za rybníkem Nový u Loučeně
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'2.00''N, 15°0'58.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636146

lokalita: Jabkenická obora, hráz Štičího rybníka
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'3.00''N, 15°1'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1950
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636135

lokalita: Jabkenice, Mlýnský rybník, Jabkenická obora
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'9.30''N, 15°1'22.70''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775285

5656d

lokalita: Tuchomská luka mezi dětenickým a rožďalovickým polesím
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'29.00''N, 15°8'36.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636143

5657a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Detenice;
souřadnice: 50°22'4.00''N, 15°10'11.00''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-19
nálezce: P. Novotná
projekt: ČNFD
ID: 1176707

5657c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 923. Rybník Pařízek 3km SV od Rožďalovic.
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'4.00''N, 15°12'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

5657d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Kopidlno
souřadnice: 50°20'26.15''N, 15°15'30.87''E, ± 64m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-29
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 12617009

5658b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: S od Zákopů,LHC Jičín,Kovač
souřadnice: 50°22'56.00''N, 15°26'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1965-06-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1O6
ID: 697642

5658c

lokalita: Kozojedy, ad vicum
nejbližší obec: Kozojedy u Žlunic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'12.00''N, 15°23'9.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636157

5658d

lokalita: Vysoké Veselí, hráz rybníka
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.00''N, 15°25'56.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce:  Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636165

5659a

lokalita: Ostroměř, vlhká nivní ostřicová louka cca 1,0 km SSV-SV od nádraží, J od Hradišťka
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'25.00''N, 15°33'19.00''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636161

lokalita: Obora, in silva Obora prope vicum
nejbližší obec: Domoslavice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'27.00''N, 15°34'25.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

5659b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, Soví doly, les SZ od bývalé pískovny, mýtina pod rybníčkem Korábek 980 m ZSZ / SZ od křižovatky
v Dachovech, mokřina v mýtině
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'20.00''N, 15°37'35.00''E
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-31
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3815; evidenční číslo PR 679325, PR 679326; revize: R. Řepka 2007: Carex acutiformis Ehrh.
ID: 13735313

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: PR Miletínská bažantnice
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'48.41''N, 15°39'42.75''E, ± 1294m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. SPR Miletínská bažantnice. Invent. průzkum vegetace. 0.
projekt: NDOP
ID: 6668076

5659c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 153. 1,5km SV obce Lískovice
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'43.00''N, 15°33'59.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873240

5659d

původní jméno: Carex acutiformis Ehrh.
lokalita: Klenice JJV od Hořic, potok na okraji louky cca 430 m Z/ZJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Klenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'42.70''N, 15°39'27.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12238; evidenční číslo PR 870196, PR 870197, PR 870198; revize: R. Řepka 2019: Carex acutiformis
Ehrh.
ID: 13735343

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 172. mezi obcemi Bříšťany a Pšánky
nejbližší obec: Bříšťany, okres Jičín
souřadnice: 50°18'35.00''N, 15°37'18.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

5660a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, vlhká louka SV od silnice 1,6 km VJV od křižovatky v Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'12.30''N, 15°43'12.20''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2011-05-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10067; evidenční číslo PR 813486; revize: R. Řepka 2014: est!
ID: 13735315

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
datum: 1983-07
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574430

5660b

lokalita: Velichovky
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'15.00''N, 15°49'37.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1933
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636167

5660c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Třebovětice VJV od Hořic, niva Bystřice, starý zatopený příkop s vrbovými křovisky cca 350 m SSV(/S) od železniční zastávky
Třebovětice
nejbližší obec: Třebovětice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.00''N, 15°42'17.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2420; evidenční číslo PR 805850; revize: R. Řepka 2004-11: Carex acutiformis Ehrh.
ID: 13735311

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 202. mezi obcemi Dolní Černůtky a Dolní Rašín
nejbližší obec: Dolní Černůtky, okres Jičín
souřadnice: 50°19'49.00''N, 15°41'1.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

5660d

lokalita: Velký Vřešťov, Bažantnice V Vřešťovského rybníka J obce, a J břeh téhož
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°20'54.00''N, 15°45'20.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636168

5661a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 254. 1,5km S obce Litíč
nejbližší obec: Litíč, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°50'47.00''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7874283

5661c

lokalita: Holohlavy, rybník
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'49.00''N, 15°51'49.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636170

5661d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0044_132210_85_M1.7
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.19''N, 15°56'50.46''E, ± 424m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2002
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0044: h0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3818501

5662a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

5662b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Nové Město nad Metují: 0,4 km JV od železniční stanice, nivní louka na levém břehu Metuje nad krčínskou elektrárnou a
břehové porosty Metuje
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-05
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134744

5662c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366105

5662d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Černčice: polní cesta vedoucí od silnice do obce Vršovka k rybníku Kacíř ca 800 m J od železniční zastávky a litorál rybníka
Kacíř, lada okolo rybníka a okraj řepného pole ca 1 km J od zastávky
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134745

5663b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Příloha 1.lok.7. Rašelina: lok.je tvořena obecnějšími druy vlhkých pcháčových a ostřicovo-mechových luk. Inventarizace
současné květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Nový Hrádek, okres Náchod
souřadnice: 50°22'42.00''N, 16°16'2.00''E
nadmořská výška: 658-668 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8367440

5663d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Orlické hory: Wiesenkomplex nordwestlich der Ortschaft Sedloňov.
souřadnice: 50°20'34.00''N, 16°18'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1977-06-20
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften des Landschaftsschutzgebietes Orlické hory (NO-Böhmen). - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Wien, 137:205-234.
projekt: ČNFD
ID: 2442177

5668b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 35. (74a/5668) Velká Kraš: břehy Černého potoka při ústí do Vidnávky a okraj silničky přes mostek, 1,8km JZ od kostela ve
Vidnavě.
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'45.00''N, 17°9'45.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: R. Řepka; P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296053

5669a

lokalita: Vidnava, loučky 1,5 km SSZ
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'55.00''N, 17°11'53.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636844

lokalita: Vidnava, mokré louky u státní hranice
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'4.00''N, 17°11'36.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636848

lokalita: Vidnava, rašelinné louky S
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'56.00''N, 17°11'57.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

lokalita: Vidnava, Stephanskreuz
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'56.00''N, 17°11'58.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1876
nálezce:  Vierhapper
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636846

lokalita: Vidnava, PR Vidnavské loučky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'58.60''N, 17°12'1.20''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996-06-18
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775288

5672c

lokalita: Slezské Pavlovice, mokřina 2 km VJV
nejbližší obec: Slezské Pavlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'6.00''N, 17°43'14.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636843

5743b

lokalita: Ostrov nad Ohří, kraj rybníků
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'51.00''N, 12°55'32.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636515

5743d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 789. Andělská Hora: slatinná louka S od silnice 1,5 km ZSZ od obce pod zříceninou
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce:  Beerová; Vladimír Skalický;  Beer
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200923

5745a

lokalita: Mašťov, vodní nádrž Sedlec, mokřad na JZ břehu
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.50''N, 13°14'11.40''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

lokalita: Mašťov, vodní nádrž Sedlec, mokřad na JZ břehu
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'9.50''N, 13°14'11.40''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635812

lokalita: Mašťov, mokřiny v místě budoucí Sedlecké vodní nádrže
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'11.00''N, 13°14'26.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635951

5745b

lokalita: Mašťov, mokřad v místech bývalého rybníka 1 km VSV od obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'0.10''N, 13°17'23.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635813

lokalita: Mašťov, mokřad v místech bývalého rybníka 1 km VSV od obce
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'0.10''N, 13°17'23.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635814

lokalita: Doupovská pahorkatina, Dobřenec, mokřina na okraji pole 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Sedlec u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'9.50''N, 13°15'6.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635731

lokalita: Doupovská pahorkatina, Dobřenec, mokřina na okraji pole 0,7 km S od obce
nejbližší obec: Sedlec u Radonic, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'9.50''N, 13°15'6.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

lokalita: Okolí Mašťova
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'43.00''N, 13°17'17.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635952

lokalita: Mašťov, mokrá louka S Arnoštova
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'56.00''N, 13°15'39.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635950

5745c

lokalita: Dobřenec, mokřina v polích 1 km SZ obce
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'57.00''N, 13°14'41.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635948

5745d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 49. Mašťov: břehy rybníků asi 1,2 km VSV od kostela (rybníky samotné špinavé, zcela bez rostlin)
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
souřadnice: 50°14'8.60''N, 13°16'27.60''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619727

5746a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 262. Mory: rybník na pravém břehu potoku Leska mezi obcemi Mory a Zlovědice
nejbližší obec: Mory , okres Louny
souřadnice: 50°16'32.00''N, 13°24'25.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-03
nálezce: K. Kubát
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

5746c

lokalita: mokrá louka u P břehu potoka Kyselý, 0,4 km J od žst. Podbořany
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'11.00''N, 13°24'16.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635954

5746d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 50. Podbořany: rybník ca O,8 km JZ kóty 353 (Homole), ca 2 km SSV středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728218

5747a

lokalita: Neratovice
nejbližší obec: Železná u Libořic, okres Louny
souřadnice: 50°15'56.00''N, 13°31'12.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636063

5747b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 144. 5747b, Dubčany: rybníčky, mokřiny, trávníky v areálu bývalé cihelny mezi Tuchořicemi a Dubčany, severně silnice
Dubčany-Tuchořice, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Dubčany, okres Louny
souřadnice: 50°17'38.00''N, 13°38'50.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8173463

5747c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 524. Soběchleby: poloruderální vegetace podél silnice k obci Siřem
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'18.00''N, 13°30'37.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

5747d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 210. Velká Černoc: lesní údolí s potokem, rybníčkem a prameništi v lese Černín, 1-1,5 km V obce
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát; Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732709

5748a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 57. Solopysky: vlhká louka S silnice, na SV okraji obce
nejbližší obec: Solopysky
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková; Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736446

5748c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 67. Domoušice: červená značka mezi silnicí a podjezdem železni- ce SZ obce
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková; Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736707

5748d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 933. 5748d, Pochválov: zamokřená olšina nad pravým břehem Pochválovského potoka cca 1,5 km JJZ od kostela v
Pochválově a 1,2 km SV od kostela v Kroučové; 50° 12' 54" N, 13° 47' 33" E, 4. 7. 2007, J. Brabec
nejbližší obec: Pochválov, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'54.00''N, 13°47'33.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Brabec
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187823

5749a

lokalita: Bílichov, údolí Zichoveckého potoka SZ obce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'59.00''N, 13°54'3.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1988
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

lokalita: Bílichov, Smradovna, olšina u potoka za hájenkou 1 km SZ
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'58.00''N, 13°54'4.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635984

lokalita: okraj cesty v horní části lesního údolí Cikánský dolík, 1,2-1,4 km S-SSZ od obce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'9.60''N, 13°53'26.90''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1979-07-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635927

lokalita: mokřad u malého rybníčku v lesním údolí zv. Smradenské údolí, 1 km od potoka, naproti myslivně, blíže SZ okraje obce
Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'47.70''N, 13°53'25.10''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1977-08-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635935

lokalita: Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'17.00''N, 13°54'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1913
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635981

lokalita: Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'17.00''N, 13°54'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635982

lokalita: Bílichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'17.00''N, 13°54'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

5749b

lokalita: vlhká louka v nivě Bakovského potoka V od obce Sazená
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'12.40''N, 13°54'56.80''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978-07-01
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635924

lokalita: Bílichov, v rákosině na J svahu nedaleko JZ okraje obce Samotín
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'12.40''N, 13°54'56.80''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-06-12
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635925

5749c

lokalita: Hřešice, vlhká louka u P břehu Pozdeňského potoka mezi rybníky Babinecký a Dubový, ZJZ od obce
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'46.00''N, 13°54'24.80''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-05-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635921

lokalita: Hřešice, podél břehů Babineckého rybníku, ZJZ od obce
nejbližší obec: Hřešice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'54.30''N, 13°54'48.20''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975-05-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635922

5749d

lokalita: Pozdeň, malá vlhká loučka na dně údolíčka 300-100 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Líský, okres Kladno
souřadnice: 50°14'39.60''N, 13°55'52.30''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980-06-28
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635932

5750a

lokalita: Královice, vlhká louka a rákosina u P břehu Pozdeňského potoka, 0,4-1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Královice u Zlonic, okres Kladno
souřadnice: 50°15'50.80''N, 14°2'57.60''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-06-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

5750b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: PP Hobšovický rybník
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'17.90''N, 14°8'14.78''E, ± 279m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová D. Botanický IP PP Hobšovický rybník. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6761622

5750c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0376_122121_77_M1.7
nejbližší obec: Byseň, okres Kladno
souřadnice: 50°14'17.70''N, 14°2'42.50''E, ± 65m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. a0376: a0376. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3670649

5750d

lokalita: Knovíz-Podlešín
nejbližší obec: Knovíz, okres Kladno
souřadnice: 50°13'5.00''N, 14°8'42.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1886
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636004

5751a

lokalita: pravý břeh Vranského potoka Z od mostu silnice Velvary-Černuc
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.10''N, 14°13'25.80''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-06-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635936

5751c

lokalita: Blevice, olšina podél potoka 500 m SV od obce
nejbližší obec: Blevice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'48.00''N, 14°14'23.90''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-05-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635920

lokalita: Olovnice, v údolí potoka Slatina J od obce
nejbližší obec: Slatina u Velvar, okres Kladno
souřadnice: 50°13'43.20''N, 14°14'31.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1970-05-17
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

lokalita: Kralupy, břeh rybníka u Slatiny
nejbližší obec: Slatina u Velvar, okres Kladno
souřadnice: 50°13'31.00''N, 14°14'13.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1924
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636005

5751d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Wiesenkomplex W des nicht mehr existieren Bahnhofe Kralupy u Chomutova
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'21.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1973-06-29
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1994): Alopecurion- und Molinion-Gesellschaften NW-Böhmens (Phytozönologische und ökologische
Charakteristik). - Acta Sci. Natur. Acad. Sci. Bohemoslov., Brno, 28/6: 1-55.
projekt: ČNFD
ID: 1931897

5752a

lokalita: Veltrusy u Kralup, na navigaci
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'29.00''N, 14°19'57.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1954
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636007

5752b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 183. Netřeba, příkopy podél trati mezi zastávkami Netřeba a Chlumin (rezervace Netřebská slaniska) (Z od Neratovic);*S
Štech.
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'41.00''N, 14°26'16.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552028

5752d

lokalita: Velká Ves u Kojetic
nejbližší obec: Veliká Ves u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'44.00''N, 14°27'20.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886
nálezce:  Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

5753a

lokalita: Chrást, louka na vnějším břehu meandru na J okraji obce
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.00''N, 14°34'32.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636044

lokalita: Všetaty u nádraží
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'36.00''N, 14°34'18.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636071

lokalita: Všetaty, okraj černavy J od nádraží
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'26.00''N, 14°34'27.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1955
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636072

5753b

lokalita: mezi Ovčáry a Chrástem
nejbližší obec: Ovčáry u Dřís, okres Mělník
souřadnice: 50°15'36.00''N, 14°35'39.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636060

lokalita: mezi Dřísy a Konětopy, prutník v SZ cípu Horního lesa
nejbližší obec: Dřísy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'14.00''N, 14°37'60.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1940
nálezce: K. Domin; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636125

lokalita: Všetaty, příkop u trati S
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'29.00''N, 14°35'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939
nálezce: V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

lokalita: Čečelice, kyselky
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'13.00''N, 14°36'40.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1926
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636121

lokalita: Čečelice, kyselky
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.00''N, 14°36'49.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1926
nálezce: B. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636122

5753c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0022_122223_30_M1.7
nejbližší obec: Zlonín, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'2.24''N, 14°30'17.39''E, ± 6m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0022: a0022. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3676503

5753d

lokalita: Borek u Brandýsa nad Labem, louka Na Okrouhlíku
nejbližší obec: Lhota u Dřís, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'10.00''N, 14°39'36.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636034

lokalita: mezi Dřísy a Křenkem, černava
nejbližší obec: Křenek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'2.00''N, 14°38'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1939
nálezce: J. Dostál; V. Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636059

lokalita: Kostelec nad Labem, příkopy
nejbližší obec: Rudeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°35'21.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

lokalita: Kostelec nad Labem
nejbližší obec: Rudeč, okres Mělník
souřadnice: 50°14'29.00''N, 14°35'21.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1925
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636046

5754b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0301_131118_66_M1.7
nejbližší obec: Obodř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'40.44''N, 14°47'59.78''E, ± 91m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0301: a0301. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3790142

5754d

lokalita: Lysá nad Labem, vodní tůňky na černavách Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'52.00''N, 14°49'48.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636053

5755b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 454. Nový Jizbický rybník
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'1.00''N, 14°59'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013026

5755c

lokalita: Lysá nad Labem, Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.00''N, 14°50'6.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636055

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.00''N, 14°49'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.00''N, 14°49'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636043

lokalita: Hrabanov
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.00''N, 14°49'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636042

lokalita: Lysá nad Labem, kyselky
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'57.00''N, 14°49'55.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1924
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636054

5755d

lokalita: louky u rybníka u Vápenska
nejbližší obec: Zbožíčko, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.00''N, 14°55'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636094

5756a

lokalita: Loučeň, rybník Lutovník i Syrovátka
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'30.00''N, 15°0'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636138

5756b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 782. Rybník u Z okraje Nových Zámků na L břehu Mrliny
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'45.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-09
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

5756c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 563. Z rybník vedle lok.č.562, tj. V rybník směrem ke statku od lok.č.561, tj. rybník mezi statkem a Liduškou V od Dvorů u
Velelib.
nejbližší obec: Dvory u Velelib, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'44.00''N, 15°0'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013608

5757a

lokalita: Dymokury, Komárovské údolí S obce
nejbližší obec: Břístev, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'15.00''N, 15°13'11.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1982
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636132

lokalita: Dymokury, Pustý rybník, břehy
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'0.00''N, 15°13'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636131

5757b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Běchárky, remízek před osadou
souřadnice: 50°17'28.14''N, 15°17'43.46''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11151103

5757c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 811. Jakubský rybník u Pouště.
nejbližší obec: Poušť u Městce Králo, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'41.00''N, 15°14'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014614

5757d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 748. Horní rybník u JJZ okraje Městce Králové.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'5.00''N, 15°16'28.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-06
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

5758a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Kněžice u Městce Králové; ostřicový porost v prostoru vypuštěného rybníka
souřadnice: 50°15'5.45''N, 15°21'56.49''E, ± 29m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-21
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2905 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf; M1.7
ID: 12919398

5758c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 57. 0,5km S obce Žantov
nejbližší obec: Žantov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'43.00''N, 15°23'41.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872239

5758d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Nový Bydžov, Skřeneřský potok a pole při silnici do Skochovic 1,5 km Z města
souřadnice: 50°14'11.52''N, 15°28'11.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11183884

5759a

lokalita: Štěpánský přívoz
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'36.00''N, 15°29'54.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Vlček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636069

5759b

lokalita: Tůň u Nechanic, břeh ramene Bystřice
nejbližší obec: Tůně u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'11.00''N, 15°39'4.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1932
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636164

5759c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 136. les Chlum a louky Z obce Prasek
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.00''N, 15°32'20.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873055

5759d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Staré Nechanice_720276
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'8.00''N, 15°35'29.90''E, ± 92m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-10
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0072. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5116671

5760a

lokalita: Bažantnice u Dohalic, nížina
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'18.00''N, 15°42'20.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1951-09-14
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636970

5760b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0203_132213_15_L2.2B
nejbližší obec: Rodov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'37.21''N, 15°49'15.53''E, ± 160m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-09
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0203: h0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3818714

5760c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Těchlovice u Hradce Králové_3710304
nejbližší obec: Těchlovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'51.73''N, 15°42'41.90''E, ± 41m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-08-28
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0371. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5535040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

5760d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Hradec Králové, při žel.trati J od nádraží
souřadnice: 50°12'8.21''N, 15°48'23.21''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-10-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223163

5761a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0101_132219_2_M1.1
nejbližší obec: Bukovina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'42.91''N, 15°53'59.42''E, ± 219m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Věra Samková
pramen: Věra Samková. h0101: h0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3819279

5761b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 13. Les "Kalthaus" Z od obce Libřice
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'5.00''N, 15°56'16.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Mikyška R. (1967): Vegetační rekonstrukce lesů v Zálabí Východočeské nížiny. 2. Geobotanické mapy. - Preslia 39: 403-420.
projekt: FLDOK
ID: 7874752

5761c

lokalita: Hradec Králové-Slezské Předměstí, tůň na P břehu Orlice SSV od jezu
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'43.00''N, 15°51'49.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008
nálezce: Jan Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636175

5761d

lokalita: Běleč, tůň na L břehu Orlice 0,3 km S středu obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.00''N, 15°56'32.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008
nálezce: Jan Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636683

5762a

lokalita: slatinné louky Ve Zbytkách u Českého Meziříčí
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'38.00''N, 16°3'45.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

lokalita: Vranov u Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'34.00''N, 16°2'24.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636174

5762b

lokalita: Opočno, u Zlatého potoka
nejbližší obec: Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'17.00''N, 16°5'27.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636172

5762c

lokalita: Bědovice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.90''N, 16°0'50.80''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1951-08-16
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636969

5762d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0128_141122_99_T1.5
nejbližší obec: Vojenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'31.01''N, 16°7'7.03''E, ± 128m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2003
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0128: h0128. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3900161

5763a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Podchlumí u Opočna, louky  kolem Podchlumského rybníka
nejbližší obec: Trnov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.75''N, 16°11'3.34''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1989-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6937031

5763c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Solnice: okolí potoka ca 1,6 km od SSZ železniční stanice v obci
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134747

5763d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0166_141125_1105_L1
nejbližší obec: Svinná u Brocné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'32.39''N, 16°15'46.66''E, ± 66m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. h0166: h0166. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 11.10.2003 - 10.09.2004
ID: 3901246

5764c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 5. Nesečená ovsíková louka nad mokřadem a samotou na JZ okraji Velkého Uhřínova (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'27.00''N, 16°20'39.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9797219

5769a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Česká Ves_2950240
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'8.11''N, 17°13'59.12''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5358759

5769b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Písečná u Jeseníka_2950298
nejbližší obec: Písečná u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'32.81''N, 17°15'6.16''E, ± 251m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2007-09-02
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0295. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5359130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

5769c

lokalita: Lipová-Lázně, mokrá louka při žel.trati na konci D.Lipové
nejbližší obec: Dolní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'37.00''N, 17°10'7.00''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636839

5771b

lokalita: Vysoká, okraje rybníka a mokřadní lada na pravobřežním přítoku Hraničního potoka tekoucího podél hranice 1,16 km SV od
kostela
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'0.80''N, 17°36'17.50''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636938

5771c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: t0118_151124_96_M1.7
nejbližší obec: Pitárné, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'59.77''N, 17°33'34.81''E, ± 10m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0118: t0118. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4049644

5771d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Pitárno
souřadnice: 50°14'30.04''N, 17°37'19.02''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2009-06-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11154088

5772c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

5840c

lokalita: břeh rybníka Amerika u Františkových Lázní
nejbližší obec: Slatina u Františkových Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°6'43.00''N, 12°20'12.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636514

5845b

lokalita: Nová Ves u Nepomyšle, břehy malého rybníčku 0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°11'49.40''N, 13°16'29.50''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635819

lokalita: Nová Ves u Nepomyšle, břehy malého rybníčku 0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°11'49.40''N, 13°16'29.50''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635820

5845c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 213. Chyše: mokřina jižně od rybníčka ca 1,2 km severně od kostela v obci
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'0.00''N, 13°14'45.20''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13619728

5845d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: k0119_112415_115_T1.6
nejbližší obec: Lubenec, okres Louny
souřadnice: 50°7'18.98''N, 13°16'54.34''E, ± 157m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3563420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

5846a

lokalita: Vroutek, podél potoka Podhora na S okraji obce
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'7.00''N, 13°22'41.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635956

5846b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: u0131_121308_10_M1.7
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°10'11.57''N, 13°29'40.24''E, ± 119m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003-07
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0131: u0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3637589

5846c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: u0096_121311_40_L2.2B
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'14.84''N, 13°20'54.96''E, ± 34m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3637957

5846d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /sním.5/ U obce Jesenice, asi 20km Z od Rakovníka: údolí Lučního potoka S-SZ obce, nejvlhší část potoční nivy a okolí
malého rybníčku (V část sled.území)
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'25.00''N, 13°28'37.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924294

5847a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 193. Běsno: rybníček u silnice S obce
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

5847b

lokalita: Svojetín, podmáčený břeh Černockého potoka 1,1 km Z obce
nejbližší obec: Svojetín, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'43.00''N, 13°36'23.90''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1993-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635823

lokalita: Svojetín, podmáčený břeh Černockého potoka 1,1 km Z obce
nejbližší obec: Svojetín, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'43.00''N, 13°36'23.90''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1993-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635824

5847c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Jesenice, Aue des Baches Rakovnický potok östlich von Jesenice
souřadnice: 50°6'20.00''N, 13°30'17.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832186

5847d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: u0170_121319_208_L2.2B
nejbližší obec: Pšovlky, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'26.17''N, 13°35'1.97''E, ± 92m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654276

5848a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Krupá, Aue des Baches Lišanský potok ca 60m südl. der Eisenbahnstation Krupá
souřadnice: 50°10'7.00''N, 13°43'24.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1973-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1832393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

5848b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0308_121408_111_L1
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'4.22''N, 13°48'17.35''E, ± 103m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2003-10-05
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Jiří Hadinec. a0308: a0308. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3657759

5848c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: (1984) CHÚ Červená louka (Lišanské rašeliniště): nachází se v k.ú.Lišany, Rakovník a Olešná, ca 2,5km S od okraje Rakovníka.
Botan. výzkum na ploše větší nez CHÚ a zahrnuje prostor od Olešského ryb. přes les Na Borech téměř k Ovčínu, odtud k Lišanskému
potoku a po jeho břehu k Červenému Mlýnu a dále k Olešskému rybníku.
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'19.00''N, 13°43'9.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1984
nálezce: J. Kolbek; F. Mladý
pramen: Kolbek J. (2009): Floristické složení přírodní rezervace Červená louka u Rakovníka v kontextu 45 let. - Muz. a Součas., ser.
natur. 24: 55-67.
projekt: FLDOK
poznámka: u rybníčka a potoka
ID: 8107138

5848d

lokalita: Ruda, PR Prameny Klíčavy
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'44.00''N, 13°49'44.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2005
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636519

5849a

lokalita: Třtice, rašeliniště
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.00''N, 13°51'40.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635996

5849b

lokalita: fragment vlhké louky u P břehu Strašeckého potoka, 2 km V od města Nové Strašecí
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'10.30''N, 13°55'30.80''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1978-06-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

lokalita: vlhká louka v lesním údolí blíže J okraje obce Hradečno
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'11.10''N, 13°59'18.70''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-08-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635926

lokalita: Hradečno, Srnčí rybník
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'3.00''N, 13°59'26.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635988

lokalita: Hradečno, na břehu Srního rybníka
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'3.00''N, 13°59'26.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1914
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635987

5849c

lokalita: lesní louka 400-500 m JJZ-JZ od železniční zastávky Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'42.00''N, 13°49'59.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963-07-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635942

5849d

lokalita: Vašírov, vlhká louka a vodní příkopy 0,5-1 km SV-VSV od obce
nejbližší obec: Vašírov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'15.10''N, 13°57'23.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1980-06-07
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635928

lokalita: mokrá louka Z od obce Tuchlovice
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'9.90''N, 13°58'49.80''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1971-07-03
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

lokalita: Nové Strašecí, pod Slovankou
nejbližší obec: Vašírov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'13.00''N, 13°57'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635993

lokalita: Rynholec, příkop u dolu Anna
nejbližší obec: Rynholec, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'18.00''N, 13°56'28.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635994

lokalita: Lány
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°7'23.00''N, 13°57'34.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1924
nálezce:  Lhoták
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635990

5850a

lokalita: vlhká louka mezi železnicí a potokem na JV okraji obce Třebichovice
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'8.80''N, 14°4'43.30''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-06-06
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635930

lokalita: Libušín, rybník pod haldou Scholler
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'44.00''N, 14°2'39.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635992

lokalita: Smečno, údolí
nejbližší obec: Přelíc, okres Kladno
souřadnice: 50°11'43.00''N, 14°1'47.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1925
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

lokalita: Libušín
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'44.00''N, 14°2'39.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1881
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635991

5850b

lokalita: Saky, erozní rýha
nejbližší obec: Saky, okres Kladno
souřadnice: 50°11'48.00''N, 14°6'10.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636006

lokalita: Kladno
nejbližší obec: Dubí u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°9'6.00''N, 14°7'46.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1887
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635989

5850c

lokalita: mokrá louka (dno bývalého rybníku) na S okraji lesa Hora, 1,2-1,3 km S od obce Velká Dobrá
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°7'16.80''N, 14°3'46.90''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635938

5850d

lokalita: Kladno, les Bažantnice, mokřina před vtokem potoka do rybníka
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'42.00''N, 14°8'11.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1988
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636009

lokalita: porušená vlhká louka u železnice poblíž JV okraje obce Pletený Újezd
nejbližší obec: Malé Přítočno, okres Kladno
souřadnice: 50°6'26.10''N, 14°7'13.30''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1970-06-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

lokalita: Bažantnice u Netřeb, v mokřinách, doprovází olšiny
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'42.90''N, 14°8'29.10''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1959-05-27
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635945

lokalita: Hora, pod II. hrází, levý břeh
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'12.00''N, 14°6'58.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635986

lokalita: Dobrá, louka pod lesem Hora
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'52.00''N, 14°5'35.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1942
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636008

5851c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Makotřasy: dálnice (Praha - Slaný, Kladno) od odbočky na Lidice ke Koníčkovu mlýnu východně od obce; rybník u Koníčkova
mlýna východně od obce; kol Koníčkova mlýna
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554706

5851d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Divoká Šárka
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.98''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806133

5852a

lokalita: Roztoky u Prahy, údolí Únětického potoka
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'6.00''N, 14°23'13.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1969
nálezce:  Vlková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

lokalita: Libčice, břeh Vltavy
nejbližší obec: Máslovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'57.00''N, 14°22'10.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636018

5852b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0429_122407_148_M1.1
nejbližší obec: Přemyšlení, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'9.88''N, 14°25'47.57''E, ± 67m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2004
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0429: a0429. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3687842

5852c

lokalita: Praha-Suchdol, mokrá louka pod Únětickým rybníkem
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'48.00''N, 14°22'6.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1963
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636022

lokalita: Praha, Šárka, u potoka
nejbližší obec: Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.00''N, 14°19'59.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636019

lokalita: Praha, mezi Trojou a Podhořím
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'8.00''N, 14°23'58.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636020

lokalita: Šárka–Jenerálka
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.80''N, 14°21'32.90''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

5852d

lokalita: Praha-Libeň
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'32.00''N, 14°29'3.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1883
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636032

5853b

lokalita: Brandýs nad Labem, rybníček 0,5 km Z
nejbližší obec: Popovice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'50.00''N, 14°38'29.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1941
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636036

5853c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Letňany_2013; Fyt, sn, 1/2012 - kvantita na celý segment, nikoliv na snímek
souřadnice: 50°7'50.92''N, 14°31'26.23''E, ± 340m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12037330

5854a

lokalita: Nový Vestec, pravý břeh Labe
nejbližší obec: Nový Vestec, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'24.00''N, 14°42'58.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636065

lokalita: Čelákovice, louky
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'54.00''N, 14°43'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1943
nálezce:  Pechouš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636039

lokalita: Stará Boleslav, louky
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'58.00''N, 14°40'18.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1883
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

5854b

lokalita: Čelákovice, kanál SV kostela v obci
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°45'18.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1998
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636038

lokalita: Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'45.00''N, 14°49'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1989
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636096

lokalita: okraj tůně JZ od Byšiček k tůni Homolce, JZ města
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'51.00''N, 14°47'20.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636066

lokalita: palouk mezi lužními háji Z od Přerova nad Labem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'59.00''N, 14°49'3.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636103

lokalita: Sedlčánky, mokrá louka
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°47'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636112

lokalita: Byšičky, břeh Labe
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.00''N, 14°47'35.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

lokalita: mezi Lysou a Čelákovicemi
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'52.00''N, 14°46'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636058

lokalita: Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'45.00''N, 14°49'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1912
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636095

lokalita: Lysá nad Labem, louky u Karlova dvora
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.00''N, 14°48'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636050

lokalita: Lysá nad Labem, louky u Karlova dvora
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.00''N, 14°48'22.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636051

lokalita: Lysá nad Labem, louky u Karlova dvora
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'16.00''N, 14°48'20.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1898
nálezce: K. Tocl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636052

lokalita: Lysá, lesní strouha proti Čelákovicím
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'59.00''N, 14°45'17.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1898
nálezce: K. Tocl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

lokalita: Lysá nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'45.00''N, 14°49'49.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1884
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636097

lokalita: Čelákovice, podél Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'2.00''N, 14°45'16.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1872
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636040

5854c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'27.99''N, 14°44'15.49''E, ± 99m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf.; L1
ID: 10407011

5854d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 317. J rybníka u statku Týnice (u Vykáni)
nejbližší obec: Vykáň, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.00''N, 14°49'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012405

5855a

lokalita: Velenka, rezervace Slatinná louka u Velenky
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'10.00''N, 14°54'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636118

lokalita: Dolní Kersko
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 14°54'17.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

lokalita: Velenka
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.00''N, 14°54'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636117

5855b

lokalita: Kostomlaty nad Labem, deprese podél S strany dráhy ke Kamennému Zboží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.00''N, 14°58'53.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636090

lokalita: staré labské rameno S od Sadské k Labi
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'25.00''N, 14°58'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636114

lokalita: Sadská, v mokřadu Starého Labe S od obce
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'13.40''N, 14°58'46.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-05-17
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635944

lokalita: Sadská, v lese u obce Kersko
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'19.00''N, 14°55'1.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636111

lokalita: Kostomlaty nad Labem
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'53.00''N, 14°57'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

5855c

lokalita: Kersko, bažinaté lesy S od silnice
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'33.00''N, 14°54'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636086

lokalita: Kounice u Českého Brodu
nejbližší obec: Kounice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.00''N, 14°51'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636091

5855d

lokalita: Milčice, rašeliniště a břehy rybníčků u Jezírkového rybníka, Z obce
nejbližší obec: Milčice u Peček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'34.00''N, 14°58'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636099

lokalita: Tatce, 1 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Milčice u Peček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'7.00''N, 14°58'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636115

lokalita: Kersko, louka u chat ve V části k Sadské proti Horce
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'28.00''N, 14°56'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636085

lokalita: louka u rybníka Z od Milčic
nejbližší obec: Milčice u Peček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'29.00''N, 14°59'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

lokalita: u břehu potoka v lese Dolní Kersko, mezi obcemi Hradištko a Sadská
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'34.80''N, 14°56'21.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970-05-19
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635943

lokalita: Poříčany
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.00''N, 14°56'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636109

lokalita: Sadská, Doubice
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'13.00''N, 14°56'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636110

5856a

lokalita: Nymburk, břehy Labe na ostrově
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'48.00''N, 15°3'13.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636101

5856b

lokalita: louka u Polabce
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'59.00''N, 15°5'51.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636093

lokalita: mezi Nymburkem a Křečkovem
nejbližší obec: Budiměřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'21.00''N, 15°5'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

5856c

lokalita: břeh menšího rybníčku u nadjezdu nad vnějším zkušebním železničním okruhem u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Ratenice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'19.00''N, 15°4'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636076

5856d

lokalita: Vystrkov u Choťánek, louka S od železniční trati
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'29.00''N, 15°9'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636120

lokalita: Choťánky, louka na S straně dráhy u osady Vystrkov
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°9'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636079

lokalita: Bor u Labutího jezírka, J města
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'18.00''N, 15°7'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636075

lokalita: Kluk, u vodního příkopu v lese Bor V od stát silnice, JV Labutího jezírka
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.00''N, 15°8'4.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636087

lokalita: Poděbrady, stará olšina v Boru k Sokolči, J města
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'34.00''N, 15°6'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636105

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

lokalita: Oseček, na  břehu Labe 200 m nad ústím Cidliny, říční km 70,7
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.00''N, 15°9'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636102

lokalita: Polabec, louka V od hřiště v Oboře u rybníka
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'25.00''N, 15°6'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636108

lokalita: Sokoleč, les Bor SV obce
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'17.00''N, 15°7'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636113

lokalita: Poděbrady, 1,5 km proti proudu Labe
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'41.00''N, 15°8'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636106

lokalita: Bor u Kluku, dubina u Labutího jezírka, břehy
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'18.00''N, 15°7'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636074

lokalita: Poděbrady, louky za hydroelektrárnou
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'2.00''N, 15°8'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

lokalita: Libice n. Cidlinou, tůň Bajkal u dáničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'2.50''N, 15°9'9.90''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-05-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775299

5857a

lokalita: Brandýs nad Labem, P břeh Labe nad dálničním mostem, říční km 30,5-30,0
nejbližší obec: Vrbice u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'46.00''N, 15°14'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636035

5857b

lokalita: Holička u Městce Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.00''N, 15°17'52.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636133

lokalita: Báňský les u světliny u upolínů nad Hradčany, J od Městce Králové
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.00''N, 15°17'2.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1982
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636126

lokalita: vzadu za Dlouhopolským rybníkem J od Městce Králové
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'60.00''N, 15°19'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636145

lokalita: Dubiny nad Hradčany, vodní příkop
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'50.00''N, 15°16'49.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

lokalita: louky u potoka JV Opočnice
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.00''N, 15°15'52.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636140

lokalita: Dlouhopolsko, vodní příkop u Dlouhé Loučky, nad Hradčany
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'19.00''N, 15°17'35.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636129

5857c

lokalita: Kanín, bažina v lesích 1,3 km JJV obce
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.00''N, 15°12'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636082

lokalita: Kanín, les Pod stájí 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.00''N, 15°12'47.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636083

lokalita: Kanín, louka 0,9 km JV obce
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'8.00''N, 15°12'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636084

lokalita: Libice n. Cidlinou, pískovna u SZ okraje vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.70''N, 15°10'36.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

5857d

lokalita: Žehuň, in silva Bažantnice, ad marginem (V)
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'14.00''N, 15°18'32.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636148

5858a

lokalita: vodní příkop u Obory u Bludů, S od Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'1.00''N, 15°21'53.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636144

lokalita: Dlouhopolsko, bahnitá louka pod hrází rybníka Kopičák, J obce
nejbližší obec: Běrunice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'49.00''N, 15°19'54.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636128

5858b

lokalita: Luková, u rybníka Beran u obce
nejbližší obec: Luková nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'40.00''N, 15°28'53.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636158

5858c

lokalita: Zbraň, pod svahem železniční trati SZ obce
nejbližší obec: Lovčice u Nového Bydžova, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'42.00''N, 15°21'31.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636147

lokalita: Žiželice, aluvium Cidliny u mostu železnice, u SV okraje obce
nejbližší obec: Žiželice nad Cidlinou, okres Kolín
souřadnice: 50°7'53.00''N, 15°24'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636149

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

lokalita: Hradištko, u Proudnického rybníka u obce
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°24'21.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636134

5858d

lokalita: Pamětník, zrašelinělý okraj bývalého písníku 0,5 km JJZ obce
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°26'43.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636163

lokalita: Kundratice, louka 1 km SSV obce
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'38.00''N, 15°25'58.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636136

lokalita: Olešnice, u Olešnického rybníka u obce
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'30.00''N, 15°26'27.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636160

5859a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 143. Třesický rybník JV obce Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°33'48.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
poznámka: +převzatý údaj
ID: 7873108

5859b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Roudnice, břehy zatopeného písníku Z obce,
souřadnice: 50°10'28.14''N, 15°38'8.88''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

5859c

lokalita: Žáravice, louky
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'36.00''N, 15°33'50.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636166

5859d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Voleč, Březinský rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.33''N, 15°34'59.32''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217877

5860b

lokalita: Březhrad, in pratis apud vicum
nejbližší obec: Plačice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'31.00''N, 15°47'18.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636176

lokalita: Hradec Králové, louka pod zámečkem
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.00''N, 15°49'50.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636171

5860c

lokalita: Podůlšany, Opatovický kanál
nejbližší obec: Podůlšany, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'44.00''N, 15°44'26.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636186

5860d

lokalita: Bukovina nad Labem, popílkoviště opatovické elektrárny 1 km J obce
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'56.00''N, 15°48'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

5861a

lokalita: Nový Hradec Králové, Háj pod Křížem
nejbližší obec: Kluky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'18.00''N, 15°50'57.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636685

5861b

lokalita: Krňovice, tůň na L břeh Orlice 0,7 km SZ mostu
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.00''N, 15°58'29.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008
nálezce: Jan Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636682

5861c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Borek, strouha J obce
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'13.55''N, 15°51'49.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7222611

5861d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Tab.2.lok.16. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Louka s prvky bezkolen.luk pod hrází rybníka Šmatlan. Lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°55'54.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8400843

5862a

lokalita: Petrovice u Týniště nad Orlicí, břehy kaluží
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'51.00''N, 16°2'52.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

lokalita: Petrovice, kalužiny
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'24.00''N, 16°3'8.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636678

lokalita: Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.00''N, 16°4'27.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1933
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636681

lokalita: Týniště nad Orlicí, olšina u Štěpánovska
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'5.00''N, 16°3'34.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636680

5862b

lokalita: Ostašovice, olšina u obce
nejbližší obec: Ostašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'42.00''N, 16°8'13.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1978
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636674

lokalita: Rašovice, břeh potoka v lese Machová
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.00''N, 16°7'35.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1932
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636676

lokalita: Rašovice, les Machová
nejbližší obec: Rašovice u Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'17.00''N, 16°7'35.00''E
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1930
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

5862c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Světlá: meliorační příkop mezi loukou a polem v levobřežní nivě Divoké Orlice, 370 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'47.32''N, 16°4'36.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2018-05-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13644843

5862d

lokalita: Olešnice, mokrý příkop
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'37.00''N, 16°9'5.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1932
nálezce: A. Souček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636671

lokalita: Olešnice, příkop
nejbližší obec: Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'35.00''N, 16°9'3.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1931
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636801

5863a

lokalita: Černíkovice, slatinné louky na V břehu Černíkovického rybníla
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'43.00''N, 16°12'17.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1995
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636670

5863b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou_3690480
nejbližší obec: Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'59.82''N, 16°15'18.50''E, ± 91m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-06-19
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5527660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

5863c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Častolovice: zámecký park
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134750

5863d

lokalita: Wiesengraben gegen Doudleb hinter der Obermühle
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'19.00''N, 16°16'5.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636673

5864a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /2/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. květnaté druhově bohaté vlhké louky ležící Z obce Betlém V od Rychnova
nad Kněžnou.
nejbližší obec: Betlém u Rychnova n., okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°21'5.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093282

5865c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Kunvald; kosená bažina, zapadá tam traktor
souřadnice: 50°6'53.02''N, 16°31'22.46''E, ± 70m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2636 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11645763

5866b

lokalita: Velká Morava, v příkopu u lesní cesty (při žluté tur. značce) v údolí Moravy ca 2,4 km ZSZ od k. 1321,2 Sušina
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'52.00''N, 16°49'51.00''E
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-08-03
nálezce: J. Douda; J. Kochánková; K. Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

5868a

lokalita: Jeseníky, lesní močál nedaleko žel.zastávky Ramzová
nejbližší obec: Horní Lipová, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'39.00''N, 17°4'13.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636928

5871b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: t0133_151305_148_M1.7
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'11.90''N, 17°37'42.35''E, ± 10m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4054388

5871c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: t0279_151314_210_M1.7
nejbližší obec: Vraclávek, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'37.60''N, 17°32'36.89''E, ± 22m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-09
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0279: t0279. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4060271

5871d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Nízký Jeseník, Chomýž, jz. cíp býv. ruského cvičáku, za chovným rybníkem
souřadnice: 50°6'22.00''N, 17°38'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-06-05
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2144121

5945b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: k0222_121321_211_M1.7
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'15.53''N, 13°19'33.28''E, ± 79m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3654945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

5946a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: k0222_121321_40_M1.7
nejbližší obec: Pastuchovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°4'31.69''N, 13°22'24.38''E, ± 14m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3654890

5946b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: u0158_121318_179_M1.1
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'49.31''N, 13°29'23.86''E, ± 429m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3651126

5946c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: k0222_121321_308_M1.7
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'54.13''N, 13°22'22.12''E, ± 53m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3655277

5947a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: u0158_121318_131_L2.2B
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'36.28''N, 13°30'12.67''E, ± 313m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650680

5947b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Senomaty, Aue des Baches Rakovnický potok westlich von Senomaty
souřadnice: 50°5'50.00''N, 13°38'40.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1972-06-27
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1981): Phytozönologische und synökologische Charakteristik der Feuchtwiesen NW Böhmens. -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 91/2: 1-90.
projekt: ČNFD
ID: 1826071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

5948a

lokalita: Praha-Kyje, na louce za mlýnem
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'38.00''N, 13°44'11.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1909
nálezce: R. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636031

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: u0171_121421_62_T1.5
nejbližší obec: Senec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'43.67''N, 13°42'25.99''E, ± 128m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0171: u0171. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3664292

5948b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 34. Křivoklátsko: tůňky 700 m V od nádraží Lašovice
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9004423

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lašovice (Křivoklátsko), tůňky 700 m V od nádraží Lašovice
souřadnice: 50°4'0.00''N, 13°48'20.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091963

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lašovice (Křivoklátsko), tůňky 700 m V od nádraží Lašovice
souřadnice: 50°3'57.00''N, 13°48'12.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-08-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091389

5948c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Svinařov; Louka kosená, v okrajích a podél stružek náletové dřeviny, Betula pendula, Alnus glutinosa, Salix fragilis, Salix
caprea, Populus tremula, Fraxinus excelsior, Acer pseudoplatanus
souřadnice: 50°0'18.32''N, 13°41'40.64''E, ± 93m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-05-24
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13063438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

5949a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Požáry (Křivoklátsko), 1 km SSV od kóty 436, údolí Klíčavy
souřadnice: 50°4'50.00''N, 13°54'5.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-19
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2094130

5949b

lokalita: Lánská obora, dolní rybníček 1,5 km J od Nového Dvora, 500 m JJV koty 430 m Vlčina
nejbližší obec: Lhota u Kamenných Žehrovic, okres Kladno
souřadnice: 50°5'18.00''N, 13°56'22.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636535

lokalita: Lánská obora, rybník 1,5 km ZJZ od Nového Dvora
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°55'9.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636536

lokalita: mokrá narušená louka 300-600 m J od obce Běleč
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'0.10''N, 13°59'26.60''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-05-24
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635929

lokalita: v lučním příkopu 1-1,2 km SZ od obce Běleč
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'43.10''N, 13°58'51.70''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-07-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635933

lokalita: Zbečno, údolí p. Klíčava mezi háj Klíčava a kapličkou sv. Markéty
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'15.00''N, 13°55'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
nálezce: M. Deyl; J. Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

5949c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Křivoklát
souřadnice: 50°1'57.05''N, 13°52'45.36''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-05-04
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2863 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12600130

5949d

původní jméno: Carex acutiformis
souřadnice: 50°2'20.00''N, 13°56'24.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-01
nálezce: T. Kučera
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1070819

5950a

lokalita: Horní Bezděkov, rašeliniště J obce
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°4'2.00''N, 14°4'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636533

5950b

lokalita: Unhošť, vlhká louka v nivě potoka Čeperka, nedaleko jejího vtoku do Černého potoka, 2 km JZ od obce
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'31.40''N, 14°6'24.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-06-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635939

lokalita: louka u Dolního Podkozí
nejbližší obec: Svárov u Unhoště, okres Kladno
souřadnice: 50°3'8.00''N, 14°7'19.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941
nálezce: J. Švejda; J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636539

5950c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 3 km S von der Gem. Bratronice bei Unhošť, Pürglitzer Hügelland
souřadnice: 50°2'27.00''N, 14°0'55.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1965-07-23
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152659

5950d

původní jméno: Carex acutiformis
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573792

5951a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /88/ Břve: louka J břevského rybníka
nejbližší obec: Břve, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'1.56''N, 14°14'33.39''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1969
nálezce: Anna Skalická; Vladimír Skalický
pramen: Skalická A. (1971): Krátká floristická sdělení [str. 95-96, 110, 149-150]. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 95-0.
projekt: FLDOK
ID: 9270916

5951b

lokalita: Praha-Motol, bažinná loučka u krematoria
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.00''N, 14°19'43.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1951
nálezce:  Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636012

lokalita: Praha-Motol, bažinatá louka
nejbližší obec: Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'56.00''N, 14°19'43.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636021

lokalita: Praha-Motol, poblíž dvora Háje
nejbližší obec: Stodůlky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'33.00''N, 14°19'19.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1943
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

5951d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Praha-Stodůlky, retenční nádrž N1 Stodůlky na Prokopském potoce pod stanicí metra Luka
souřadnice: 50°2'51.00''N, 14°19'35.00''E, ± 20m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007-09-19
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095109

5952a

lokalita: Praha, Císařská louka
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'16.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636026

lokalita: Císařská louka
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'16.00''N, 14°24'45.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636024

lokalita: Praha-Cibulka
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'40.00''N, 14°21'54.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1881
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636010

5952b

lokalita: Praha-Podolí, am Ufer des Grossen Teiches bei Deraisen
nejbližší obec: Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'31.00''N, 14°24'57.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1909
nálezce:  Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636033

5952c

lokalita: Praha-Nové Butovice, na kraji louky pod Albrechtovým vrchem, u potoka, 0,4 km V od nádrže v Centrálním parku, hojně
nejbližší obec: Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.00''N, 14°20'41.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-05-02
nálezce: V. Kunclová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

lokalita: Praha-Hodkovičky
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'33.00''N, 14°24'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883
nálezce:  Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636028

5952d

lokalita: Praha-Kunratice, Kunratický les S od obce, vlhká louka v údolí JV od Nového Hrádku
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'5.00''N, 14°28'58.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1999
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636709

lokalita: Praha-Kunratice, Kunratický les S od obce, vlhká louka v údolí JV od Nového Hrádku
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'7.00''N, 14°28'39.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1999
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636030

lokalita: Praha-Krč
nejbližší obec: Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.00''N, 14°27'24.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1881
nálezce: T. Svěrák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636029

5953a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Rybník Martiňák (také zv.Čeněk), leží na V okraji, Prahy, mezi Doln. Počernicemi a sídlištěm Černý Most. Seznam druhů,
nalezených v létě 2009 na obnaženém dně a v zátokách včetně protékajících přítoků a prohlubní s vodou.
nejbližší obec: Praha -Dol. Počernic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.00''N, 14°34'32.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
pramen: Hroudová Z. (2009): Květena a vegetace obnaženého dna rybníka Martiňák (východní kraj Prahy). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44:
177-184.
projekt: FLDOK
ID: 8200157

5953b

lokalita: Hájek, podmáčená nivní louka u potoka Rokytka blíž přehradní nádrže Markéta
nejbližší obec: Hájek u Uhříněvsi, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.00''N, 14°37'54.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

lokalita: Praha-Dolní Počernice, bažiny mezi Počernickým rybníkem a žel.tratí
nejbližší obec: Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.00''N, 14°35'13.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo; A. Klaudisová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636027

lokalita: Praha-Běchovice, u trati
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°37'54.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636706

lokalita: Praha-Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°37'54.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1879
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636705

lokalita: Praha-Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.00''N, 14°37'54.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636707

5953c

lokalita: Újezd u Průhonic, olšina mezi rybníky Vrahem a Homolkou
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'36.00''N, 14°32'45.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636710

lokalita: Újezd u Průhonic, louka SZ od ryníka Vrah
nejbližší obec: Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'43.00''N, 14°32'44.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

lokalita: vlhké louky v Hrnčířích
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'4.00''N, 14°30'36.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636704

lokalita: Praha-Hrnčíře, vlhké louky
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'19.00''N, 14°30'41.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1971
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636708

5953d

lokalita: Lipany u Prahy, u lučního potůčku (=přítok Pitkovického p.)blíž vodní nádrže
nejbližší obec: Lipany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'59.00''N, 14°36'33.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1995
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636703

5954a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Klánovický les
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.57''N, 14°40'55.80''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806137

5954b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Tlustovousy; úzký přerušovaný lem přerybněného rybníka s dm. Sparganium erectum
souřadnice: 50°5'25.97''N, 14°45'33.92''E, ± 39m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2014-07-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 13091589

5955b

lokalita: Chroustov, na L břehu potůčku u Chotutic
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'12.00''N, 14°59'29.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

5955c

lokalita: Kostelec nad Černými lesy, okraj obory (u soustavy vypuštěných rybníčků)
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'21.00''N, 14°51'26.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636712

5955d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 244. Dobré Pole: pole a skátiny v údolí Bylanky 1-2 km S obce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.80''N, 14°55'32.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 310-360 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144000

5956b

lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, slepé rameno u hráze 0,6 km V od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°9'33.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636100

lokalita: Pňov, Na Kosově, J obce
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'39.00''N, 15°9'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636104

5956d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0307_133203_20_L2.2B
nejbližší obec: Křečhoř, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.97''N, 15°7'45.48''E, ± 342m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0307: a0307. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3841055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

5957a

lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, slepé rameno u hráze 0,6 km V od železniční zastávky
nejbližší obec: Hradišťko I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°10'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636064

lokalita: Velký Osek, mezi obcí a lesem 0,7-1,2 km JJV nádraží na břehu Bačovky
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'29.00''N, 15°12'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636116

lokalita: Volárna, les 700 m JZ od dvora Karlín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°13'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636119

5957b

lokalita: Ohaře, les 1 km JV od Dománovického vrchu, ZSZ od prasečáku
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°19'35.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636141

lokalita: Ohaře, vodní příkop
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°17'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636142

5957c

lokalita: Kolín, 2,5 km po proudu
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'48.00''N, 15°10'56.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

5957d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: tab. 1. sním. 19. Starý Kolín: břeh Černé strouhy
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'55.00''N, 15°18'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Sádlo J. (1998): Dryopteris cristata v rašelinných rákosinách na Jestřebsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 19-24.
projekt: FLDOK
ID: 9678859

5958a

lokalita: Lipec, paseka v Záhorském lese 0,5 km VJV prasečáku
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636137

lokalita: Labská Chrčice, in arenosis ad Svárava u obce
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°3'1.00''N, 15°23'28.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636180

5958b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004428

5958c

lokalita: Kojice, v Labi u P břehu
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°23'17.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636179

5958d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Řečany n.L., slepé rameno Tišina na levém břehu Labe S obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'54.62''N, 15°28'52.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6995311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

5959a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: e0048_132318_12_M1.7
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'54.74''N, 15°31'13.91''E, ± 183m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002
nálezce: Jakub Těšitel
pramen: Jakub Těšitel. e0048: e0048. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3823670

5959b

lokalita: Lázně Bohdaneč, břeh rybníka Rozhrna
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'8.00''N, 15°38'11.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636181

5959c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Labětín, Votoka - mrtvé rameno, levý břeh 1 km SV od středu Labětína
souřadnice: 50°2'21.00''N, 15°30'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta labské tůně Votoka u Labětína v letech 1980, 1990, 2000 a 2010. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 9: 11-22.
projekt: ČNFD
ID: 1272704

5959d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: PP Labiště pod Opočínkem
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'26.16''N, 15°38'39.92''E, ± 327m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Labiště pod Opočínkem. Inventarizace vegetač. krytu.. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6726800

5960a

lokalita: Lázně Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°40'20.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

lokalita: Semtín
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.00''N, 15°43'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636187

5960b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Brozany nad Labem_2450065
nejbližší obec: Brozany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'33.95''N, 15°48'17.28''E, ± 17m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0245. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5027353

5960c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Staré Čívice_2420016
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'15.17''N, 15°40'29.10''E, ± 42m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026487

5960d

lokalita: Pardubice, bažiny za nádražím
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'50.00''N, 15°45'28.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887
nálezce: J. Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636184

lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'14.00''N, 15°45'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636185

5961a

lokalita: Sezemice, V úzkém
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.00''N, 15°51'10.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1878
nálezce:  Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

5961b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Tab.2.lok.1. PP Žernov a rybník Smílek: Floristický soupis taxonů cévnatých rostlin v PP Žernov a v lokalitě rybník Smílek.
Lesní porosty - PR, lesní komplex PR charakter dubohabřina, lok.se nachází SZ Holic.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'30.00''N, 15°56'23.00''E
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008
nálezce:  Prausová
pramen: Prausová R. (2010): Floristický průzkum přírodní rezervace Žernov a rybníka Smilek (okres Pardubice). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 17: 75-138.
projekt: FLDOK
ID: 8399533

5961c

lokalita: smíšený vlhký les pod silnicí Veska-Sezemice
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'52.00''N, 15°51'5.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636189

5961d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Moravany, areál Duhové jezero na SV okraji obce, nádrž nejblíž trati
souřadnice: 50°0'15.38''N, 15°56'26.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261098

5962a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Staré Holice, po bezejmenném přítoku Ředického potoka S obce nahoru k rybníčkům
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.89''N, 16°0'57.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624103

5962b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): rašeliniště nad JZ okrajem rybníka Malý Karlov 0,2 km JV od osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.21''N, 16°9'13.79''E, ± 70m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10134753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

5962c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Litětiny  les S silnice k Vysoké u Holic
souřadnice: 50°1'21.28''N, 16°2'15.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098057

5962d

lokalita: Litorál rybníka u Dolního Jelení
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.00''N, 16°6'37.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636684

5963a

lokalita: Přestavlky, im Thiergarten zu Přestavlk am Teiche Tešnov
nejbližší obec: Kostelecké Horky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'47.00''N, 16°11'5.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1881
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636679

5963b

lokalita: Potštejn, Zámělský rybník
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'40.00''N, 16°18'11.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1930
nálezce: F. Hrobař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636672

5963c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Běstovice_8040257
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'22.33''N, 16°11'53.02''E, ± 49m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0804. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5859664

5963d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Brandýs nad Orlicí  opukové skály nad silnicí k Perné
souřadnice: 50°0'4.69''N, 16°17'57.84''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12120009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

5964a

lokalita: Litice nad Orlicí, v lese Liščí doly 1,6 km ZSZ obce
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'29.00''N, 16°20'5.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1994
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636695

5964b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lukavice v Čechách; luh u potoka nad rybníkem, sice dost eutrofizované, ale jinak bohaté
souřadnice: 50°3'4.35''N, 16°29'51.25''E, ± 309m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11640581

5964c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Horní Libchavy, rybníček v pastvinách Z obce
nejbližší obec: Horní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'50.64''N, 16°22'26.48''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2009-05-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935516

5964d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Letohrad; kousek podmáčené louky, poctivě koseno chataři, pěkné
souřadnice: 50°2'26.07''N, 16°29'40.27''E, ± 116m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11641627

5965a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Nekoř, rybníček v lese Obora 500 m J od silnice Žamberk-Bredůvka
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.88''N, 16°31'20.33''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6768882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

5965b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Těchonín, slepé rameno Tiché Orlice u soutoku s Černovickým potokem, část narušená stavbou
nejbližší obec: Těchonín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'0.48''N, 16°36'34.46''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2007-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636465

5965c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Orlice; rozsáhlé luhy na dně údolí Jablonského potoka, často dost eutrofní, na druhou stranu četné bažiny a tam celkem
bohaté
souřadnice: 50°1'39.05''N, 16°32'12.31''E, ± 237m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11491927

5969a

lokalita: Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.70''N, 17°14'21.30''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931-08
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775303; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5970b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: t0249_151323_17_L1
nejbližší obec: Markvartice u Široké Nivy, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'7.88''N, 17°29'20.83''E, ± 61m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0249: t0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4064042

5971a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 189. Široká Niva: lesíky a louky mezi obcemi Krásov a Široká Niva
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'26.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

5972c

lokalita: Úblo, vlhká louka v nivě řeky Čižiny ca 2,7 km Z od rybníka Pocheň, Calthion
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'52.00''N, 17°41'37.40''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-05-19
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775331

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Pocheň: Cesta údolím Čižiny mezi 50°01'56"N, 17°41'24"E a 50°01'57"N, 17°42'05"E
nejbližší obec: Pocheň, okres Opava
souřadnice: 50°1'56.61''N, 17°41'39.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 343 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169086

5972d

lokalita: Úvalno, na mokrých loukách
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'24.70''N, 17°45'57.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-07
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635895

lokalita: mezi Úvalnem a Brumovicemi
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
nálezce:  Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636855

lokalita: louky mezi Brumovicemi a Úvalnem
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'13.00''N, 17°45'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636853

lokalita: Úvalno, louky na P břehu Opavy u trati k nádraží Skrochovice
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'4.00''N, 17°46'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1936
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

lokalita: Úvalno, pozůstatky spol.vysokých ostřic v nivě řeky Opavy, ca 700m SV od obce
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'29.70''N, 17°45'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-05-20
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775330

lokalita: mokřinaté louky podél trati mezi obcemi Úvalno a Brumovice
nejbližší obec: Brumovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 50°2'13.50''N, 17°45'51.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-05-25
nálezce: K. Kousal
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775284

6046c

lokalita: Plasy, mokré louky u trati S
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'8.00''N, 13°22'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942
nálezce:  Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636516

6049a

lokalita: Karlov, mokrá louka u rybníku 1,2 km S od osady
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'19.00''N, 13°53'52.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636537

6049d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 261. Svatá: stráň a louky podél silnice na V okraji obce, ca 400-340 m n. m., 11. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.00''N, 13°58'12.00''E
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8414761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

6050a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0458kv_124111_278_T1.6
nejbližší obec: Zahořany u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°57'30.28''N, 14°0'52.16''E, ± 115m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0458kv: a0458kv. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3748944

6050b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Doutnáč_01; v mokřadu pod rybníkem
souřadnice: 49°57'45.11''N, 14°9'40.72''E, ± 151m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2013
nálezce: Pavel Sova
pramen: Hummel J., Chvojková E., Sova P., Václavíková E. (2013): Botanická inventarizace NPR Karlštejn
projekt: NDOP
ID: 11301189

6050c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 118. Králův Dvůr: vegetace v okolí vodní nádrže Suchomasty 1 km JJV od železniční stanice, 9. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.00''N, 14°2'41.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410405

6050d

lokalita: Měňany, rybník 0,9 km Z obce
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.00''N, 14°6'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636015

6051b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'56.70''N, 14°19'52.19''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6806144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

6051c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 131. Tůň 0,5km JV od nádraží Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.00''N, 14°14'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026714

6051d

lokalita: Karlík, ve struhách
nejbližší obec: Karlík, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'5.00''N, 14°15'36.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951
nálezce:  Červenka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636013

6052a

lokalita: Radotín, Radotínské údolí
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'45.00''N, 14°20'18.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636017

lokalita: Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'46.00''N, 14°21'34.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636016

6052b

lokalita: mezi Písnicí a Cholupicemi, Zanedbaný potok
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'19.00''N, 14°27'22.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1940
nálezce: Jan Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636610

6052c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0054_124222_67_M1.1
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'11.12''N, 14°24'0.07''E, ± 343m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3763696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

6052d

lokalita: Davle, lesní bažina v Záhořanském údolí pod Zahořanama
nejbližší obec: Petrov u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'3.00''N, 14°27'7.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636608

lokalita: Libeř
nejbližší obec: Libeř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'37.00''N, 14°29'48.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1970
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636702

6053a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0296_124214_1_T1.5
nejbližší obec: Zdiměřice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'34.72''N, 14°31'32.27''E, ± 148m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3761455

6053c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0297_124219_31_T1.6
nejbližší obec: Sulice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'32.18''N, 14°31'54.80''E, ± 65m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3761742

6053d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0297_124220_71_T1.6
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'8.94''N, 14°36'29.59''E, ± 42m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3763224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

6054a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Tehov u Říčan; Celkově prořídlejší E3, místy ruderalizace.
souřadnice: 49°58'36.93''N, 14°42'33.31''E, ± 55m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2014-09-05
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2672 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12671212

6054b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0298_133112_247_L1
nejbližší obec: Struhařov u Mnichovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'21.49''N, 14°45'34.99''E, ± 70m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3836980

6054d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Ondřejov u Prahy_1580058
nejbližší obec: Ondřejov u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'58.64''N, 14°46'30.58''E, ± 311m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2007-07-23
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5199561

6055a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 251. Bohumil: rybníčky v lese "U Aldašína" ca 1 km J osady
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144128

6055b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 665. Ždánice: u potoka 10 km S obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9155028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

6055c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Konojedy_1580007
nejbližší obec: Konojedy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'46.07''N, 14°49'54.44''E, ± 39m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2007-07-27
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0158. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5199092

6055d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0409_133115_93_T1.6
nejbližší obec: Barchovice, okres Kolín
souřadnice: 49°56'42.43''N, 14°57'44.03''E, ± 113m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0409: a0409. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3838520

6056a

lokalita: Bečváry, vlhká louka podél potoka
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
souřadnice: 49°57'33.00''N, 15°4'31.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636713

lokalita: Mlékovice, rybník
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'40.00''N, 15°1'30.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1941
nálezce:  Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636714

6056b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Těšínky, rybník u JZ konce vsi
souřadnice: 49°57'18.00''N, 15°8'33.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-10-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272889

6057b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Nové Dvory u Kutné Hory; Okraj lesa (s vodním příkopem). Podrost druhů z biotopu M1.7 se kterým jsou vrbiny v kontaktu.
souřadnice: 49°58'58.70''N, 15°19'42.73''E, ± 60m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-31
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 12812925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

6057c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Roztěž; solidní porosty, místy ruderalizován, roztroušeně Listera ovata
souřadnice: 49°55'33.25''N, 15°12'33.18''E, ± 425m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-23
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2553 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12799944

6058a

lokalita: Kačina
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'59.00''N, 15°20'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1856
nálezce:  Peyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636081

6058b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Č.1. Horušice: včetně třešňovky a silnice ke kótě 294 (Hadač J. 1951, Marek 1981, Faltys 1988)
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'48.50''N, 15°25'47.30''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070286

6058c

lokalita: Čáslav
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'59.00''N, 15°22'57.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1895
nálezce:  Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636077

6059a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: D.16. Sovoluská Lhota
nejbližší obec: Sovoluská Lhota, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Zdenka Neuhäuslová;  Hadač; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071098

6059b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Jeníkovice  okolí severnějšího rybníka u potoka pod obcí
souřadnice: 49°59'1.61''N, 15°39'15.73''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

6059c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bukovina, mokřady nad rybníkem na J okraji obce
nejbližší obec: Bukovina u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°56'45.96''N, 15°33'44.26''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020310

6059d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.80''N, 15°38'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073255

6060a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Chrudimská tabule,, Fasanerie 1 km NO von Heřmanův Městec, W von Chrudim
souřadnice: 49°57'10.00''N, 15°40'42.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-06-14
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2082179

6060b

lokalita: Pardubice, u St.Jesenčan
nejbližší obec: Staré Jesenčany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'53.00''N, 15°45'32.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: D. Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636183

6060c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: G.23. Palučiny: okolí obce
nejbližší obec: Palučiny
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

6060d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: H.25. Kunčí:rybníky Z obce
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075254

6061a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Topol, rezervace Habrov, pruhy křovin a opuková stráň V rezervace
souřadnice: 49°58'2.95''N, 15°50'37.18''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-06-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11145757

6061b

lokalita: Hrochův Týnec, stráň nad Novohradkou pod tratí Hrochův Týnec-Skalice
nejbližší obec: Blansko u Hrochova Týnce, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'27.00''N, 15°55'25.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce:  Paul
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636178

6061c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bítovany, malé rybníčky V od rybníka p. Nováka na potoce Bítovánka S od silnice Bítovany-Zaječice
nejbližší obec: Zaječice u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'59.77''N, 15°52'16.43''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6898197

6062a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Mentour, v obci,
souřadnice: 49°57'1.13''N, 16°1'56.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12137525

6062b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Vysoké Mýto, okolí křižovatky 700 m Z nádraží,
souřadnice: 49°57'9.52''N, 16°8'13.18''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12142691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

6062c

lokalita: Štěnec, louka u rybníka 0,5 km JV
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'34.00''N, 16°3'20.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636538

6062d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Džbánov u Vys. Mýta, lužní les S od statku, východní část
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'27.26''N, 16°9'27.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045477

6063a

lokalita: Vysoké Mýto, slatinná mokřina s jasanem u strouhy v JZ části lesa Bor, SV od města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'37.90''N, 16°11'28.60''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989-06-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635751

lokalita: břehy Velkého Zálešského rybníka Z obce Zálší
nejbližší obec: Zálší u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'47.00''N, 16°14'17.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1966
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636686

lokalita: okolí rybníků Z obce Vračovice
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'10.00''N, 16°14'51.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636690

lokalita: Choceň, ve vlhkém příkopu v lese JZ města
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'57.00''N, 16°12'56.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1963
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

lokalita: Vysoké Mýto, pod J svahem návrší Na vinicích
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'30.00''N, 16°11'5.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636694

lokalita: Choceň, na břehu rybníka Chobot v bažině na mírně zastíněném místě, 4 km J města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'44.40''N, 16°12'36.20''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1985-05-26
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775337

6063b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 44.6063b, Perná: vlhká louka S od rybníka "U dvora" mezi tokem Tiché Orlice a silnicí Perná - Brandýs nad Orlicí, R.
Prausová, 19. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816826

6063c

lokalita: Cerekvice, údolí Švábenice
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'7.00''N, 16°14'10.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636687

6063d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Netřeby, VKP Netřebská bažantnice
souřadnice: 49°54'52.42''N, 16°15'19.90''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2015-03-05
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13118421

6064a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 48.6064a, Dolní Libchavy: Malá strana, dvojice rybníčků severně od silničky do obce Orlické Podhůří-Rviště, ca 0,8 km SZ od
bývalé tvrze, kosené louky, lesík s tůní, břehové porosty, 350 m n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2n. m., P. Lustyk, 17. 5. 2002.
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

6064c

lokalita: Sloupnice, Vylámov
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'16.00''N, 16°20'55.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1900
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636693

lokalita: Sloupnice, Vilánovská louka
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'16.00''N, 16°20'55.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1897
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636692

lokalita: In prata paludosa ad Sloupnice (Vylámov)
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°56'12.10''N, 16°20'57.40''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1897-06-12
nálezce: B. Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775323

6064d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /60/ V údolí potoka v Dlouhé Třebové
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1975
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237493

6065b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: e0120_143215_158_M1.7
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'6.12''N, 16°38'47.51''E, ± 54m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0120: e0120. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3971375

6065c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 3. Rybník Pšenkův, SZ od Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

6065d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lanškrounská kotlina: pod hrází rybníka Olšový u Lanškrouna
souřadnice: 49°55'20.00''N, 16°34'55.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-07-03
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2002483

6066b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Olšina a mokrá louka u Štítů
nejbližší obec: Štíty-město, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.06''N, 16°44'56.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšinový les a mokrá louka u Štítů. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.04.1990 - 09.06.1991
ID: 7189755

6067b

lokalita: Mährische Schönberg, Ufer
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'19.00''N, 16°59'28.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636840

lokalita: Mährische Schönberg, Ufer der Teiche
nejbližší obec: Dolní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'0.00''N, 16°59'28.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1931
nálezce: O. Leneček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636833

lokalita: Šumperk, Schiessstelle
nejbližší obec: Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'15.00''N, 16°57'57.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1925
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636841

6067c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Ostřicová louka u Bludova
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'46.37''N, 16°53'55.55''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-06-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Ostřicová louka severně od železniční stanice Bludov lázně. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

6067d

lokalita: Mährische Schönberg, Ufer
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'43.00''N, 16°58'10.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937
nálezce: O. Leneček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636834

lokalita: Šumperk, břeh
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'43.00''N, 16°58'10.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1937
nálezce: O. Leneček
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636838

6068d

lokalita: Václavov
nejbližší obec: Václavov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'6.00''N, 17°6'38.00''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636863

6070b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Nízký Jesenik-okres Bruntál: Mokré i suché louky při Důlním potoku s jeho přítoky Z od Moravského Kočova
datum: 1987-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587578

6070d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: t0137_153117_103_M1.7
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'3.25''N, 17°26'41.28''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0137: t0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4068804

6071b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: t0232_153110_140_T1.6
nejbližší obec: Lichnov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'47.22''N, 17°36'0.65''E, ± 76m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004-04-23
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0232: t0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4067384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

6071d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 330. Horní Benešov: okraje polí a vlhké louky na J úpatí vrchu Vršina (556 m) asi 3 km J města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'12.00''N, 17°35'38.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471286

6072b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: t0243_153212_18_K1
nejbližší obec: Jamnice, okres Opava
souřadnice: 49°58'21.07''N, 17°47'26.16''E, ± 170m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0243: t0243. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 28.05.2004
ID: 4072880

6072d

lokalita: Stěborský rybník
nejbližší obec: Stěbořice, okres Opava
souřadnice: 49°56'24.00''N, 17°49'12.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1889
nálezce: T. Svěrák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636858

6073a

lokalita: Wiesengraben bei Palhanec
nejbližší obec: Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°57'42.00''N, 17°52'35.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: G. Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636860

6073c

lokalita: Schlackau
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.00''N, 17°50'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

6073d

lokalita: Malé Hoštice
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°55'56.00''N, 17°56'29.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  David
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636842

6074b

lokalita: Bělá, bažina u Bělského mlýna
nejbližší obec: Bělá ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°58'2.00''N, 18°9'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1961
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636849

lokalita: Chuchelná, břeh rybníku u mlýny pod obcí
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°59'22.00''N, 18°7'50.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636851

6074c

lokalita: slatinné louky na JZ okraji obce Zábřeh
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.00''N, 18°4'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636857

lokalita: Zábřeh, Zábřežské louky 0,5 km JZ
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'5.00''N, 18°4'30.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636862

lokalita: Zábřeh, v bažinách u obce
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'1.60''N, 18°4'28.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-06-20
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

lokalita: Zábřeh, v mokré olšině v rezervaci Zábřežské louky
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'9.40''N, 18°3'54.30''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-07
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635892

lokalita: Zábřeh, louky JV obce (k Opavě)
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.00''N, 18°4'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636861

lokalita: Zábřeh, PP Zábřežské louky, slatinná louka
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°54'41.10''N, 18°3'57.50''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000-06-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775286

6074d

lokalita: Zábřeh, na mokré louce naproti rybníku, V od obce
nejbližší obec: Zábřeh u Hlučína, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.60''N, 18°5'17.40''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-07
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635893

6075a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Píšť; Porosty křovitých vrb na podmáčeném terénu.
souřadnice: 49°58'9.42''N, 18°10'36.42''E, ± 370m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11868189

6075c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Kozmice; Porosty křovitých vrb na podmáčeném terénu.
souřadnice: 49°54'54.63''N, 18°10'20.76''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2292 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11869113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

6147b

lokalita: Kamenec u Radnic, rašelinitě při J okraji obce
nejbližší obec: Kamenec u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'42.00''N, 13°35'54.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636534

6149b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Chlustina; Carex acutif. 2, Typha lat. v odvodňovacím kanálu, ruderalisované
souřadnice: 49°53'1.08''N, 13°55'55.44''E, ± 288m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-09-02
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2608 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11546219

6149d

lokalita: Tihava SZ od Hořovic, příkop u silnice z Tíhavy do Rpety cca 770 m JJV od kapličky v Tíhavě
nejbližší obec: Velká Víska, okres Beroun
souřadnice: 49°50'46.00''N, 13°55'53.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636541

lokalita: Felbabka, luční lada na L břehu pravostranného přítoku Podlužského potoka, 1,4 km JZ kaple
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°48'9.11''N, 13°55'52.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2003
nálezce: R. Hlaváček; S. Pecháčková
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636542

lokalita: mezi Lochovicemi a Rejkovicemi, rybník
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'47.00''N, 13°58'2.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636543

6150a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lounín (BE), 0,8 km JZ od středu obce, pramenná sníženina
souřadnice: 49°53'57.00''N, 14°0'30.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-05-25
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1491900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

6150b

lokalita: Liteň, svah vrchu Mramor
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'39.00''N, 14°7'47.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1962
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636014

6151a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0411_124123_562_T1.6
nejbližší obec: Svinaře, okres Beroun
souřadnice: 49°53'50.86''N, 14°11'6.83''E, ± 20m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2004
nálezce: Linda Trunečková
pramen: Linda Trunečková. a0411: a0411. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3758028

6151b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Mníšek pod Brdy_1560353
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'5.88''N, 14°15'49.28''E, ± 57m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-06-19
nálezce: Petr Karlík
pramen: Karlík P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0156. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5198641

6151c

lokalita: Voznice, lesní rybníček 0,5 km S koty 413 Královská stolice, 1 km J obce
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.00''N, 14°12'48.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-06-20
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636611

6151d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 458) Velká Lečice, u Kocáby u usedlosti U Pařeza VJV Velké Hraštice
nejbližší obec: Velká Lečice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8906095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

6153b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0297_124225_56_M1.7
nejbližší obec: Babice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°52'31.48''N, 14°37'23.95''E, ± 84m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765743

6153d

lokalita: Hrusice
nejbližší obec: Krusičany, okres Benešov
souřadnice: 49°48'8.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1888
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636609

6155a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Vlkančice_1530277
nejbližší obec: Vlkančice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'41.03''N, 14°53'27.56''E, ± 153m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-07
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184950

6155b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Mělník nad Sázavou_1530243
nejbližší obec: Mělník nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'31.06''N, 14°55'1.78''E, ± 68m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-04
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0153. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5184695

6155c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 592. Drahňovice: lem lesa J samoty Čestín ZSZ obce
nejbližší obec: Drahňovice, okres Benešov
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

6156a

lokalita: olšina poblíž rybníka za Ostašovem
nejbližší obec: Staňkovice u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'11.00''N, 15°1'44.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636715

6157a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0448_133403_15_T1.6
nejbližší obec: Chroustkov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'22.69''N, 15°10'46.78''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855030

6157b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: e0129_133225_173_L1
nejbližší obec: Březová u Úmonína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'45.16''N, 15°15'49.18''E, ± 62m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0129: e0129. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3847622

6157c

lokalita: Červené Janovice: vlhká louka v nivě Opatovického potoka nad rybníkem Vačkář, cca 1,3 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'32.20''N, 15°14'43.20''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1998-05-19
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13785213

6159a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Třemošnice, rybník u silnice v J části obce
nejbližší obec: Třemošnice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'41.46''N, 15°34'53.58''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Mladotice, rybník Farářek, VKP
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'27.80''N, 15°32'38.67''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-04-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7051259

6159c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Aegopodium podagraria
nejbližší obec: Vestec u Běstviny, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'13.90''N, 15°34'49.08''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003-04-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7051521

6159d

lokalita: Chuchel: mokřad a vlhká louka pod svahem SSZ od osady Chalupy, cca 250 m J - JJV od návsi v obci
nejbližší obec: Chuchel, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'8.00''N, 15°37'52.00''E
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2016-08-11
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785222

6160a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: J.43. Pohořalka a okolí
nejbližší obec: Pohořalka
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce: J. Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077419

6160b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: K.70. Rybník Boušovka ve Slavické oboře /u obce Slavice/
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

6160d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Ochoz, louka u silnice při potoce 1km J obce
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'22.40''N, 15°48'58.74''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Radomír Řepka Ing. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7075844

6161a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: L.62. Havlovice: ryb. Hořička
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081353

6161b

lokalita: Skuteč, louka v údolí sv. Anny pod Přibylovem
nejbližší obec: Štěpánov u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'51.00''N, 15°59'18.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636796

6161c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Ř.56. Petrkov: lesní rybníky Z cesty do Vranova
nejbližší obec: Petrkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089466

6161d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: S.47. Kvasín: podél Havlovického potoka Z obce
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090259

6162a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: N.26. Bílý Kůň: mezi obcí a Rabouni
nejbližší obec: Bílý Kůň, okres Chrudim
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

6162b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: O.6. Údolí Novohradky mezi Rvasicemi a Podchlumem (Kroulík 1941, Pulchart 1944, Faltys 1970-78, 1980, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rvasice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084862

6162c

lokalita: Rychmburk, rybníček na Šenkýřce
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'26.00''N, 16°2'16.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636795

6162d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Budislav, Nový rybník, hrázka a tůň pod hájovnou (žáby, rašeliník)
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'12.54''N, 16°9'19.86''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-07-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055512

6163b

lokalita: Prope Litomysliam
nejbližší obec: Záhraď, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'38.00''N, 16°19'13.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: M. Kroulík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636691

6163d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Čistá u Litomyšle_2290029
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'51.38''N, 16°19'9.23''E, ± 70m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-10-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0229. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5280933

6164a

lokalita: Člupek
nejbližší obec: Němčice u České Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'46.00''N, 16°21'34.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

6164b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Semanín; olšina s nitrofilním podrostem, v prosvětlení u východního okraje spíše již X7A, skládka TKO (suť a zemina)
souřadnice: 49°51'47.84''N, 16°27'19.55''E, ± 76m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2013-06-11
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2305 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12985972

6164d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Opatov v Čechách
souřadnice: 49°48'58.46''N, 16°28'55.97''E, ± 54m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2012-06-06
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2253 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10672647

6165b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 202. Luková, V část
nejbližší obec: Luková, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026176

6165d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Rychnov na Moravě, VKP SY 125, mokřina v údolíčku J od koupaliště, v oboře pa plotem
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'3.61''N, 16°38'46.82''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007-05-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765187

6166a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 373. lesíky a louky u cesty k lesu V od Lubníka
nejbližší obec: Lubník, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027983

6166c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Třebářov - rybník J žel. zast. Krasíkov a mokřiny S rybníka
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'45.79''N, 16°41'13.69''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

6167a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh. Údolí pot. Nemilky u Nemile. Rybník v Zábřehu.
datum: 1978-08-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600524

6167b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: m0144_144124_8_M1.1
nejbližší obec: Postřelmov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'57.66''N, 16°55'38.60''E, ± 158m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4016686

6167d

lokalita: Lukavice, rašelinná louka u břehu Moravy u obce
nejbližší obec: Lukavice na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'39.00''N, 16°55'23.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636832

6169a

lokalita: Dlouhá Loučka, údolí Oskavy, boční levobřežní údolí v horní části
nejbližší obec: Těchanov, okres Bruntál
souřadnice: 49°51'33.80''N, 17°13'39.30''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-05-25
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775301

6171c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: t0137_153308_24_M1.7
nejbližší obec: Křišťanovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'7.37''N, 17°30'11.52''E, ± 6m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2003
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0137: t0137. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4076687

6172b

lokalita: slatinné louky u Štáblovic
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°53'44.00''N, 17°49'9.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: J. Jedlička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

6173a

lokalita: mezi Hradcem a Žimrovicemi
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.00''N, 17°51'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
nálezce:  Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636854

6174a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Hrabyně_2590042
nejbližší obec: Hrabyně, okres Opava
souřadnice: 49°53'53.45''N, 18°2'22.31''E, ± 8m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-30
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5309425

6174b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Jilešovice; Dm Phragmites australis, zarůstá postupně náletem vrb, dále druhy Lycopus europaeus,Symphytum
officinale,Persicaria,Ranunculus,Juncus effusus,Urtica dioica,Achillea millefolium,Lysimachia nummularia,Vicia cracca, aj.
souřadnice: 49°53'58.57''N, 18°8'13.98''E, ± 207m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-08-22
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0735 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11880274

6174d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Poruba; Dm Phalaris arund., méně Poa pal., Sparganium další druhy podél břehu rybníka, přítomno několik nitrofilních a
ruderálních druhů.
souřadnice: 49°49'8.24''N, 18°8'40.94''E, ± 148m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11863718

6175a

lokalita: Hlučín, na bažinaté louce
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'47.00''N, 18°10'19.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

lokalita: Hlučín, na bažinaté louce
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'47.50''N, 18°10'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-05-22
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636930

6175b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /1/ Hrušovský rybník /Nachází se u Hrušova S od Ostravy, rozloha 42 ha/
nejbližší obec: Hrušov, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce: Jan Šmarda
pramen: Švacha A. (1950): Zprávy o botanickém výzkumu rostlinných společenstev rybníků v oblasti Hrušov - Orlová - Stonava -
Louky-zastávka v r. 1950. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 11: 365-369.
projekt: FLDOK
ID: 8718233

6175c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: PR Rezavka
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'59.43''N, 18°12'15.65''E, ± 9999m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Prymusová Zdenka. NZCHU Rezavka. Závěrečná zpráva inventarizačního průzkumu botanického podle metodiky SÚPOP
1987.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6295204

6176a

lokalita: Orlová, rybníky u Poruby
nejbližší obec: Poruba u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'19.00''N, 18°24'41.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636920

6176c

lokalita: Michálkovice, ul. Binarova, ostřicové porosty a olšiny okolo potoka vedle zahrady s rybníkem a stulíky
nejbližší obec: Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'21.00''N, 18°21'44.10''E
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-05-30
nálezce: M. Troszoková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

6245d

lokalita: Plzeň-Skvrňany, Slovanské údolí, bahnitá louka na P břehu Vejprnického potoka na Z konci zastavěné části
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'18.00''N, 13°19'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940
nálezce: E. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636528

lokalita: Plzeň-Skvrňany, Slovanské údolí, bahnitá louka na P břehu Vejprnického potoka na Z konci zastavěné části
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'18.00''N, 13°19'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939
nálezce:  Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636529

6246a

lokalita: Plzeň,  louka na břehu Mže pod sv. Jiří
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'53.00''N, 13°24'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636523

lokalita: Plzeň-Bolevec, louka na Petrovských
nejbližší obec: Chotíkov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'26.00''N, 13°21'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636524

lokalita: Plzeň-Lochotín, louka pod sady
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'50.00''N, 13°21'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636527

6246c

lokalita: Plzeň-Litice, P břeh nádrže České údolí, proti zastávce ČD Valcha
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'45.00''N, 13°20'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

lokalita: Plzeň-Valcha, údolí Lučního p., louky a rybníček pod tratí při V okraji obce
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'28.00''N, 13°19'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636530

lokalita: Bařinná louka pod Litickým nádražím
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'45.00''N, 13°20'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636520

lokalita: Plzeň-Litice, louka pod nádražím
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'45.00''N, 13°20'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636525

lokalita: Plzeň, les na Borech
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'10.00''N, 13°21'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1878
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636522

6246d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 9. Letkov: silnice mezi lesem a J okrajem obce
nejbližší obec: Letkov, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223159

6247a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: p0044_123313_29_M1.7
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'9.96''N, 13°29'58.45''E, ± 10m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Martin Střelec
pramen: Martin Střelec. p0044: p0044. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3727753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

6247b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: p0077_123314_53_X12
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.31''N, 13°35'6.18''E, ± 156m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. p0077: p0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3728162

6247c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 30. Rokycany: louky a meliorační příkopy pod silnicí do Plzně SZ od města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223619

6250a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0450_124311_56_V1F
nejbližší obec: Běštín, okres Beroun
souřadnice: 49°47'45.96''N, 14°2'5.03''E, ± 10m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07
nálezce: Květoslava Zelenková
pramen: Květoslava Zelenková. a0450: a0450. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3771546

6250b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 96) Trnová u Dobříše, Vlkův vrch, lečsní loučka a jezírko 0,7 km JJV osady
nejbližší obec: Trnová u Dobříše
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897860

6250c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: a0401_124316_500_M1.7
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'16.80''N, 14°3'0.58''E, ± 72m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Pavel Bauer. a0401: a0401. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3773738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

6250d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 447. Rybník Příkop v Obořišti.
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°44'30.00''N, 14°9'5.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028100

6251a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 507) Stará Huť, Josefovo údolí 1 km JV od obce
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907669

6251c

lokalita: Žebrák, vlhčí louka JZ rybn 1 km Z obce
nejbližší obec: Žebrák u Nečína, okres Příbram
souřadnice: 49°42'20.00''N, 14°14'41.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636612

6252c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Sejcká Lhota; Příbřežní rákosiny.
souřadnice: 49°44'56.34''N, 14°21'32.48''E, ± 104m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-09-04
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0520 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12643760

6253a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Neštětice: úsek silnice Neveklov-Tisem (úsek J obce Dubovka V směrem k hranici kvadr.)
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

6257a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984024

6257b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0168_133420_11_L1
nejbližší obec: Hostkovice u Třebětína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'18.41''N, 15°17'26.09''E, ± 25m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3862582

6257c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0168_133424_121_M1.7
nejbližší obec: Kounice nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'14.74''N, 15°11'38.87''E, ± 42m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3863770

6258a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 130 Hroznětín, PP Hroznětínská louka, 1-1,7 km SV od obce, 485-495 m, 1. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°45'35.00''N, 15°21'46.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626736

6259a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985461

6259b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

6260a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Ť.45. Suchá: louky mezi obcí a Libicí /SV Libice nad Doubravou/
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092305

6260b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: PP Mlýnský rybník a rybník Rohlík
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'55.43''N, 15°49'5.58''E, ± 557m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. SPR Mlýnský ryb .a ryb. Rohlík včetně CHPV Velký ryb. Botanická inventarizace. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6728302

6260c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Xa.41. Hařilová Lhotka: olšiny, bučina, rybníček 1 km JZ obce
nejbližší obec: Hařilova Lhotka
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9098590

6260d

lokalita: Podmoklany, mokré slatinné louky a olšiny u svahového rašeliniště na S svahu kopce Čerhovy, 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Nový Studenec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.10''N, 15°46'19.60''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635765

6261a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Petrkov 3 díl.:při břehu nejjižnějšího rybníka při cestě do Vranova v lese 1,1 km S obce
nejbližší obec: Petrkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Bureš P. & Řepka R. (1991): Rozšíření vybraných ohrožených druhů cévnatých rostlin v CHKO Žďárské vrchy II. - Vlastiv.
Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 10: 75-164.
projekt: FLDOK
ID: 8967751

6261b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Kladno, rybníček na Z okraji obce
nejbližší obec: Kladno u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'22.55''N, 15°58'51.11''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-05-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625682

6261c

lokalita: Stružinec, na břehu rybníka Januš
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'9.00''N, 15°50'33.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636797

6261d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Studnice u Hlinska, vodni nadrz Hamry, Z cast  (u pritoku)
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°54'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532332

6262b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Budislav u Litomyšle_460287
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'23.82''N, 16°9'51.16''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-20
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5086143

6262c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Chlumětín, rašeliniště JV obce
souřadnice: 49°43'27.35''N, 16°0'32.20''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1984-05-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1984): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11211009

6263a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lubná u Poličky_460088
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'29.24''N, 16°11'27.38''E, ± 135m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-24
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5083465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

6264b

lokalita: Svitavy, vlhká-mokrá zčásti degradovaná louka pod hrází Dolního rybníka, podél toku řeky Svitavy
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'53.20''N, 16°27'56.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1998-05-31
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636951

lokalita: Svitavy-Moravský Lačnov, vlhká-mokrá louka u rybníku na Z okraji obce, 1,0 km S od mostu železniční trati směr Polička přes
silnici do obce Opatov,
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'22.80''N, 16°28'17.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1996-06-05
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636941

lokalita: Svitavy, slatinná louka u S břehu Nového svitavského rybníku
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.60''N, 16°27'22.40''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1982-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635883

lokalita: Lačnov, mokřad
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'21.00''N, 16°28'8.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1906
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636698

lokalita: Svitavy, rašelinná místa
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'8.00''N, 16°27'21.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1900
nálezce: F. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636701

lokalita: Svitavy, rašelinná louka
nejbližší obec: Moravský Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'6.00''N, 16°27'19.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

6264d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: e0140_143418_716_M1.7
nejbližší obec: Čtyřicet Lánů, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'39.05''N, 16°28'5.41''E, ± 82m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3996048

6265b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 528. Rybník u lesa 700 m J Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028790

6265d

lokalita: Boršov, vlhká louka s rákosinou vlevo toku Stříbrného potoka, 0,25 km Z hájovny na Z okraji obce
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'30.00''N, 16°35'34.10''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1996-05-21
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636942

lokalita: Moravská Třebová, louka S od retenční nádrže 1 km J
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'58.00''N, 16°39'6.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971
nálezce:  Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636699

6266b

lokalita: Bohdalov: louky a lesní okraje na jižních svazích, SV nad obcí
nejbližší obec: Bohdalov u Městečka Trnávky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'13.50''N, 16°47'20.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 511 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2017-05-25
nálezce: M. Dančák
pramen: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

6266d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 800. Aluvium Třebůvky a Jevíčky JV Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'47.07''N, 16°45'45.41''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029740

6267a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: m0205_144314_21_L1
nejbližší obec: Křemačov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'26.81''N, 16°52'1.16''E, ± 95m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027787

6267b

lokalita: Moravičany, močály
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'25.00''N, 16°58'26.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636800

6267c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Mokrá louka v Jeřmani
nejbližší obec: Jeřmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'1.05''N, 16°53'34.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-05-24
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mokrá louka při Třebůvce v Jeřmani. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7201042

6267d

lokalita: Třesín, mokřady pod PR
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'13.50''N, 16°59'38.50''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1999-05-24
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636961

lokalita: Mladeč, mokrá louka u potoka Malá Voda na bázi kopce Třesín
nejbližší obec: Měník, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'12.00''N, 16°59'36.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

6268b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Uničov
souřadnice: 49°45'18.87''N, 17°6'6.65''E, ± 196m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2012-07-10
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2068 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 10807398

6268c

lokalita: Mladeč, mokrá louka u obce
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.00''N, 17°1'16.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636488

lokalita: Litovel, u Mlýnské strouhy
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'3.00''N, 17°3'35.00''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1941
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636481

6268d

lokalita: Litovel, tůně při Čerlince
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'44.00''N, 17°5'34.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636482

lokalita: Litovelský les bei Uničov
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'28.00''N, 17°6'4.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1905
nálezce: F. Mattauch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636483

6269b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Řídeč, olšina asi 900 m SV od středu obce
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'11.20''N, 17°15'41.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

6269c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Štěpánov u Olomouce
souřadnice: 49°42'2.50''N, 17°9'54.56''E, ± 116m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2012-07-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10848979

6270a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: m0093_153316_41_M1.7
nejbližší obec: Horní Loděnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'38.81''N, 17°23'39.37''E, ± 72m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0093: m0093. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4079797

6270d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618183

6272d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Kamenka_370114
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'39.40''N, 17°46'59.70''E, ± 6m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0037. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5076125

6274a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: t0138_154317_109_M1.7
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'21.42''N, 18°4'24.67''E, ± 95m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Hana Stolářová
pramen: Hana Stolářová. t0138: t0138. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4114753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

6274b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Klimkovice; Dominance - Typha latifolia
souřadnice: 49°47'35.67''N, 18°7'57.31''E, ± 82m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11863746

6274d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Jistebník; Část pův. koryta Bílovky s tůněmi se stagnující vodou
souřadnice: 49°43'57.68''N, 18°8'16.60''E, ± 453m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-04-20
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Sovík Zbyněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1970 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11638020

6275a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Svinov; PR Přemyšov. Rozsáhlý a kvalitní porost s dominancí Carex riparia. Celoročně zvodnělý, zvl. v sev. části.
souřadnice: 49°47'27.31''N, 18°11'28.97''E, ± 246m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-23
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11863655

6275c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Brušperk: přehrada na Dolinách
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'17.66''N, 18°14'4.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-19
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: v severozápadním rohu
ID: 13556148

6275d

lokalita: příkrá stráň nad Karlovou Hutí u Lískovce
nejbližší obec: Lískovec u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'23.90''N, 18°19'29.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

6276b

lokalita: Havířov: pospolitě na mokré až bažinaté louce
nejbližší obec: Havířov-město, okres Karviná
souřadnice: 49°46'34.20''N, 18°25'33.60''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-09
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775289

6276c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Sedliště ve Slezsku; zarůstající mělký rybník,
souřadnice: 49°43'35.27''N, 18°21'26.99''E, ± 36m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12980052

6277b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: t0262_154419_247_T1.5
nejbližší obec: Zpupná Lhota, okres Karviná
souřadnice: 49°45'45.18''N, 18°35'42.61''E, ± 65m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07-15
nálezce: Petra Špačková
pramen: Petra Špačková. t0262: t0262. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4127350

6341c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: p0054_211214_102_M1.7
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°37'23.95''N, 12°34'21.11''E, ± 113m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2002
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0054: p0054. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4130569

6341d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: p0085_211215_462_M1.7
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°36'10.94''N, 12°35'21.30''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4131164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



165

6342d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Černá Hora: potoční niva a okraj lesa na západním okraji nivy jižně od rybníka Velký Hurtov 0,85 km SSZ až 1,2 km SSV od
obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-495 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909909

6343a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 495. Prostiboř: lesní louka JJV od obce
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhaűsl et Neuhaűslová-Novotná (1968)
ID: 9213943

6344a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Nedražice; úzký, jen cca 1-2 m široký pruh s Carex acutiformis a Typha latifolia na severním břehu rybníka
souřadnice: 49°39'41.29''N, 13°1'43.95''E, ± 69m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12742932

6345d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: p0096_212215_822_T1.5
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'42.66''N, 13°16'53.98''E, ± 149m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Lenka Nováková
pramen: Eva Chvojková. p0096: p0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4139503

6346c

lokalita: Lišice, kraj tůně
nejbližší obec: Lišice u Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'40.00''N, 13°21'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1916
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



166

6347b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 31. Lužní lesy v nivě Kábovského potoka: lužní porosty v nivě potoka od tvrziště Mydlná ke Kornaticím.
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'15.00''N, 13°36'24.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8241266

6347c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 64. Blovice: remízky při S okraji lesa Kamensko
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224152

6347d

lokalita: Spálené Poříčí, louky V
nejbližší obec: Spálené Poříčí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'54.00''N, 13°36'49.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986
nálezce: J. Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636532

6351c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 750a) Zduchovice, cesta a pole u něho
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912785

6358c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Dolní Město, pod hrází, tj.severně rybníka Kamenná Trouba
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'43.28''N, 15°23'20.95''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7805348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



167

6358d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Broumova Lhota (distr. Havlíčkův Brod), podmáčená zrašeliněná olšina asi 1,2 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Broumova Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'54.00''N, 15°25'21.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2011-07-27
nálezce: Josef Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742563

6359b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989824

6360b

lokalita: Staré Ransko, vlhké místo na okraji lesní silničky do Havlíčkovy Borové, v místech zv. U obrázku, 2 km JJZ od obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'47.10''N, 15°49'34.60''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635841

lokalita: Staré Ransko, okraj lesní silničky U obrázku 2,0 km JJZ
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'50.00''N, 15°49'32.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636926

6363b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Polička: 2,5 km V od vrchu Jelínek (654 m), v údolí Svatojánského potoka
souřadnice: 49°41'32.00''N, 16°17'0.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-08
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



168

6364d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Předměstí; podmáčená louka asi 60 m za autobusovou zastávkou směrem na Dolní Lhotu
souřadnice: 49°36'28.00''N, 16°25'31.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-13
projekt: ČNFD
ID: 1213319

6365b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Křenov, rybník v obci
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'44.59''N, 16°37'20.72''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7065132

6365c

lokalita: Březová nad Svitavou, zbytky mokrých luk v aluviu Svitavy v blízkém okolí železniční stanice u obce
nejbližší obec: Brněnec, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'1.40''N, 16°31'4.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1984-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635735

lokalita: Březová nad Svitavou, louky v nivě Svitavy 0,3 km od nádraží
nejbližší obec: Zářečí nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'14.00''N, 16°31'3.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636746

lokalita: Březová nad Svitavou, Sulkův pramen
nejbližší obec: Brněnec, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'15.00''N, 16°30'54.00''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1971
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636747

6365d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: e0132_241215_130_M1.7
nejbližší obec: Malonín, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'59.12''N, 16°38'52.08''E, ± 162m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4521839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



169

6366b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Březinky - Kladecká dolina mezi Obcemi Březinka -Kladky, louky na hranici kraje ve střední č. doliny
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'16.12''N, 16°47'53.74''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993260

6366c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Jevíčko-předměstí
souřadnice: 49°38'23.82''N, 16°41'15.83''E, ± 120m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10909329

6366d

lokalita: Šubířov, mokřina v údolí Šubířovského potoka S silnice do Jaroměřic, v zatáčce 0,75 km JZ kóty Ostrý vrch (636,3 m)
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'4.00''N, 16°47'37.60''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1998-05-25
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636943

lokalita: Šubířov, louka asi 2 km nad želez. zastávkou v nivě Nectavy
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'43.50''N, 16°47'45.90''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1993-06-08
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636944

6367c

lokalita: Březsko u Konice, vlhká louka
nejbližší obec: Březsko, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'24.00''N, 16°53'29.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



170

6367d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627193

6368a

lokalita: Dubčany
nejbližší obec: Dubčany u Choliny, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'4.00''N, 17°4'44.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636452

6368b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lužní les S od železnice Střeň - Olomouc
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'41.08''N, 17°9'50.91''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1983-08-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lužní les podél severní strany železnice od železniční stanice Střeň k Olomouci. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7232656

6368c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986-06-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Severní okrajové pásmo lesa SZ od Náměště na Hané.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6436044

6368d

lokalita: Příkazy, lesní mokřad
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'52.00''N, 17°8'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636508

6369a

lokalita: Štěpánov, slatinná louka u břehu potoka Oskava
nejbližší obec: Liboš, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'7.00''N, 17°13'30.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



171

lokalita: Moravská Húzová, louka u potoka Sitká u obce
nejbližší obec: Moravská Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'52.00''N, 17°14'38.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636836

6369b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje  lesů, louky a remiízky V a S obce - k háj Aleš.
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628830

6369c

lokalita: Horka nad Moravou, Řepčín, PR Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'20.20''N, 17°13'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-05-27
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636929

lokalita: mezi Řepčínem a Chomoutovem, Plané loučky
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.00''N, 17°13'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636486

lokalita: Olomouc-Řepčín, břeh tůně u obce
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'53.00''N, 17°14'34.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966
nálezce: J. Dostál; V. Velísek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636502

lokalita: mezi Hejčínem a Řepčínem, mokrá louka
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.00''N, 17°14'12.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964
nálezce: J. Dostál; V. Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



172

lokalita: Olomouc-Řepčín, slatinné louky nedal pískovny
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.00''N, 17°14'17.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636503

lokalita: Olomouc-Řepčín, mokré louky za železárnami směrem k Horce
nejbližší obec: Křelov, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.00''N, 17°13'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636504

lokalita: Olomouc, k Hejčínu
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.00''N, 17°14'51.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636491

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.00''N, 17°14'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636496

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.00''N, 17°14'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636497

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.00''N, 17°14'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



173

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.00''N, 17°14'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636499

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.00''N, 17°14'32.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636498

lokalita: Olomouc, Řepčín, vlhké louky za Moravskými železárnami
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'47.80''N, 17°14'5.60''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-06
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775294

lokalita: Olomouc, Grygárkovo jezírko
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'25.00''N, 17°13'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-05-24
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775341

lokalita: Olomouc: louky u Řepčína poblíž Hanákovy olšiny, při toku ramene ř. Moravy
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'28.10''N, 17°14'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-06-01
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775315

lokalita: Olomouc: louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.60''N, 17°14'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1943-05
ID: 13775305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



174

lokalita: Olomouc: louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.60''N, 17°14'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775304

6369d

lokalita: Mährische Schönberg, Ufer
nejbližší obec: Týneček, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'31.00''N, 17°16'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636835

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'59.00''N, 17°16'1.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636470

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'6.00''N, 17°16'5.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1942
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636831

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'6.00''N, 17°16'5.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1932
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636829

lokalita: Hlusovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'6.00''N, 17°16'5.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1932
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



175

lokalita: Olomouc-Pavlovice, Sumpfwiesen
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'34.00''N, 17°16'44.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636501

lokalita: Černovír, bažiny
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.00''N, 17°15'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636461

lokalita: Černovír
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'3.00''N, 17°15'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636462

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636495

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636493

lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1910
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



176

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Pavlovičky, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.00''N, 17°16'28.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636494

lokalita: Hlušovice, na loukách u Černovírského lesa
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.20''N, 17°15'56.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1958-06-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775297

lokalita: Olomouc: louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.40''N, 17°16'20.10''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943-05-19
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1943-05-19
ID: 13775307

lokalita: Olomouc: louky u Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'56.20''N, 17°15'56.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-05-31
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775309

lokalita: Olomouc: louky u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.90''N, 17°16'3.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775311

lokalita: Olomouc, pěšina z kóty 216 na Hlušovice
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'58.00''N, 17°16'9.50''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1935-05-27
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



177

lokalita: Olomouc: louky u vodovodu
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.40''N, 17°16'20.10''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775306

lokalita: Olomouc: vodovod
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'12.40''N, 17°16'20.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775343

lokalita: Kloster Hradisch
nejbližší obec: Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.70''N, 17°16'7.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775317

6370a

lokalita: Veska u Olomouce
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'20.00''N, 17°21'38.00''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1933
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636869

lokalita: Olmütz: Wiesengräben bei Weska
nejbližší obec: Véska u Olomouce, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'36.70''N, 17°21'24.60''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775283

6371a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 186a. Město Libavá: Nová Ves n.Odr.: komplex mokřad.společenstev u křížovatky silnic při S okraji bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'12.00''N, 17°32'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302977

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



178

6371c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Smolenská luka
souřadnice: 49°37'56.35''N, 17°33'2.97''E, ± 810m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký (2011): Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve
Vojenském újezdu Libavá
projekt: NDOP
ID: 10311574

6371d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Padesát Lánů_3020074
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°37'3.97''N, 17°38'35.77''E, ± 184m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-10-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0302. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5372059

6373b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Hladké Životice
souřadnice: 49°41'8.60''N, 17°59'1.94''E, ± 254m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1916 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10609019

6373d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 439. Bernartice: zčásti kosená louka mezi Suchdolským lesem a Odrou, 255 m n. m., Šumberová
souřadnice: 49°38'2.00''N, 17°56'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607518

6374a

lokalita: Butovice-Studénka, baž louky u rybníků J
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'49.00''N, 18°3'19.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



179

6376a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Staré Město: potok Vlček mezi cestami "Panské Nové Dvory" cca 200 m JZ od benzínky OMV
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.58''N, 18°23'1.80''E, ± 90m
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-04-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: photo
ID: 13724895

6442b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 527. Štítary: Z břeh rybníka 700 m JJZ od obce
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'29.20''N, 12°48'36.10''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9214629

6443a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 742. Mířkov: u Středního Kotěchovského rybníka
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: Neuhäusl et Neuhäuslová-Novotná (1968)
ID: 9217656

6443c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Horšov; formující se porost Typha latifolia na pobřeží vodní nádrže
souřadnice: 49°32'3.51''N, 12°53'52.03''E, ± 254m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-08-11
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0756 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 12442344

6445b

lokalita: Přeštice, mokrý příkop mezi poli JZ města
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'43.00''N, 13°19'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



180

6445d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /393/ Lužany: u okraje lužanského rybníka
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'35.00''N, 13°18'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648368

6446a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /1459/ Vícov: zahrádka p. Rotta pod židovským hřbitovem u studánky
nejbližší obec: Vícov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'2.00''N, 13°21'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-05-23
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657088

6449b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Přední Poříčí: mokřádek v bývalém rybníčku ca 0.6 km Z od severního okraje hráze Švejdova rybníka, ca 1.5 km Z-ZSZ od
osady
nejbližší obec: Hlubyně, okres Příbram
souřadnice: 49°34'37.00''N, 13°55'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 485-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2006-10-22
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petr Koutecký;  al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13784970

6449d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 283) Drahenice, písník na okraji lesa ca 0,5 km Z osady Račany
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'11.80''N, 13°56'42.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902663

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Drahenice
souřadnice: 49°31'19.13''N, 13°56'26.91''E, ± 93m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12677215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



181

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Hudčice
souřadnice: 49°31'50.50''N, 13°55'49.00''E, ± 196m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12677113

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Hudčice
souřadnice: 49°31'49.37''N, 13°55'48.45''E, ± 190m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.4
ID: 12677736

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Počaply u Březnice
souřadnice: 49°31'54.01''N, 13°58'33.14''E, ± 305m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-18
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0724 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12682651

6458d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 304 Skorkov, zarůstající rašelinná louka na J okraji obce, 585 m, 3. 7. 1997 F. Lysák
souřadnice: 49°30'10.00''N, 15°28'40.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Filip Lysák
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631165

6459c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: h0170_232123_274_V1G
nejbližší obec: Dobrohostov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'26.30''N, 15°31'32.38''E, ± 12m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Juřička
pramen: Jiří Juřička. h0170: h0170. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4373974

6459d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: j0095_232310_79_M1.7
nejbližší obec: Kamenná u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°30'0.14''N, 15°37'42.35''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-28
nálezce: Kamila Dvořáčková
pramen: Kamila Dvořáčková. j0095: j0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4390073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



182

6460a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Přibyslav_3150259
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'21.61''N, 15°44'26.70''E, ± 44m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-20
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5398029

6460b

lokalita: Přibyslav, mokrý příkop mezi sinicí a železniční tratí, 0,5 km VJV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'6.60''N, 15°44'55.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-08-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635838

lokalita: Přibyslav, příkop mezi silnicí a tratí 0,5 km VJV nádraží
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'9.00''N, 15°45'5.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636716

6463b

lokalita: Hluboké, malá mokřinka u prameniště, 750 m J od středu obce, poblíž ústí potoka do Vírské přehrady
nejbližší obec: Hluboké u Dalečína, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'35.80''N, 16°17'49.80''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635729

6463d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bystřice
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.98''N, 16°15'41.81''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6424612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



183

6464a

lokalita: Olešnice, mokré vysokostébelné louky vlevo silnice k Nyklovicím, u přejezdu potoka Hodonínka, 1 km SSZ-SZ od kostela ve
městě
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'57.50''N, 16°24'47.90''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-09-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635730

6464b

lokalita: Louky u Prachárny u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'48.00''N, 16°25'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885
nálezce: T. Člupek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636720

6465a

lokalita: Letovice, mokrý příkop na okraji louky u trati v nivě Svitavy, 300 m S od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'35.00''N, 16°34'13.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635866

lokalita: Letovice, mokrý příkop na okraji louky u trati v nivě Svitavy, 0,7 km S od železniční stanice
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'51.10''N, 16°34'4.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635867

lokalita: Letovice, louka 0,2 km S nádraží
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'34.00''N, 16°34'14.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636757

lokalita: Rozhraní, příkop u silnice 0,3 km JJV
nejbližší obec: Vilémov u Rozhraní, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'49.00''N, 16°32'9.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



184

lokalita: Skrchov, příkop u slnice 0,5 km S
nejbližší obec: Skrchov, okres Blansko
souřadnice: 49°35'9.00''N, 16°32'45.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636781

lokalita: Stvolová, příkop u silnice 0,3 km J
nejbližší obec: Stvolová, okres Blansko
souřadnice: 49°35'16.00''N, 16°32'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636786

6465b

lokalita: Andělka
nejbližší obec: Kladoruby, okres Blansko
souřadnice: 49°33'3.80''N, 16°37'12.70''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1995-06-20
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635912

6465c

lokalita: Letovice, příkop u trati na J okraji města 0,7 km S od zastávky
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'21.00''N, 16°34'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636756

6465d

lokalita: Svitávka, vlhký slatinný příkop po pravé straně trati Zboněk-Svitávka, 0,4 km SZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Svitávka, okres Blansko
souřadnice: 49°30'9.00''N, 16°35'34.10''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635829

6466b

lokalita: Horní Štěpánov, Pohora, vlhké-mokré slatinné louky podél potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Horní Štěpánov, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'37.50''N, 16°45'25.80''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



185

6466c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: b0253_242306_9_M1.1
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°30'1.26''N, 16°40'53.54''E, ± 120m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4557708

6466d

lokalita: Pavlov, PR Pavlovské mokřady, břehové porosty a okolí jezírka po těžbě rašeliny v centrální části rezervace, 0,6 km SSV od
Pavlovského dvora
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'19.00''N, 16°47'33.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007
nálezce: J. Komárek
herbář: herb. J. Komárek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636807

lokalita: Benešov-Pavlovský Dvůr, slatinná část mokrých luk a mokřadů v PP Pavlovské mokřady, u malého rybníčku 730 m S od
Dvora
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'17.30''N, 16°47'30.90''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635827

lokalita: Pavlov, rašeliniště na P břehu dolního rybníka
nejbližší obec: Benešov u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'17.00''N, 16°47'39.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636806

6467a

lokalita: Konice, rybníček pod Vyšehradem
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'28.00''N, 16°53'56.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940
nálezce: J. Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636805

lokalita: Konice
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'34.00''N, 16°52'59.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



186

lokalita: Konice: u rybníčka pod Vyšehradem
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'27.20''N, 16°53'56.50''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1940-06-21
nálezce: J. Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775321

6467c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: m0203_242304_154_T1.5
nejbližší obec: Seč u Lipové, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'0.16''N, 16°52'42.82''E, ± 116m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4556605

6468a

lokalita: Laškov, přítok do rybníka 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'11.00''N, 16°59'57.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636817

lokalita: Pěnčín, louky u obce
nejbližší obec: Pěnčín na Moravě, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'57.00''N, 17°1'1.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1930
nálezce:  Friedrich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636821

lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'56.10''N, 17°3'7.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-06-09
nálezce: J. Palásek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775319

6469d

lokalita: Grygov, břeh zahloubeného vodního kanálu podél S okraje lesa Království, 1,3 km JZ od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'26.50''N, 17°17'55.00''E
nadmořská výška: 204 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



187

lokalita: Grygov, mokrá louka u železnice
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'51.00''N, 17°18'24.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1964
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636464

lokalita: Grygov, louky
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°18'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636467

lokalita: Grygov, strouhy
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'51.00''N, 17°17'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636463

lokalita: příkopy u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°18'6.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1937
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636509

lokalita: Grygov, příkopy
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'54.00''N, 17°18'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636469

lokalita: Grygov, louky
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°18'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



188

lokalita: Grygov, louky
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°18'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636465

lokalita: Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°18'2.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636468

lokalita: Olomouc: kolem strouhy u Grygova
nejbližší obec: Vsisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'36.50''N, 17°18'0.90''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775313

lokalita: Louky u Grygova, u Olomouce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'50.40''N, 17°17'49.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-05-26
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775320

lokalita: Olomucium: in paludosis ad Grygov
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'50.40''N, 17°17'49.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-06-21
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775310

lokalita: Olomouc: Grygov, louky
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'50.40''N, 17°17'49.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



189

6470b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Daskabát. Údolí  Olešnice J od obce Daskabát, lesní část. Lesy a louky.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641050

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: m0075_251117_47_L2.2A
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'16.15''N, 17°27'35.89''E, ± 28m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0075: m0075. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4656725

6470c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu mezi obcemi Velký Týnec - Hostkovice - Přestavlky-Suchonice-Kokory-Krčmaň-V. Týnec.
datum: 1968
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642664

6470d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Zákřov_2840309
nejbližší obec: Zákřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'59.92''N, 17°27'29.63''E, ± 25m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0284. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5343912

6471a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Velký Újezd
souřadnice: 49°35'15.95''N, 17°30'31.22''E, ± 84m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10895064

6471c

lokalita: Lipník n.Bečvou–Nové Dvory, ad ripam herbidosam rivuli quid iuxta hortis ad marginem pagi Nové Dvory currit, habitatio
argillosa soli exposita
nejbližší obec: Nové Dvory nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'27.50''N, 17°34'32.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-04-24
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



190

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: m0194_251303_124_V1G
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'11.09''N, 17°30'45.22''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0194: m0194. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4671600

6471d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lhota u Lipníka nad Bečvou_280138
nejbližší obec: Lhota u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'6.77''N, 17°37'42.28''E, ± 37m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006-09-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067189

6472b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Hranice_2830105
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°34'10.85''N, 17°45'30.02''E, ± 149m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-08-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5340421

6472c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Drahotuše_6410029
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.82''N, 17°42'7.81''E, ± 32m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-06-12
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0641. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5810276

6472d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Milotice nad Bečvou_6380973
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'8.12''N, 17°49'27.52''E, ± 182m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0638. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5809856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



191

6473a

lokalita: Polom, břeh široké vodní strouhy u železniční trati, 0,5 km Z od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Polom u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'31.10''N, 17°50'57.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-05-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635870

lokalita: Polom, strouha u trati 0,5 km Z nádraží
nejbližší obec: Polom u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'33.00''N, 17°50'33.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636866

6473b

lokalita: Nový Jičín, bažiny Wiesenbach u Loučky
nejbližší obec: Loučka u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'21.00''N, 17°58'57.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939
nálezce:  Kosel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636865

6473c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Heřmanice: Vypuštěný eutrofní rybník na soutoku ramen Loučského potoka, 1,5 km jižně Heřmanic.
nejbližší obec: Heřmanice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'47.73''N, 17°51'46.15''E, ± 90m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161379

6474b

lokalita: Riesenbach bei Stramberg
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'44.00''N, 18°7'7.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939
nálezce:  Kosel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



192

6474c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 364. Mořkov: vlhká louka na západním okraji obce, 1,0 km jižně od kóty Mořkovský vrch (427,1 m), 360 m n. m., Lustyk
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°3'14.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605454

6479c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: t0245_261303_8_T1.5
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'37.85''N, 18°50'27.85''E, ± 29m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2003
nálezce: Aleš Cwik
pramen: Aleš Cwik. t0245: t0245. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.03.2003 - 27.07.2004
ID: 4794253

6547b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 301. Záhoří: rybník Maňovská 1 km ZJZ obce, břehy a voda
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228829

6547c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: vlhké louky J Kramolína (okr. Plzeň-Jih), při silnici na Myslív
souřadnice: 49°26'29.00''N, 13°34'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (1990): Luční a mokřadní rostlinná společenstva při obci Kramolín (okres Plzeň-jih). - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 40: 43-72.
projekt: ČNFD
ID: 2176367

6548d

lokalita: Tchořovice, olšina V rybníka Vitanov
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.00''N, 13°49'47.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



193

lokalita: Tchořovice, břeh Vitanovských jezírek
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'40.00''N, 13°49'49.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636547

6549c

lokalita: Blatná, olšina pod rybníkem U hříbárny u silnice do Blatenky
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'46.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636544

lokalita: Řečice, vlhká louka V rybníka Hajanský
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.00''N, 13°51'22.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636545

6557d

lokalita: Střítež pod Křemešníkem, mokrá louka v nivě potoka 800 m SSV-SV středu obce, 200 m J od silnice Pelhřimov-Jihlava
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'27.20''N, 15°19'37.50''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635739

6559a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Hybrálec_3060176
nejbližší obec: Hybrálec, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'8.39''N, 15°32'43.08''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5385214

6559c

lokalita: Jihlava, mokrá loučka u cesty JI-rez. Zaječí skok
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'49.00''N, 15°33'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



194

6559d

lokalita: Zborná, bažinnatá louka 1 km VSV od obce
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'30.10''N, 15°35'12.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-06
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775335

6562c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Horní Bory
souřadnice: 49°26'33.27''N, 16°1'49.08''E, ± 116m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-05-16
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0320 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10581848

6562d

lokalita: Moravec: hojně okolo rybníka pod dvorem Bažantnice 1,2 km VJV
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'59.00''N, 16°9'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Lysák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636722

6563b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 56. Nedvědice: vlhčina na P břehu Svratky nedaleko hřbitova na SZ okraji obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 320-678 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994
pramen: Štrymplová K. & Bureš P. (1995): Květena povodí Svratky mezi Ujčovem a Nedvědicí. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 12: 29-53.
projekt: FLDOK
ID: 9350928

6564a

lokalita: Kasany, louka 0,8 km JJV
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'50.00''N, 16°20'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636751

lokalita: Nedvědice, mokřina u hřbitova na SSZ konci obce
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'32.00''N, 16°19'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



195

lokalita: Nedvědice, mokrá slatinná olšina v nivě Svratky u koupaliště, 0,8 km S od obce
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'46.60''N, 16°19'60.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635844

lokalita: Nedvědice, mokrá slatinná olšina v nivě Svratky u koupaliště, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Nedvědice pod Pernštejnem, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'41.50''N, 16°19'59.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635845

lokalita: Nedvědice, údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'7.00''N, 16°22'11.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636771

6564b

lokalita: Bedřichov, mokrá slatinná olšina na horním toku Bedřichovického potoka, za pionýrským táborem, 1,3 km S od obce
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'14.00''N, 16°27'43.90''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635762

lokalita: Bedřichov, mokrá svahová louka nad rákosinou, podél potoka pod obcí, 0,3 km JV od obce
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'26.80''N, 16°28'15.40''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635763

lokalita: Přerov, Žebračka, výtok strouhy Strhance z lesa
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'52.00''N, 16°27'13.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



196

lokalita: Bedřichov, Ostružiník 1 km SSZ
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'44.00''N, 16°27'45.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636717

6565a

lokalita: Kunštát
nejbližší obec: Kunštát na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°29'48.00''N, 16°30'47.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907
nálezce:  Matza
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636752

6565b

lokalita: Lhota Rapotina, mokré příkopy po pravé straně trati Doubravice-Skalice, 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'53.60''N, 16°37'0.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635872

lokalita: Lhota Rapotina, příkopy po P straně trati Doubravice-Skalice 0,5 km ZJZ
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'43.00''N, 16°37'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636759

lokalita: Lhota Rapotina, příkop u trati 0,5 km Z
nejbližší obec: Lhota Rapotina, okres Blansko
souřadnice: 49°27'52.00''N, 16°37'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636760

6565d

lokalita: Doubravice nad Svitavou-Klemov, porost u prameniště potoka v lese 1 km Z od Klemova
nejbližší obec: Klemov, okres Blansko
souřadnice: 49°26'28.00''N, 16°36'11.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-08-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



197

6566a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: b0253_242306_4_T1.6
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'52.79''N, 16°40'41.81''E, ± 48m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0253: b0253. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.09.2003 - 21.09.2004
ID: 4557072

6566b

lokalita: Skelná Huť u Protivanova, rašelinná louka u osady S silnice
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'23.00''N, 16°47'54.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1983
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636808

6566c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 89. Petrovice: J obce - vlhká louka v pramenné oblasti potoka Sloupečník
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114926

6566d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 0_opravy_242317_272_M1.7
nejbližší obec: Housko, okres Blansko
souřadnice: 49°25'31.15''N, 16°46'38.39''E, ± 35m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: Libor Kotouč
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4562869

6568a

lokalita: Plumlov, u Bidelníku
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'46.00''N, 17°1'6.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



198

6568c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Alojzov - mokřad pod silnicí směr Myslejovice asi 1,2 km SSV od kostela v Myslejovicích
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'57.25''N, 17°2'8.31''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2009-06-07
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6863386

6569a

lokalita: Štětovice u Vrbátek, okraj rybníku, na slatinách
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'10.00''N, 17°13'10.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636511

lokalita: Hrdibořice, mokré louky u rybníka severně za obcí
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'2.10''N, 17°13'25.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1975-06-15
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775295

6569c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Skalka u Prostějova
souřadnice: 49°24'1.59''N, 17°10'51.07''E, ± 113m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2011-08-23
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1550 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10431127

6569d

lokalita: Tovačov, Mlýnská strouha u Hradeckého rybníka
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'17.00''N, 17°17'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636513

6570a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Rybník u Rokytnice u Přerova
nejbližší obec: Rokytnice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'14.62''N, 17°23'19.44''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1991-05-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník severně od Rokytnice u Přerova. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7172760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



199

6570b

lokalita: Přerov-Předmostí, asi 0,7 km Z od železničního podjezdu, "Rybníky"
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'40.10''N, 17°25'36.40''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636967

lokalita: Přerov-Předmostí, břeh rybníka V rybníkách JZ
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'13.00''N, 17°26'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1955
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636507

lokalita: Přerov-Předmostí, břeh rybníka V rybníkách JZ
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'13.00''N, 17°26'45.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636506

lokalita: Přerov-Předmostí, "Rybníky", slatina 0,7 km Z obce
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'41.00''N, 17°25'34.80''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1985-06-11
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775328

6570d

lokalita: Lověšice, rezervace Padělky, SZ část rybníčku
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°25'15.00''N, 17°26'51.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636484

lokalita: Přerov, Lověšice, rybníky "Padělky" při cestě do Moštěnice
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°25'16.30''N, 17°26'53.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-04
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



200

6571a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: m0163_251314_221_M1.7
nejbližší obec: Pavlovice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°27'38.38''N, 17°32'50.10''E, ± 85m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4673680

6571b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bezuchov_6270571
nejbližší obec: Bezuchov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'1.98''N, 17°36'35.24''E, ± 182m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-10-14
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0627. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5782245

6571c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: m0163_251318_148_M1.7
nejbližší obec: Beňov, okres Přerov
souřadnice: 49°25'52.97''N, 17°30'11.16''E, ± 196m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674200

6571d

lokalita: Rychlov, louka Na bařinách V
nejbližší obec: Rychlov u Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'20.00''N, 17°39'31.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636868

6572d

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'50.00''N, 17°48'42.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



201

6576b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Ostravice 2; Salix aurita, Carex rostrata, C. gracilis, Scirpus sylvaticus, Juncus effusus
souřadnice: 49°28'34.06''N, 18°25'41.33''E, ± 268m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-11
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1577 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K1
ID: 11838040

6646b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 79. Plánice: u Červeného mlýna, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'46.00''N, 13°28'52.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1978
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588951

6646c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /11/ Okolí obce Číhaň: polopralesovité bažinaté olšiny podél potoka směr od obce Lukoviště k Čihaně až po cestu mezi
obcemi
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'33.00''N, 13°24'42.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961273

6646d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 123. Brod u Kolince: u rybníka, parcel.č. 113
nejbližší obec: Brod u Kolince, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'13.00''N, 13°26'31.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588846

6647c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 154. Tužice u Zavlekova: Vlčí hora (k.588), při potůčku na S úpatí vrchu, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Tužice u Zavlekova, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'39.00''N, 13°31'40.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1990
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



202

6649c

lokalita: Krty, louka na západním břehu Novokrtského ryb. S od Krt
nejbližší obec: Krty u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'8.00''N, 13°50'58.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2003-05-04
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636567

6650a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: In pratis humidis ad ripam merid.-orient. piscinae „Velký Sokolov“ 0,5 km situ sept.-orient. a vico Křešice.
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'23.50''N, 14°4'10.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-05-16
nálezce: R. Paulič; R. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735433

6650b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Borečnice_4280072
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°22'4.76''N, 14°7'47.10''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-28
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0428. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5599986

6651a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: c0086_222324_157_L1
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'44.05''N, 14°14'2.04''E, ± 7m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Tereza Francírková
pramen: Tereza Francírková. c0086: c0086. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4229165

6652d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: slatinná louka 300 m J dvora Ovčín
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8475388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



203

6653a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Dražičky: Dražičky: levý břeh Lužnice v úseku od místa proti ústí Pilského potoka až k ostrohu se zříceninou hradu Příběnice
nejbližší obec: Dražičky, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8475390

6654a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 15.Měšice u Tábora: svahy a olšiny v údolí Kozského potoka mezi Kozím hrádkem a Kozským mlýnem, 410 m n. m. - Grulich
(39; 6654a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9828986

6654c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 0_opravy_233101_81_K1
nejbližší obec: Ústrašice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'40.84''N, 14°41'28.61''E, ± 70m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4404900

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Ústrašice; Monodominantní porost vysokých ostřic v podmáčené části nivy Lužnice. Hodnoceno po povodni.
souřadnice: 49°19'41.49''N, 14°41'33.23''E, ± 65m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: Petr Šiška
pramen: Šiška Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0650 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 11632041

6661d

lokalita: Oslavice: v aluviu potoka Oslavička v závěru ryb. Benetický pod samotou Ovčírna cca 2 km JZ obce
nejbližší obec: Oslavička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'41.00''N, 15°58'23.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Lysák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636723

6662a

lokalita: Kozlov u Křižanova: pod hrází malého rybníčka mezi lesy 0,9 km J
nejbližší obec: Kozlov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'20.00''N, 16°4'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: F. Lysák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



204

6662b

lokalita: slatinné louky proti nádraží v Křižanově
nejbližší obec: Kozlov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'13.00''N, 16°4'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636725

6662d

lokalita: Osová Bitýška, na břehu Velkého rybníka
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'58.00''N, 16°9'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636724

6663c

lokalita: Vlkov u Tišnova, okraj Malíkovského rybníka mezi Osovou a Osovou Bitýškou
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'55.00''N, 16°10'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636726

6664a

lokalita: Štěpánovice, vlhký východní příkop u železniční trati v nivě Svratky, 0,5 km JV od železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Štěpánovice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'5.90''N, 16°23'39.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-09-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635854

lokalita: Štěpánovice, vlhký východní příkop u železniční trati v nivě Svratky, 1 km SZ od železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Štěpánovice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'57.80''N, 16°22'50.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-09-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



205

lokalita: Štěpánovice, příkop V trati 1,0 km SZ nádraží
nejbližší obec: Štěpánovice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'44.00''N, 16°23'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636788

6664d

lokalita: Tišnov, na lukách u Březiny
nejbližší obec: Březina u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'0.70''N, 16°25'7.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635919

6665b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: LZ Rájec, Sv. Kat. - Hořice, 103d
souřadnice: 49°23'9.00''N, 16°36'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-10-15
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 757553

6665c

lokalita: Malhostovice, mokřad Na jezerech 1,5 km JV
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'26.00''N, 16°30'31.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636231

lokalita: Kuřim-Podlesí, mokré louky v depresi u silnice (vodárenský objekt) na J okraji obce
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'11.30''N, 16°33'38.20''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635871

lokalita: Kuřim-Podlesí, deprese u státní silnice na J okraji osady
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'12.00''N, 16°33'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



206

lokalita: Malhostovice, loučka při panelové silnici v trati Jezera 2 km JV
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'29.00''N, 16°30'44.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636763

lokalita: Kuřim, příkopy pod tratí vlečky
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'15.00''N, 16°31'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636223

lokalita: Kuřim, potůček pod Zlobicí S koty 285
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'48.00''N, 16°31'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636224

lokalita: Kuřim, louky pod Zlobicí
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'54.00''N, 16°31'6.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636934

lokalita: Kuřim, louky pod Zlobicí
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'52.00''N, 16°30'60.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636227

lokalita: Kuřim, louky pod Zlobicí
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'55.00''N, 16°30'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



207

lokalita: Kuřim, louky pod Zlobicí
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'52.00''N, 16°30'60.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636226

lokalita: Lipůvka, louka ke Kuřimi
nejbližší obec: Lipůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°19'50.00''N, 16°32'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636761

6665d

lokalita: Šebrov
nejbližší obec: Šebrov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'57.00''N, 16°35'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636787

6666b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: b0023mk_242322_80_M1.7
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'48.11''N, 16°45'59.87''E, ± 139m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001
nálezce: Martina Fabšičová
pramen: Martina Fabšičová. b0023mk: b0023mk. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4564273

6666c

lokalita: Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'3.80''N, 16°44'41.30''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1967-06-12
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635909

6666d

lokalita: Jedovnice, menší olšina na konci luk za rybníkem Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'40.00''N, 16°47'7.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



208

6667a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364111

6667b

lokalita: mokré louky poblíž Jandovy boudy pod Ferdinandskem
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'23.00''N, 16°56'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636818

6667d

lokalita: Dědice, Kozí horka
nejbližší obec: Dědice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°18'14.00''N, 16°58'23.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636451

6668b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Dobromilice; Dříve kosená louka, dnes nekosené, značné množství stařiny, ruderalizované, zarostlé třtinou křovištní. Plocha
je oplocená, nálet dřevin.
souřadnice: 49°21'23.20''N, 17°9'17.98''E, ± 130m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-09-18
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1518 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11775353

6668d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Doloplazy; Fragment porostu podél potoka, domin. Salix alba, v podúrovni Fraxinus excelsior a Alnus glutinosa, podrost
ruderalizovaný, ojediněle Fraxinus pennsylvanica; na V hranici linie zplanělých hrušňových výsadeb.
souřadnice: 49°20'39.91''N, 17°9'29.09''E, ± 207m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-08-30
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1465 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11762020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



209

6669a

lokalita: Prostějov: louky u Pivína
nejbližší obec: Pivín, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'33.30''N, 17°11'25.20''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1939-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775312

6669b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: m0168_242425_4_M1.7
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°23'39.88''N, 17°18'32.44''E, ± 311m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0168: m0168. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2002 - 12.08.2003
ID: 4569605

6669d

lokalita: Kojetín, sníženiny v lukách mezi řekou Hanou a Popůvkami a mokré louky při trati do Kroměříže
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'8.00''N, 17°17'52.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636477

6670a

lokalita: Chropyně, břeh Chropyňského rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'14.00''N, 17°21'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636475

lokalita: Kyselovice, les Rasina
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°22'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636480

lokalita: Chropyně, na bažinaté louce u Chropyňského rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'5.00''N, 17°22'18.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



210

lokalita: Chropyně, louka u Chropyňského rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'10.00''N, 17°22'22.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636474

lokalita: Chropyně, Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'6.70''N, 17°22'14.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-05-25
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775339

6670c

lokalita: Chropyně, tůně ve Spáleném lese
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'48.00''N, 17°21'53.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636472

lokalita: Kroměříž, tůň Medák S k Bílanům
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'20.00''N, 17°24'46.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636454

lokalita: Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'34.00''N, 17°23'22.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1883
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636479

6670d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: PP Stonáč
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'24.29''N, 17°25'25.74''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Stonáč. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6941088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



211

6671a

lokalita: Kostelec u Holešova, Kostelecký les, příkop u cesty
nejbližší obec: Karlovice u Holešova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'13.00''N, 17°31'15.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1947
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636864

6671c

lokalita: Holešov, Rymice, olšina jižně obce
nejbližší obec: Rymice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'18.30''N, 17°31'53.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-04
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775332

lokalita: Holešov, Všetuly, v potůčku Žabinek jižně od cukrovaru
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'10.70''N, 17°32'48.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775340

6672a

lokalita: Slavkov p. Hostýnem, u vodní nádrže na J úpatí vrchu Chlum (418 m), 0,5 km Z obce, bývalá SPR Pod olším
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'46.40''N, 17°40'1.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-05-25
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775329

6672c

lokalita: Rusava-Ráztoka, louky Jestřábí na JZ svahu JJV kostela
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'12.00''N, 17°42'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636918

6672d

lokalita: Vlčková, mokřadní louka na pravém břehu potoka Kameňák, 1,19 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Vlčková, okres Zlín
souřadnice: 49°18'44.70''N, 17°44'56.80''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-06-01
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



212

6673d

lokalita: Vsetín, pod Žamboškou
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'31.00''N, 17°58'30.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1946
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636914

lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'31.00''N, 17°58'30.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636916

lokalita: Vsetín, louky pod Žamboškami
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'31.00''N, 17°58'30.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636913

lokalita: Vsetín, pod Žamboškou
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'31.00''N, 17°58'30.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636915

6674c

lokalita: Janová, louky u nádraží
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'34.00''N, 18°1'9.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1926
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636912

6747b

lokalita: Rábí, louky u Otavy
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'22.00''N, 13°37'23.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1973
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



213

lokalita: Hejná, louky v Luhu
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'37.00''N, 13°39'3.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1948
nálezce: J. Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636548

6747d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8534929

6749a

lokalita: Řepice, silniční příkop nad železniční zastávkou
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'39.00''N, 13°54'20.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636574

lokalita: Strakonice, louka na bázi JJV svahu kopce Kuřidlo, SZ města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'1.00''N, 13°53'19.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636553

lokalita: Droužetice, mezi tratí do Radomyšle a silnicí za řepickou zastávkou
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'54.00''N, 13°54'35.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1943
nálezce:  Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636564

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Strakonice – příkop silnice na SV úpatí Šibeničního vrchu (kóta 510,1 m) JZ od železniční zastávky Řepice.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'36.90''N, 13°54'43.70''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-05-09
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



214

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Ad ripam piscinulae ad pedem septentr. collis „Ryšová“ situ merid. a pago Droužetice. In loco una cum Carex paniculata.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'57.60''N, 13°53'46.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-29
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735537

původní jméno: Carex cf. riparia
lokalita: Droužetice – mokřadní louky při potůčku západně od rybníka v obci, vápenec.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'10.20''N, 13°53'39.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-19
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735418

6749b

lokalita: Strakonice, vých část loco Na bahnech, V od města
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'38.00''N, 13°56'20.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636552

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Rovná – při potůčku na Z břehu Rovenského rybníka.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'19.00''N, 13°56'49.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2014-06-03
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735473

původní jméno: Carex buekii
lokalita: Řepice – při potůčku pod hrází Dolního řepického rybníka 0,9 km západně od obce.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'43.90''N, 13°54'59.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-06-11
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13735454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



215

6749c

lokalita: Drachkov, vlhká louka Z od Pitaňského rybníka na Z okraji lesa Hole, VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'39.00''N, 13°51'9.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-05-18
nálezce: R. Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636550

6751a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 7. Budějovická pánev: rybník a jeho okolí S obce Nový Dvůr
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Nymburk
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335904

6751b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 412. Písecko-hlubocký hřeben: bývalá vojenská střelnice 1 km SV Těšínova, vypuštěný rybníček (blíže obci) a travnatý porost
nad ním
nejbližší obec: Těšínov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344498

6751c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Maletice: vlhké louky 0,5 km J - JV od samoty Klokočín
nejbližší obec: Maletice, okres Písek
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8534937

6751d

lokalita: Bečelov, rybník Rabínka
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.00''N, 14°15'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636580

6754a

lokalita: Myslkovice, S břeh rybníka 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Roudná nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°17'34.00''N, 14°43'33.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



216

6757b

lokalita: Jihlávka, Kalištský rybník, olšina na S břehu
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'59.00''N, 15°17'45.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636924

6757d

lokalita: Jihlávka, vodní příkop při rybníku Kaliště
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'57.00''N, 15°17'47.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1960
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636923

6758b

lokalita: Čenkov, mokřadní prameništní louky kolem ústí potoků nad rybníkem Sovovka, 1250 m SV obce
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'20.30''N, 15°27'14.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-10
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775292

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 245b. Čenkov: mokřadní prameništní louky kolem ústí potoka nad rybníkem Sovovka, 1,25 km SV od obce
nejbližší obec: Čenkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'24.00''N, 15°27'17.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-05-14
nálezce:  Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363012

6758c

lokalita: Řásná, břeh rybníka Velký pařezitý
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'40.00''N, 15°22'48.00''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1966
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



217

6759a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Třešť, ryb. Okrouhlice, v lesích 4,5 km VJV nádraží.
souřadnice: 49°17'19.00''N, 15°32'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530855

6761c

lokalita: Ptáčov, břeh potůčku pod hrází rybníku Židloch, ZSZ od obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.40''N, 15°54'25.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635785

lokalita: Ptáčov, Židloch
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 15°54'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636776

lokalita: Ptáčov, rybník Židloch
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.00''N, 15°54'39.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636775

6763a

lokalita: Velká Bíteš, mokrá vysokobylinná louka v nivě přítoku potoka Bitýška, 100 m S od hráze rybníku Koupelna, 1,15 km V-VSV
kostela ve městě
nejbližší obec: Velká Bíteš, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'33.90''N, 16°14'29.80''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635725

6763b

lokalita: Zálesná Zhoř, mokré slatinné louky v nivě potoka u S okraje obce (PP Zhořská mokřina)
nejbližší obec: Zálesná Zhoř, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'8.10''N, 16°17'25.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



218

6763d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Litostrov; porosty ostřic až Scirpetum sylvatici
souřadnice: 49°13'16.99''N, 16°19'14.52''E, ± 180m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-08
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1384 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13056573

6764b

lokalita: Moravské Knínice, louky J střelnice
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'50.00''N, 16°29'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636768

6764d

lokalita: Brno-Žebětín, ústí přítoku do Žebětínského rybníku
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.00''N, 16°29'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636744

lokalita: Brno-Žebětín, mokrá slatinná louka za rybníkem, 0,8 km SSV od obce
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'53.70''N, 16°29'22.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635863

lokalita: Brno-Žebětín, Žebětínský rybník
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.00''N, 16°29'26.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983
nálezce: Š. Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636745

6765a

lokalita: Lelekovice, mokřiny a rákosiny po pravé straně trati na Tišnov, 500 m před železniční stanicí Česká
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'40.90''N, 16°34'19.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



219

lokalita: Brno-Ivanovice, u potůčku Z od obce v místech zv. V Koutech
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'53.90''N, 16°33'29.60''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635902

lokalita: Brno-Ivanovice, potůček Z obce
nejbližší obec: Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'52.00''N, 16°33'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636194

lokalita: Lelekovice, Podemlýní, mokřad
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'6.00''N, 16°34'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636754

lokalita: Česká, louka mezi obcí a tratí
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'55.00''N, 16°33'60.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636214

6765b

lokalita: Lelekovice, Babí doly 2 km V u křižovatky Vranov-Jehnice
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'31.00''N, 16°35'58.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636755

lokalita: Brno-Mokrá Hora, břeh rybníka U nádraží 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'2.00''N, 16°35'2.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



220

lokalita: Brno-Mokrá Hora, břeh rybníka u nádraží asi 1 km S
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'2.00''N, 16°35'2.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636201

lokalita: Brno-Ořešín, u lesního rybníčku 1,2 km S od obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'22.30''N, 16°36'10.20''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-31
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636955

lokalita: Brno-Útěchov, olšiny v údolí potoka 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'22.30''N, 16°36'26.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-31
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636956

lokalita: Brno-Ořešín, olšiny v údolí Rakovec 1 km V od obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'41.00''N, 16°37'3.40''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-09
nálezce: M. Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636957

lokalita: Bílovice nad Svitavou, mokrá místa v nivě potoka Melatín, 3,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'33.10''N, 16°38'40.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635848

lokalita: Brno-Mokrá Hora, rákosiny u železniční trati poblíž podjezdu silnice u JZ okraje obce
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.60''N, 16°35'25.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-05-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



221

lokalita: Brno-Ořešín, v rákosině u malého potoka u lesa a zahrádek na J okraji obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'20.90''N, 16°36'24.40''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635878

lokalita: Brno-Ořešín, slatinné mokřiny při styku se zeleně značenou cestou, 1,3 km S od obce
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'23.40''N, 16°36'6.80''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635879

lokalita: Brno-Ořešín, mokřina u potoka na styku se zelenou značkou 1,3 km S
nejbližší obec: Vranov u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'24.00''N, 16°36'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636742

lokalita: Brno-Mokrá Hora, břeh 3. nádrže v údolí potoka Ponávka (Hluk), poblíž trati na Tišnov, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'7.50''N, 16°35'1.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-05-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635900

lokalita: Brno-Řečkovice, bahnitá louka na retenční nádrži u SV okraje obce
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'11.40''N, 16°35'37.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635901

lokalita: Bílovice nad Svitavou, mokré louky v údolí potoka Melatín, 2 km Z od obce
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'0.20''N, 16°38'59.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



222

lokalita: Bílovice nad Svitavou, louky v údolí Melatín 2 km Z
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'4.00''N, 16°38'51.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636733

lokalita: Brno-Řečkovice, břeh rybníka na Ponávce pod zotavovnou Radost
nejbližší obec: Mokrá Hora, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'56.00''N, 16°34'60.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636211

lokalita: Mezi Lelekovicemi a Jehnicemi, louka u silnice při vstupu do Babích dolů
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'23.00''N, 16°36'3.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636765

lokalita: Bílovice, Melatinental
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'2.00''N, 16°39'44.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636734

lokalita: Brno-Řečkovice, příkopy u nádraží
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'1.00''N, 16°35'24.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636209

lokalita: Mezi Lelekovicemi a Vranovem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'32.00''N, 16°35'41.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



223

6765c

lokalita: Brno-Kohoutovice, olšina na Z úpatí Hobrtenek
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°31'25.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636739

lokalita: Brno-Žabovřesky, velký polykormon v předzahrádce domu Šmejkalova 96
nejbližší obec: Žabovřesky, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.20''N, 16°34'35.10''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-05-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635896

lokalita: Brno-Bystrc
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'52.00''N, 16°31'44.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636738

6765d

lokalita: Brno-Lesná, oblast Sadová, mokré caricetum u potoka mezi jeho prameništěm a prvním rybníčkem, 0,7 km SZ od kapličky
sv. Antoníčka
nejbližší obec: Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'21.00''N, 16°36'34.10''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635747

lokalita: Brno-Řečkovice, louka u bývalé retenční nádrže
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'34.00''N, 16°35'33.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636206

lokalita: Brno-Lesná, mokré louky za posledním rybníčkem v lesním údolí za sv. Antoníčkem,
nejbližší obec: Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'16.40''N, 16°36'24.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



224

lokalita: Brno-Lesná, louky za posledním rybníčkem u Antoníčka
nejbližší obec: Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'16.00''N, 16°36'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636740

lokalita: Brno-Řečkovice, louka na bývalé retenční nádrži
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'34.00''N, 16°35'33.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636205

lokalita: Brno-Královo Pole, louka nad Rybníčky
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'31.00''N, 16°35'31.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636197

lokalita: Brno, potok Ponávka mezi Královým Polem a Řečkovicemi
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'26.00''N, 16°35'23.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636251

lokalita: Bílovice u Brna, Melatínské údolí
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'55.00''N, 16°39'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636732

lokalita: Brno-Královo Pole
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'38.00''N, 16°35'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1900
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



225

lokalita: Brno-Řečkovice
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'52.00''N, 16°35'20.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636208

lokalita: Brno-Královo Pole, rybníčky
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'31.00''N, 16°35'31.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636198

lokalita: Brno-Královo Pole
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'38.00''N, 16°35'52.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1837
nálezce:  Jelinek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636195

lokalita: Brno, Královopolský rybník
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'29.00''N, 16°35'36.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636193

lokalita: Brno-Husovice
nejbližší obec: Husovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'34.00''N, 16°38'3.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636260

lokalita: Brno-Židenice
nejbližší obec: Zábrdovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'5.00''N, 16°38'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636264

lokalita: Brno, Sv. Antoníček
nejbližší obec: Sadová, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'1.00''N, 16°36'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



226

6766b

lokalita: Bukovinka, na mokrých lukách v údolí potoka Říčka, 2,3 km JV od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'40.60''N, 16°49'45.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635904

lokalita: Bukovinka, mokřiny v údolí Říčky 2,5 km JV
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.00''N, 16°49'30.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636812

lokalita: údolí Malé Říčky 2 km JZ hájenky Říčky
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'42.00''N, 16°48'44.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1980
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636826

lokalita: Křtiny, údolí nad obcí
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'33.20''N, 16°45'5.50''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1967-06-12
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635915

lokalita: Habrovany, louky kolem Říčky
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'19.00''N, 16°49'12.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1956
nálezce: F. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636813

lokalita: Ochoz, horní tok Říčky nad obcí
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'32.00''N, 16°46'39.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



227

lokalita: Ochoz, mokřiny u Říčky
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'59.00''N, 16°45'46.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1926
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636888

6766c

lokalita: Bílovice nad Svitavou, prameniště v Těsnohlíkdkově údolí
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'12.00''N, 16°41'48.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce:  Gerišová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636729

lokalita: Brno-Líšeň, na březích 1. nádrže v Mariánském údolí, SV od obce
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'45.20''N, 16°42'47.40''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635875

lokalita: Brno-Líšeň, S břeh 1. nádrže v Mariánském údolí SV
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'50.00''N, 16°43'2.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636810

lokalita: Brno-Líšeň, na břehu 2. nádrže v Mariánském údolí, SV od obce
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.30''N, 16°42'56.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1977-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635876

lokalita: Brno-Líšeň, bažina pod Starými zámky
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'4.00''N, 16°42'55.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1926
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



228

lokalita: Bílovice nad Svitavou, lesní žleb pod Hády
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'11.00''N, 16°40'55.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636728

lokalita: Bílovice nad Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°40'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636731

lokalita: Bílovice nad Svitavou
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'53.00''N, 16°40'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636730

lokalita: Brno, Klajdovka
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'2.00''N, 16°40'56.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636798

lokalita: Brno-Líšeň, Říčka
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°42'52.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636809

6766d

lokalita: Mokrá, mokrá slatinná louka u potoka na Z okraji obce
nejbližší obec: Mokrá u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'18.10''N, 16°44'56.30''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



229

lokalita: Hostěnice, mokrá slatinná louka u silnice u SZ okraje obce, na začátku údolí malého potoka u hájovny
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'28.70''N, 16°46'2.40''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1987-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635780

lokalita: Ochoz u Brna, u rybníka Pod Hádkem 3 km V obce
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'57.00''N, 16°45'31.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: V. Tlusták
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636799

lokalita: Ochoz, břeh rybníčka Hádku
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'55.00''N, 16°45'36.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1979
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636819

6767a

lokalita: Račice, louka u Rakovce 1,5 km od vstupu do oblasti klidu
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'53.00''N, 16°50'44.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983
nálezce:  Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636825

lokalita: Pístovice, břehy rybníku
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.00''N, 16°53'53.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636822

6767b

lokalita: Vyškov, pramenná oblast potoka Drnůvka 2 km ZSZ od kostela
nejbližší obec: Drnovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'31.80''N, 16°57'51.50''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2013-07-10
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



230

6767c

lokalita: Rousínov, rákosina na S okraji u mostu přes trať
nejbližší obec: Královopolské Vážany, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'26.00''N, 16°52'34.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636445

lokalita: Komořany, mokřina JJV
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°12'41.00''N, 16°54'47.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1962
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636437

lokalita: příkop u Komořan
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'3.00''N, 16°54'36.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636414

lokalita: Vítovice, Vítovický žleb
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'20.00''N, 16°50'29.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1916
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636827

6767d

lokalita: Rostěnice, mokřady u obce
nejbližší obec: Rostěnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'24.00''N, 16°57'58.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1949
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636458

6768a

lokalita: Moravské Prusy, břehy Pruského rybníka 1 km S obce
nejbližší obec: Moravské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'52.00''N, 17°3'46.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



231

lokalita: Moravské Prusy, bažina
nejbližší obec: Moravské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'50.00''N, 17°3'49.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: M. Tomková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636457

lokalita: Křečkovice, J úklon Kopaniny
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'41.00''N, 17°0'52.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636455

lokalita: Moravské Prusy pr. Vyškov
nejbližší obec: Moravské Prusy, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'19.70''N, 17°3'16.10''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1906-06
nálezce: F. Čouka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775316

6768c

lokalita: Vážany
nejbližší obec: Vážany u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'49.00''N, 17°2'51.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943
nálezce:  Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636459

6768d

lokalita: Nítkovice, na mokré louce u břehu menšího rybníčku na slatině Valachy, 1,7 km SSZ od obce
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'9.50''N, 17°9'22.60''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1982-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635877

lokalita: Nítkovice, louka a olšiny na slatině Valachy
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'23.00''N, 17°9'16.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



232

lokalita: Nítkovice, vyschlý rybník S od Kozojedska
nejbližší obec: Nítkovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'44.00''N, 17°9'3.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1974
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636884

6769d

lokalita: Divoky, louky pod svahem Dražov pod obcí
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'8.00''N, 17°18'45.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636402

lokalita: Divoky, břeh rybníčku pod obcí
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'16.00''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636403

lokalita: Těšánky, vlhká louka pod obcí
nejbližší obec: Těšánky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'25.00''N, 17°17'46.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636424

lokalita: Zdounky, na vlhčině pod dvorem Světlá k Divokům
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'38.20''N, 17°19'46.70''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-06-04
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775322

6770a

lokalita: Kroměříž, vyschlý rybníček v Květné zahradě
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'12.00''N, 17°23'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1974
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



233

lokalita: Rataje, rybníček
nejbližší obec: Rataje u Kroměříže, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'14.00''N, 17°20'3.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636415

lokalita: Šelešovice, louka u obce
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'12.00''N, 17°21'49.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1932
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636421

lokalita: Šelešovice
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'12.00''N, 17°21'49.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636422

lokalita: Šelešovice, vlhká louka, Picbauer 1907 BRNU
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'12.00''N, 17°21'49.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1907
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636423

6770b

lokalita: Záhlinice, Kurovický potok, mezofilní až podmáčená louka mezi potokem a silnicí 1,3-2,2 km J od kostela
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'37.80''N, 17°29'15.30''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-05-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636936

lokalita: Záhlinice, Přední louky, mezofilní až mokré louky na JZ okraji obce při okraji rybníku 0,4-1,2 km JZ od kostela
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'51.30''N, 17°28'49.20''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-05-13
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



234

lokalita: Záhlinice, vodní příkop na slatinných lukách v nivě Moravy, 1,1 km J od obce, vzácně
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'47.80''N, 17°29'3.10''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635858

lokalita: bažinatá louka JZ od Záhlinic
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'54.00''N, 17°28'55.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636460

lokalita: In fossa paludosa in pratis secundum Morava fluvium infra pagum Záhlinice
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'21.80''N, 17°29'12.70''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954-06-26
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775344

6770c

lokalita: Šelešovice, luční mokřad u mlýna Olšina
nejbližší obec: Skržice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'43.00''N, 17°20'51.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636419

lokalita: Zdounky, za dvorem Světlá
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'28.00''N, 17°20'14.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636426

lokalita: Cvrčovice, u potůčku pod lesem
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'17.00''N, 17°20'38.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



235

lokalita: Šelešovice, louky
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'49.00''N, 17°21'37.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1933
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636420

lokalita: Mezi Šelešovicemi a Zdounkami, příkop u dráhy
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'28.00''N, 17°21'0.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1907
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636410

6770d

lokalita: Tlumačov, lužní les zv. Mojena
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'7.00''N, 17°29'46.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636512

6772a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lukov, Horní Lukovský rybník
souřadnice: 49°17'34.00''N, 17°43'37.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Hostýnských vrších. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 198-202.
projekt: ČNFD
ID: 1264371

6772c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Příluky u Zlína_1210197
nejbližší obec: Příluky u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°14'42.72''N, 17°43'25.43''E, ± 81m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0121. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5165470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



236

6773c

lokalita: Lutonina, mokřina na S okraji
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'25.00''N, 17°53'7.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636909

lokalita: Vizovice, zámecký park
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'12.00''N, 17°50'50.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1948
nálezce: J. Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636911

6773d

lokalita: Prlov, louka na L břehu Pozděchůvky V obce
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'37.00''N, 17°58'6.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636910

6774c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Štědroňov (Javorníky)
souřadnice: 49°14'50.00''N, 18°3'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003-06-15
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2754300

6851a

lokalita: Radany, příkopy u Chvaletického rybníka
nejbližší obec: Chvaletice u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°11'34.00''N, 14°11'7.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636584

6851c

lokalita: Libějovice, Flusárna
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'59.00''N, 14°11'34.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



237

6851d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 429.Záblatí, doubrava 1 km VJV až 1,5 km JV od kostela v obci, 395 m n. m., 6851d; K. Šumberová a J. Rydlo.
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824873

6854a

lokalita: Veselí nad Lužnicí, mokrá louka při silnici na Drahov,
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'45.90''N, 14°43'30.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-22
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635913

lokalita: Vlkov, Horusický rybník
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'32.00''N, 14°41'37.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636606

6854b

lokalita: Drahov, les za Baldinkou
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'3.00''N, 14°47'23.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636587

6856d

lokalita: SV břehy Kacléřského rybníka
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'44.00''N, 15°6'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636601

6857d

lokalita: Velká Lhota - okraj rybníka asi 640 m SZ od centra obce
nejbližší obec: Velká Lhota u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'42.00''N, 15°19'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2006-08-15
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
ID: 9879312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



238

6858a

lokalita: Borovná: vlhčí louka SZ od rybníka Šilhan, cca 800 m VSV od návsi v obci
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'60.00''N, 15°24'18.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785219

6858d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Černíč, NPR Černíč.
souřadnice: 49°7'49.00''N, 15°27'19.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-12
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1984): Inventarizační průzkum SPR Černíč. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1130051

6859d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: j0223_234310_2_M1.7
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'53.08''N, 15°39'43.67''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4492713

6860c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: j0223_234411_174_M1.7
nejbližší obec: Martínkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'13.91''N, 15°42'29.30''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4499524

6862c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: j0088_243307_506_M1.7
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'6.40''N, 16°4'9.01''E, ± 11m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Luděk Čech
pramen: Luděk Čech. j0088: j0088. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4593321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



239

6862d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Dalešice, dno Dalešické nádrže obnažené při nízkém stavu vody
souřadnice: 49°8'4.00''N, 16°5'57.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-04
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926669

6863c

lokalita: Lhánice, vlhká polokulturní louka podél potoka Štenkrava, 1,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'0.00''N, 16°12'37.60''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635728

lokalita: Lhánice, louky
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'39.00''N, 16°12'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636758

lokalita: Mezi Mohelnem a Lhánicemi
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'44.00''N, 16°12'5.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636764

6863d

lokalita: Senorady, mokřna 2 km V obce
nejbližší obec: Nová Ves u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'0.00''N, 16°16'38.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636779

lokalita: Senorady, louky
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'26.00''N, 16°15'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



240

6864a

lokalita: Němčany, louka za obcí
nejbližší obec: Rosice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°22'30.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636413

6864b

lokalita: Střelice, mokré druhotné louky v nivě potoka Bobrava, u silnice do Omic, 1,5 km ZJZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'7.10''N, 16°27'27.10''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635758

lokalita: Střelice, louky u Bobravy pod silnicí do Omic 1,5 km ZJZ nádraží
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'6.00''N, 16°27'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636785

lokalita: Popůvky, osada Veselka, břehy většího rybníku na Veselce (=Mlýnský rybník), S od obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'6.90''N, 16°29'10.90''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635769

lokalita: Ostrovačice-osada Kývalka, zbytek mokré slatinné loučky poblíž potoka pod dálnicí, 0,6 km JJV osady
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'14.00''N, 16°27'3.30''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635789

lokalita: Tetčice, břeh vodní nádrže v údolíčku SV od Tetčického mlýna, 0,9 km V od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'19.20''N, 16°25'19.40''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



241

lokalita: Popůvky, slatinné louky v údolí potoka 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'41.70''N, 16°28'19.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635874

lokalita: Popůvky, břeh většího rybníku u Veselky
nejbližší obec: Popůvky u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'6.60''N, 16°29'10.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635888

lokalita: Tetčice, rybník 0,3 km SV od tetčického mlýna
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'20.00''N, 16°25'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636791

lokalita: Rosice, údolí mezi Křiby a Omickým lesem
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'31.00''N, 16°25'11.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1941
nálezce:  Drimlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636777

6864c

lokalita: Hlína, okraje rákosin na prameništi v údolí potoka, 1,6 km Z od obce
nejbližší obec: Hlína u Ivančic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'6.90''N, 16°24'35.10''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635792

6864d

lokalita: Střelice, Střelická bažinka poblíž žeezničního mostu, JZ od zámečku u obce
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'50.10''N, 16°28'1.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-07
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



242

lokalita: Střelice, Střelická bažina pod železničním mostem JZ od zámečku
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.40''N, 16°28'2.50''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-07
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636947

lokalita: Radostice, mokrá olšina v horní části lesního údolí, 2,5 km Z od obce
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'2.20''N, 16°27'28.60''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635856

lokalita: Radostice, mokrá místa a olšiny v nivě potoka v dolní i střední části Brahovického údolí, 3,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'51.20''N, 16°26'40.30''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635865

lokalita: zbytek olšiny na okraji Střelické bažiny v údolí Bobravy
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.60''N, 16°28'0.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635899

lokalita: Střelice, na Střelické bažině v údolí Bobravy
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.60''N, 16°28'0.40''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-07
nálezce: E. Balátová
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635894

lokalita: Střelice, louka
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'54.00''N, 16°27'50.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



243

6865a

lokalita: Troubsko u Brna, mokrý slatinný příkop po levé straně silnice Troubsko-Veselka, 0,4 km S obce
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'28.00''N, 16°30'9.80''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635753

lokalita: Střelice, mokřina s rákosem u potoka na bázi Z svahu Urbanova kopce, 1,6 km V od obce
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'19.70''N, 16°31'39.20''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-05-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635784

lokalita: Brno-Nový Lískovec, vlhká louka pod Strážnou na J okraji čtvrti
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'48.00''N, 16°33'57.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636202

lokalita: Brno-Pisárky
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'15.00''N, 16°34'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636262

lokalita: Schreibwald bei Brünn
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.00''N, 16°33'54.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636313

lokalita: Brno-Lískovec, bažinná louka pod obcí
nejbližší obec: Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'52.00''N, 16°33'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911
nálezce: J. Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



244

lokalita: Brno-Pisárky
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'15.00''N, 16°34'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636263

lokalita: Bosonohy
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'22.00''N, 16°31'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636190

lokalita: Brno-Pisárky, Čertova zmola
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°34'3.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636203

lokalita: Veselka, u rybníka
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'40.00''N, 16°29'58.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636248

lokalita: Brno-Pisárky
nejbližší obec: Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'15.00''N, 16°34'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636261

6865b

lokalita: Brno-Holásky, bahnitý břeh mrtvého ramene Svitavy pod obcí
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'4.40''N, 16°38'40.20''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



245

lokalita: Brno-Komárov, lužní les Ráječek, bažina u silničního podjezdu, u silnice do Brněnských Ivanovic
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.30''N, 16°38'50.50''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635891

lokalita: Brno-Komárov, při železniční trati za koloniemi domků
nejbližší obec: Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'20.30''N, 16°37'41.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-05-06
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636960

lokalita: Brno-Černovice, okraj Ráječku
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636256

lokalita: Červený kopec
nejbližší obec: Štýřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'35.00''N, 16°35'15.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-05-10
nálezce:  Brychta
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636939

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636258

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



246

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1888
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636257

lokalita: Brno-Černovice
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636254

lokalita: Brno, Červený kopec
nejbližší obec: Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'33.00''N, 16°35'2.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636192

lokalita: Brno-Černovice
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'58.00''N, 16°38'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636255

lokalita: Les olšový Ráječek u Brna
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.30''N, 16°38'46.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775336

6865c

lokalita: Brno, údolí Bobravy
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'2.00''N, 16°31'55.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922
nálezce: J. Hruby
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



247

lokalita: Ořechovičky
nejbližší obec: Ořechov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'0.00''N, 16°31'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636235

6865d

lokalita: Brno-Holásky, břeh Holáseckého jezera, východní rameno u nejjižnějšího rybníka
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'43.30''N, 16°38'43.50''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-02
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636954

lokalita: Mezi Dolními Heršpicemi a Přízřenicemi
nejbližší obec: Dolní Heršpice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'50.00''N, 16°37'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1941
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636295

6866a

lokalita: Podolí, na břehu rybníčku u Zukalova mlýna, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Podolí u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'45.70''N, 16°43'6.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635736

lokalita: Podolí, rybníček u Zukalova mlýna 0,5 km S
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'48.00''N, 16°43'4.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636824

6866b

lokalita: Rákosina na SZ okraji vrchu Santon u obce Tvarožná
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'20.00''N, 16°45'39.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: J. Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



248

lokalita: Tvarožná, deprese na polní cestě
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'27.00''N, 16°45'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636449

lokalita: Velatice, deprese u cesty z Pozořic do Podolí
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'25.00''N, 16°45'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1932
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636450

lokalita: Tvarožná, mokřiny v lukách u Maxlovky
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'14.00''N, 16°45'21.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636448

6866c

lokalita: Sokolnice, břehy nádrže v polích 1,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'27.70''N, 16°42'37.20''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1986-10-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635802

lokalita: Brno-Chrlice, bažina u potoka přetínajícího železniční trať do Sokolnic, 1,2 km JV od obce
nejbližší obec: Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'13.20''N, 16°40'28.60''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635889

lokalita: Sokolnice, břeh Zlatého potoka
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'58.00''N, 16°43'36.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1926
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



249

6866d

lokalita: Mezi Ponětovicemi a Prací
nejbližší obec: Ponětovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'40.00''N, 16°45'7.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1924
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636440

6867a

lokalita: Slavkov, luční příkop nad městem k Němčanům
nejbližší obec: Hodějice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'19.00''N, 16°54'27.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1921
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636417

lokalita: Slavkov, potok u bývalé hospody U tří zajíců nad městem
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'31.00''N, 16°52'27.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636418

6867b

lokalita: břehy potůčku pod Větrníky u Letonic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'45.00''N, 16°58'15.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636399

lokalita: Letonice, louka mezi Větrníky a obcí
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'2.00''N, 16°58'13.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1962
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636406

lokalita: Letonice, louka pod Větrníkem
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°58'22.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1942
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



250

lokalita: Letonice, louky pod Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'38.00''N, 16°58'22.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636408

lokalita: Wischau: Steingrund b. Gundrum
nejbližší obec: Komořany na Moravě, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.40''N, 16°55'29.20''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1930-06
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775318

6867c

lokalita: Vážany nad Litavou
nejbližší obec: Vážany nad Litavou, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'53.00''N, 16°51'9.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636425

lokalita: Slavkov
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'58.00''N, 16°52'23.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636416

6867d

lokalita: Rašovice, mokrá sníženina poblíž SZ okraje obce, Z od kostela v obci
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'30.70''N, 16°56'8.30''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635859

lokalita: Rašovice, rákosina u potoka v dolní části údolí Konůvky, 1,7 km JJV od obce
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'14.60''N, 16°57'12.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



251

lokalita: Mouřínov, slatinná louka za 3. rybníkem v lesním údolí za obcí, 1,7 km JJZ od obce
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'8.00''N, 16°58'34.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1982-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635881

lokalita: Mouřínov, pobřežní zóna 2. rybníku za obcí, 0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'57.70''N, 16°58'24.10''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635882

lokalita: Mouřínov, louka za 3. rybníčkem 1,7 km J
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'9.00''N, 16°58'32.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636881

lokalita: Mošenice, př íkop na louce
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°56'31.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1916
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636411

lokalita: Marefy, louka pod Šévami
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'1.00''N, 16°58'20.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636409

lokalita: Mouřínov
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'7.00''N, 16°58'25.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



252

6868c

lokalita: Nevojice, příkop pod náspem železniční trati Z od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'9.90''N, 17°2'36.80''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-05-18
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635770

lokalita: Kloboučky, mokré slatinné louky u soutoku obou větví potoka Kloboučka, 1,2 km J od hájovny Svatá
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'46.70''N, 17°1'27.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986-05-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635828

lokalita: Kloboučky, Svatá 1,5 km JV
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'25.00''N, 17°1'38.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636875

lokalita: Kloboučky, Svatá, olšina za PT 3,2 km JV
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'8.00''N, 17°3'4.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636873

lokalita: Kloboučky, údolí Svatá, rašelinná louka na břehu potoka
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'13.00''N, 17°2'17.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1976
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636874

lokalita: Bučovice, mokré louky v údolí Svatá
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'13.00''N, 17°2'17.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636870

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



253

lokalita: Bučovice, Svatá
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'13.00''N, 17°2'17.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1916
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636871

lokalita: Bučovice, Svatá
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'13.00''N, 17°2'17.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636872

lokalita: Bučovice
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'49.00''N, 17°0'11.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636400

6869a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'21.81''N, 17°11'58.72''E, ± 451m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11304956

6869b

lokalita: Salaš, mokřina u modře značené cesty ve střední části údolí potoka Salaška, SSV od obce
nejbližší obec: Salaš u Velehradu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'59.30''N, 17°19'53.70''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635782

6869c

lokalita: Kožušice, údolí potoka 0,5 km J
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.00''N, 17°10'59.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: V. Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



254

lokalita: Kožušice, údolí J obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'57.00''N, 17°10'59.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636404

6869d

lokalita: Buchlovice, suchý okraj asfaltové cesty na SV svahu Holého kopce, poblíž silnice Uherské Hradiště-Brno
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'25.50''N, 17°17'44.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635777

6870a

lokalita: Salaš, údolí k Bunči u Huberta
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°9'26.00''N, 17°21'12.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1933
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636889

6870b

lokalita: Košíky, mokrá jasenina u silnice v horní části Kudlovické doliny, SSV od obce
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'24.90''N, 17°25'33.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-06-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635857

6870c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Břestek_5690963
nejbližší obec: Břestek, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'28.73''N, 17°20'10.97''E, ± 187m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2008-07-22
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0569. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5714331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



255

6870d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 20.Huštěnovice, mrtvá ramena mezi Moravou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.00''N, 17°28'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680892

6871a

lokalita: Kvítkovice, louky V trati J nádraží Otrokovice
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'55.00''N, 17°32'1.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636908

6871c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Spytihněv, u slepého ramene Německé, 0,9 km V od žel. stanice Spytihněv
souřadnice: 49°8'33.40''N, 17°30'29.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-02
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1497636

6872a

lokalita: Zlín-Kudlov (Filmové ateliéry), jižně obce, údolí potůčku tekoucího od lesa do obce Březnice, vyschlá bažina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'52.80''N, 17°40'15.60''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1993-06-10
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775334

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Březnice u Zlína
souřadnice: 49°11'24.35''N, 17°40'56.57''E, ± 238m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0579 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10751528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



256

6872b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Horní Lhota u Luhačovic
souřadnice: 49°10'5.58''N, 17°48'16.34''E, ± 260m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11113911

6872d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400848

6873d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: z0128bk_253414_105_L2.2B
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'2.63''N, 17°55'5.23''E, ± 78m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-01
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0128bk: z0128bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4758267

6874a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Smolina
souřadnice: 49°9'34.58''N, 18°0'30.63''E, ± 20m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 10624419

6874b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: t0144be_254302_325_T1.5
nejbližší obec: Francova Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'29.83''N, 18°5'5.10''E, ± 90m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2003
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0144be: t0144be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4775529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



257

6874c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 34. Valašské Klobouky: dva rybníky v údolí J od nádraží, jejich okraje a blízké okolí
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce:  Tomášek;  Dostál; Bohumil Slavík; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129051

6946b

lokalita: Srní, louky u silnice S
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'28.00''N, 13°29'1.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1959
nálezce: F. Procházka
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636921

6951b

lokalita: Zbudov, olšina na lok. Zbudovská výtopa mezi obcí a Dívčicemi
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'40.00''N, 14°17'55.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636585

6951c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: louky na SSZ okraji Dolních Chrášťan
souřadnice: 49°0'47.00''N, 14°12'32.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1964-05-25
nálezce: J. Gazda
pramen: Gazda J. (1967): Louky s ostřicí Davallovou (Valeriano dioicae-Caricetum davallianae (Kuhn 1937) Moravec 1964) v jižním
Předšumaví. - Sborn. Provoz.-Ekon. Fak. České Budějovice, ser. polythem., 5/10: 1-10.
projekt: ČNFD
ID: 2359982

6952a

lokalita: Zliv, U Vomáčků
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.00''N, 14°20'33.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



258

lokalita: Pašice
nejbližší obec: Pašice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'28.50''N, 14°19'53.90''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-05-11
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635911

6952c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Hluboká nad Vltavou - pod hrází rybníka Bezderv 0,8 km SZ zastávky ČD. Hluboká nad Vltavou.
souřadnice: 49°2'8.80''N, 14°24'44.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-07-12
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1446163

6952d

lokalita: České Budějovice, Černický rybník
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.00''N, 14°25'23.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636582

6953d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: w0096_224424_65_M1.1
nejbližší obec: Levín u Lišova, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'5.78''N, 14°35'37.54''E, ± 105m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. w0096: w0096. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4332041

6954a

lokalita: Lomnice, Malý Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.00''N, 14°43'54.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636595

lokalita: Lomnice, stoka pod hrází Tisého
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.00''N, 14°42'55.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



259

lokalita: Lomnice, rybník v Dubovcích
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.00''N, 14°43'36.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636594

lokalita: Lomnice, břeh rybn v Dubovcích
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°43'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1884
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636598

lokalita: Lomnice, Dubovce
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°43'46.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636599

lokalita: Lomnice, Šaloun
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.00''N, 14°42'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882
nálezce: A. Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636597

6954b

lokalita: Kolence, u stoky 250 m JZ obce
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'23.00''N, 14°47'4.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636592

6954c

lokalita: Třeboňsko, rezervace Velký Tisý u Třeboně
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'43.60''N, 14°43'47.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-03
nálezce: L. Bureš
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



260

6954d

lokalita: Třeboň, Zlatá strouha
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'5.00''N, 14°46'27.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636604

6955a

lokalita: Stráž nad Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.00''N, 14°54'16.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636600

6955c

lokalita: Třeboň, Nová Řeka
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'9.00''N, 14°51'35.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636605

6959b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: j0224_234320_2_T1.10
nejbližší obec: Radkovice u Budče, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'10.86''N, 15°38'13.27''E, ± 5m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0224: j0224. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4494653

6960a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: j0223_234416_30_M1.7
nejbližší obec: Budkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'41.65''N, 15°40'31.04''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. j0223: j0223. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 06.06.2002 - 21.06.2004
ID: 4500117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



261

6961b

lokalita: Radkovice u Hrotovic: olšina u Panského rybníka na Z okraji obce
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'53.00''N, 15°59'32.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-28
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785220

6961d

lokalita: Radkovice u Hrotovic: nivní louka a olšinka při ústí potůčku na levém břehu Rokytné, cca 3,3 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'50.80''N, 15°58'21.20''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-12
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785218

6962a

lokalita: Hrotovice, v podrostu mokré olšiny u SZ břehu Stinského rybníku, 2,7 km J od obce
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'54.10''N, 16°3'25.60''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635801

6962b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Lipňanský rybníček (lokalita č. 110)
nejbližší obec: Lipňany u Skryjí, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'52.24''N, 16°7'54.90''E, ± 202m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: S. Ondráčková; K. Sutorý
pramen: Koblížek Jaroslav et al. Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí energetické soustavy Dukovany-Dalešice..
1998.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1995
ID: 6461824

6962c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Přešovice
souřadnice: 49°2'17.89''N, 16°4'31.22''E, ± 64m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-06-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1233 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 10390949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



262

6962d

lokalita: Horní Kounice, břeh rybníčku na V okraji obce
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'31.40''N, 16°9'24.50''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635798

lokalita: Horní Kounice, břehy potoka v polích 1,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'10.80''N, 16°8'0.90''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635799

lokalita: Horní Kounice, mokré slatinné loučky v nivě potoka nedaleko jeho ústí do Rokytné, SSZ od obce
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'19.40''N, 16°8'59.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635800

lokalita: Medlice, příkop u silnice na V okraji obce
nejbližší obec: Medlice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'18.30''N, 16°7'51.30''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635804

lokalita: Tavíkovice, mokřina pod silnicí Tavíkovice-Újezd, u odbočky k pionýrskému táboru, ZJZ od obce
nejbližší obec: Dobronice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'38.50''N, 16°5'21.20''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635830

6963a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Jamolice
souřadnice: 49°4'46.93''N, 16°13'38.58''E, ± 22m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-18
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0568 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10334701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



263

6963c

lokalita: Džbánice, samota Karolín, břehy potoka 0,2 km JJV od samoty
nejbližší obec: Trstěnice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'34.10''N, 16°11'21.60''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635793

lokalita: Vémyslice, v potůčku Z obce
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'31.00''N, 16°14'29.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636246

lokalita: Vémyslice, Z od obce
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'39.00''N, 16°14'47.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636247

6963d

lokalita: Moravský Krumlov, Petrovice, porosty ostřic a rákosu u sečených louček, u silnice 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Petrovice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'12.80''N, 16°17'4.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-08-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635742

lokalita: Rakšice, porosty ostřic u velké olšina na loukách zv. Slatina, JJV od obce, V od silnice Rakšice-Lesonice
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'9.30''N, 16°18'42.50''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635773

lokalita: Rakšice, slatinné louky a olšina v trati Slatina, J-JJV od obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'7.70''N, 16°19'33.60''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



264

lokalita: Dobřínsko, vlhjké místo na okraji pole v blízkosti Dobřínského potoka, 1,3 km JV od obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'43.30''N, 16°16'19.50''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635864

6964c

lokalita: Vedrovice, okraj rákosiny na slatině na bázi S svahu kopce Leskoun, za hájovnou, 1,7 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'46.80''N, 16°21'30.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-07-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635781

lokalita: Vedrovice, slatina na S bázi kopce Leskoun 1,7 km ZJZ
nejbližší obec: Zábrdovice u Vedrovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'49.00''N, 16°21'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636245

lokalita: Moravský Krumlov, břeh potoka v Krumlovském lese 0,5 km JJV od hájovny Hubertus, V od města
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'10.90''N, 16°21'46.50''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-09-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635803

6965a

lokalita: Ledce, mokré zachovalé slatinné louky v nivě potoka mezi obcí a Bratčicemi, ZSZ od obce
nejbližší obec: Sobotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'28.90''N, 16°32'41.70''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635794

6965c

lokalita: Pohořelice, Smolín, mokrá místa na okraji olšiny u silnice 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Smolín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'16.70''N, 16°32'44.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



265

lokalita: Pohořelice, Smolín, mokrá místa na okraji olšiny u silnice 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Smolín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'9.40''N, 16°32'45.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-05-23
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635906

6965d

lokalita: Hrušovany u Brna, slatinná bažinka po pravé straně trati do Vojkovic, 1 km S od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'40.70''N, 16°35'33.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635790

6966c

lokalita: Moutnice, břeh rybníčku u hájovny v centrální části Rumunské bažantnice, 2,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'7.20''N, 16°42'12.10''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635752

6966d

lokalita: Nikolčice, Wiesen
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'6.00''N, 16°45'0.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1889
nálezce:  Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636442

6967a

lokalita: Kobeřice, rybník Horáček
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'33.00''N, 16°53'51.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636876

lokalita: Kobeřice, mezi rybníkem Horáček a chovným rybníkem
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'35.00''N, 16°53'59.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1988
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



266

lokalita: Kobeřice, břeh potoka pod 1. chovným rybníčkem
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'37.00''N, 16°54'5.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1988
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636878

lokalita: Kobeřice, 1 km pod rybníkem Horáčkem
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'47.00''N, 16°53'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636879

lokalita: Kobeřice u brna, bahnitý břeh horního rybníku Horáček, 1,9 km JV od obce
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'36.00''N, 16°53'58.60''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635861

6967b

lokalita: Uhřice, údolí Lednice nad obcí
nejbližší obec: Uhřice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'41.00''N, 16°56'15.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1954
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636882

6968a

lokalita: Ždánice, mokré narušené louky v nivě potoka Trkmanka, 1,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'46.50''N, 17°0'34.90''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635836

lokalita: Lovčice, břehy Lovčického potoka v dolní části jeho údolí, 1,7 km SV od obce
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'40.00''N, 17°4'32.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



267

lokalita: olšina Lovčice
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'35.30''N, 17°3'2.60''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636971

6968b

lokalita: Jestřabice, vlhký příkop u silničky na okraji nivy Kyjovky, 100 m S od samoty, 0,85 km S-SSZ od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'45.30''N, 17°6'44.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1996-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635726

lokalita: Jestřabice, samota Haluzice, vlhká-mokrá louka v nivě Kyjovky, mezi samotou a tokem řeky, JZ od obce
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'50.10''N, 17°6'31.30''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1996-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635727

lokalita: Bohuslavice u Kyjova, louka na V straně lesa Hradištěk 2,5 km S
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'21.00''N, 17°7'7.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636428

lokalita: Jestřabice, mokrý příkop u silničky v nivě potoka Kyjovka, 300 m S od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'30.00''N, 17°6'45.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-05-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635852

lokalita: Bohuslavice u Kyjova, stráně na J svahu 1 km SV
nejbližší obec: Bohuslavice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'34.00''N, 17°7'32.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



268

6968d

lokalita: Čeložnice, mokřad pod silnicí 1 km JJZ
nejbližší obec: Kostelec u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'28.00''N, 17°9'10.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636429

lokalita: Nětčice, porost ostřic v nivě Stupavy S obce
nejbližší obec: Nětčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'23.00''N, 17°7'44.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636441

6969a

lokalita: Koryčany, Moravanské lúky 3 km JV
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'10.00''N, 17°11'30.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636880

lokalita: Osvětimany, břeh potoka nad obcí
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'39.00''N, 17°14'42.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1950
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636443

lokalita: Vřesovice, Moravanské lúky
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'10.00''N, 17°11'28.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1950
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636890

lokalita: Moravany, Moravanské lúky
nejbližší obec: Moravany u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'10.00''N, 17°11'28.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1949
nálezce:  Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



269

6969b

lokalita: Buchlovice, mokré místo u silničky 200 m Z od břehu nádrže Smraďavka
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'39.60''N, 17°19'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635778

6970b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Staré Město u Uherského Hradiště_5590160
nejbližší obec: Staré Město u Uherského Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'32.93''N, 17°29'31.27''E, ± 121m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0559. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5705218

6970c

lokalita: Nedakonice, v lužním lese Zápověd na břehu Moravy
nejbližší obec: Chylice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'24.00''N, 17°23'36.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636357

6970d

lokalita: Ostrožská Nová Ves, okraj kanálu v poli a přilehlá slatinná louka 0,7 km S od železniční zastávky Ostrožská Nová
Ves-zastávka
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'19.40''N, 17°26'45.50''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635783

6971c

lokalita: Vlčnov, břeh potoka v Topolově
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'26.00''N, 17°34'34.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1936
nálezce:  Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



270

6971d

lokalita: Uherský Brod, břeh strouhy u pily
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'20.00''N, 17°38'17.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636395

6972b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bojkovice
souřadnice: 49°3'8.41''N, 17°47'38.38''E, ± 513m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-15
nálezce: Jiří Němec
pramen: Němec Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1149 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11406594

6972c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bánov - 6972-34
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: Bohumil Trávníček; M. Hájek
pramen: Hájek M., Trávníček B. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 40-42: Neznámý herbář A. Pazdery v herbáři
Přírodovědecké fakulty v Olomouci a poznámky k flóře Králova v Bílých Karpatech.  , 1996.
projekt: NDOP
ID: 7336950

6972d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7643188

6973a

lokalita: Slavičín-Hrádek, násep trati 0,5 km SV nádraží
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°4'35.00''N, 17°54'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



271

6973b

lokalita: Jestřebí, mokřina u trati 0,3 km S
nejbližší obec: Bohuslavice nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'18.00''N, 17°57'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636899

lokalita: Popov, mokřina u mostu přes Vláru 1 km JZ nádraží
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'37.00''N, 17°58'12.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636903

6973c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: U2- E 3. Uherské Hradiště: Krhov: Nivky (břehy pod Pitínským vrchem) (6973c 1926)
nejbližší obec: Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'36.00''N, 17°51'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9748093

7051d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: w0079bl_322120_224_T1.5
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'27.22''N, 14°18'30.20''E, ± 102m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2002
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0079bl: w0079bl. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.05.2002 - 15.01.2003
ID: 4869191

7052b

lokalita: České Vrbné, olšina na JV okraji Černického rybníka
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'56.00''N, 14°26'8.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1954
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



272

7053c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: w0062_322218_249_L2.2B
nejbližší obec: Borovnice u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'14.76''N, 14°31'15.10''E, ± 141m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2002-04-27
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0062: w0062. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4888625

7054b

lokalita: Třeboň, břeh Zlaté stoky pod mlýnem Opatovickým
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'21.00''N, 14°46'42.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636602

lokalita: Třeboň, břeh Zlaté stoky pod Opatovickým rybníkem
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'33.00''N, 14°46'25.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636603

7055a

lokalita: Chlum, Starý Kanclíř
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'27.00''N, 14°54'6.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636591

lokalita: Chlum, Nový Kanclíř
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.00''N, 14°53'54.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636589

lokalita: Chlum, rybník  Nový Kanclíř
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.00''N, 14°53'54.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



273

7055b

lokalita: Chlum u Třeboně, u břehu rybníka
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'34.00''N, 14°56'22.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1925
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636588

7059b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: j0157_332206_502_L1
nejbližší obec: Malý Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'3.25''N, 15°39'51.05''E, ± 49m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0157: j0157. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4965314

7059c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: PP_Kysibl
nejbližší obec: Mešovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'33.84''N, 15°33'48.35''E, ± 378m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Kysibl. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2008 - 30.09.2009
ID: 7847381

7059d

lokalita: Uherčice, louka nad rybníčkem 0,7 km JV
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'31.00''N, 15°38'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636793

7061b

lokalita: Bojanovice, louka u rybníka
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'48.00''N, 15°59'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



274

7061c

lokalita: Lesná, mokrá lesní loučka podél Klaperova potoka, 0,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'59.50''N, 15°51'57.40''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635749

lokalita: Šumná, Hnačovské louky 1 km V
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'19.00''N, 15°53'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636789

lokalita: Šumná, Židovské louky 2,5 km SV
nejbližší obec: Šumná, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'3.00''N, 15°53'52.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636790

7061d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: EVL Čekal -plocha B
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'6.27''N, 15°56'55.03''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lidye. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623359 Čekal. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6859712

7062a

lokalita: Vevčice, okraj silnice Vevčice-Rudlice, 0,5 km JV od obce
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'27.80''N, 16°3'6.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-05-18
nálezce: P. Kailer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635724

lokalita: Bojanovice, mokřina u potoka 1,5 km JJV
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'13.00''N, 15°59'54.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636735

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



275

7062b

lokalita: Višňové, břehy potoka Skalička nad rybníkem v polích, poblíž JZ okraje lesa Pustý zámek, 1,8 km S od obce
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'50.80''N, 16°9'16.70''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635797

7062c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Plenkovice; Caricetum ripariae v severní části, zato v jižním cípu pak Caricetum acutiformis
souřadnice: 48°54'52.70''N, 16°0'23.81''E, ± 67m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13046616

7062d

lokalita: Plaveč, potok a loučka
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'51.00''N, 16°4'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971
nálezce:  Plačková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636236

7063a

lokalita: Skalice, vlhký topolový les s olší u potoka Skalička, u okraje lesa ca 1,7 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Skalice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'18.10''N, 16°12'34.30''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635757

7063d

lokalita: Oleksovice, mokřinka pod hrází Oleksovického rybníku, 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'44.50''N, 16°15'21.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



276

lokalita: Oleksovice, mokrá a zasolená místa v nivě potoka Skalička, 0,9 km SSV od obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'30.10''N, 16°15'13.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635772

lokalita: Oleksovice, dvůr Karlov, mokřina s vrbami u silnice Oleksovice-Hostěradice, 0,5 km Z od od dvora, SSV od obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'4.70''N, 16°15'39.70''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635786

7064a

lokalita: Olbramovice, zbytek meliorovaných slatinných luk u obce
nejbližší obec: Olbramovice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'17.00''N, 16°23'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636234

7064b

lokalita: Branišovice, slatinné a zasolené mokřiny pod hrází Horního branišovického rybníku na S okraji obce
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'58.70''N, 16°25'45.20''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635775

lokalita: Branišovice, břeh potoka spojujícího Branišovický dolní a Vlasatický horní rybníky, 1,4 km JV od obce
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'9.20''N, 16°26'32.20''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



277

7064c

lokalita: Troskotovice, Z okraj lužního lesíku podél potoka Miroslavka, 1,7 km Z od obce
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'12.30''N, 16°24'49.10''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635744

lokalita: Suchohrdly, vlhké místo s topoly poblíž Z břehu Miroslavského rybníku, 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'8.90''N, 16°21'0.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635788

lokalita: Dolenice, vlhká mez na železniční zastávce v obci
nejbližší obec: Dolenice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'42.10''N, 16°22'6.50''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635835

7064d

lokalita: Troskotovice, okraj polokulturní vlhké louky podél potoka Miroslavka na S okraji obce
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'16.10''N, 16°26'4.80''E
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635745

7065b

lokalita: Vranovice, louka asi 400 m SZ od kóty 175 m, cesta do Nosislavi
nejbližší obec: Přísnotice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'52.90''N, 16°37'37.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1953-05-21
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



278

7065c

lokalita: Pohořelice, vodní příkop mezi Hornoleským Dvorem a rybníkem Vrkoč
nejbližší obec: Nová Ves u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'38.50''N, 16°33'4.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-18
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635907

7065d

lokalita: Ivaň, okraj lužního lesa u paseky 80 m od staré silničky Ivaň-Mušov, 2,5 km JV od obce
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'46.70''N, 16°35'25.30''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635862

lokalita: Strachotín, močál u obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'2.00''N, 16°39'7.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636316

7066a

lokalita: Hustopeče, rybník 2,5 km S
nejbližší obec: Hustopeče u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'55.00''N, 16°44'5.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636434

7066b

lokalita: Diváky, u potoka na J okraji obce
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'13.00''N, 16°47'7.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: J. Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636431

lokalita: Diváky, u potoka v bažině na jižním okraji vsi
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'14.50''N, 16°47'10.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-05-24
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



279

lokalita: Kurdějov, údolí nad obcí pod silnící k Divákám
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'4.00''N, 16°45'22.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1968
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636439

7066c

lokalita: Šakvice, louka u Štinkovky 1,8 km SV
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'1.00''N, 16°44'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636317

7066d

lokalita: Kurdějov, údolí potoka Haraska
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'52.00''N, 16°46'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636438

7067a

lokalita: Klobouky
nejbližší obec: Kašnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.00''N, 16°52'49.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1871
nálezce:  Steiger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636435

lokalita: Klobouky
nejbližší obec: Kašnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'47.00''N, 16°52'28.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1870
nálezce:  Steiger
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636436

7067b

lokalita: Hovorany, rezervace Hovoranské louky 2,5 km VSV kostela v Terezíně
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'51.00''N, 16°58'21.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



280

lokalita: Hovorany, SZ svahy Prostředních luk ZSZ obce
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'54.00''N, 16°58'21.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636433

7067d

lokalita: Čejč, bažina
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'38.00''N, 16°57'19.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1944
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636269

7068b

lokalita: Milotice, Písečný rybník, louka na J břehu
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.00''N, 17°9'12.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636345

lokalita: Mistřín, louka u trati
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'39.00''N, 17°5'43.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636347

lokalita: Mistřín, vlhké louky na L břehu Stupavy
nejbližší obec: Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'4.00''N, 17°5'26.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636348

7068c

lokalita: Mutěnice, břeh rybníka u červené značky 1 km V
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.00''N, 17°3'14.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1994
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



281

lokalita: Mutěnice, podmáč.bažinatý les Z u samoty Jarohněvice, vpravo od silnice Mutěnice-Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'10.00''N, 17°3'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636356

lokalita: Mutěnice, břeh rybníka V
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.00''N, 17°3'17.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1948
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636353

7068d

lokalita: u strouhy v lesním oddělení 37 u obce Dubňany
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'35.60''N, 17°5'11.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-05-20
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636959

lokalita: Dubňany, les Dúbrava 1,5 km JZ kostela, deprese, lesní porost 25F
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.70''N, 17°4'56.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-01
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636952

lokalita: Milotice, příkop u silnice 1,7 km JJV
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'29.00''N, 17°9'6.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636344

7069a

lokalita: Vacenovice, degradované slatinné louky "Jezero" cca 570 m SV od křižovatky silnic ve Vacenovicích
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'59.00''N, 17°10'38.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



282

lokalita: Vlkoš, okraj rákosiny u břehu zarůstajícího rybníčku v trati Dobrolesný rybník na S okraji lesa Dúbrava, 1,8 km JV-VJV od
železniční stanice v obci
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.60''N, 17°10'28.90''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635766

lokalita: Vlkoš, mokřina u J břehu rybníčku na S okraji lesa Dúbrava, 1,4 km JV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.10''N, 17°10'25.70''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635768

lokalita: Vacenovice, břehy vodního kanálu na okraji olšin v trati Moraště, 2,1 km SSV od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'59.60''N, 17°10'26.60''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635868

lokalita: Vacenovice, louka 0,2 km SSZ
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°10'31.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636373

lokalita: okr. Hodonín, mokré louky u Vracova
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'9.80''N, 17°13'39.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1966-05-01
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635914

lokalita: Vracov, Jezero
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'44.00''N, 17°11'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



283

lokalita: Vacenovice, les Moraště SSV obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.00''N, 17°10'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636374

lokalita: Vacenovice, příkop mezi Moraštěmi a Malou stranou
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.00''N, 17°10'23.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636376

lokalita: Vacenovice, Moraště
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.00''N, 17°10'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636375

lokalita: Vracov, vlhký bor
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'16.00''N, 17°11'38.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636381

7069b

lokalita: Bzenec, Z část vlhkých luk ve výřezu lesa Dúbrava v nivě Moravy, 3,4 km VJV od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'15.70''N, 17°18'26.80''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635791

lokalita: Bzenec, mokřina na okraji lesa 0,5 km J nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'57.00''N, 17°15'47.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



284

lokalita: Bzenec, vlhká louka a mokré okraje lesa Dúbrava na písku, J od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'58.30''N, 17°15'46.40''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635873

lokalita: Bzenec, louka a okraje lesa J nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'58.00''N, 17°15'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636323

lokalita: Moravský Písek, písčiny u trati 1,5 km JJZ nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°18'18.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636349

lokalita: Moravský Písek, příkop v poli 0,6 km J nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'18.00''N, 17°18'53.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636350

lokalita: Bzenec, břeh potoka u nádraží
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.00''N, 17°15'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636327

lokalita: Bzenec, louky Uhliska JV města
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.00''N, 17°17'23.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



285

lokalita: Bzenec, les Bzinek
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.00''N, 17°16'24.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636321

lokalita: Moravský Písek, kačenárna
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'44.00''N, 17°19'35.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636351

lokalita: Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'16.00''N, 17°15'42.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1941
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636328

lokalita: Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'16.00''N, 17°15'42.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636329

lokalita: Bzenec, mokrý příkop
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.00''N, 17°16'20.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636326

lokalita: Bisenz, luka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'3.00''N, 17°15'42.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



286

lokalita: Bzenec, louky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.00''N, 17°16'6.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636325

lokalita: Veselí n.Mor.–Bzenec, stanoviště s Ophioglossum u mostu, na křižovatce želez. trati Veselí n.Mor.–Bzenec, hojná
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.80''N, 17°18'21.50''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1963-05-22
nálezce: F. Hynšt; F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775293

7069c

lokalita: Vracov, mokrá slatinná olšina v trati Paškovo jezero, u V strany Hodonínské aleje, 4,34 km J-JJV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.30''N, 17°13'32.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635760

lokalita: Vracov, mokrá sníženina v borovém lese 100m Z od Janovy cesty, 4,5 km JJV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'8.00''N, 17°13'47.90''E
nadmořská výška: 209 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635761

lokalita: Vacenovice, vlhká partie suchého akátového lesa na písku, 0,5 km S od dvora Rudník, JV od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'40.60''N, 17°11'48.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635846

lokalita: Rohatec-osada Soboňky,v tůni pod náspem trati na Přerov, u styku trati s Ratíškovickým potokem na SV okraji osady
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.10''N, 17°12'48.90''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



287

lokalita: Ratíškovice, mokré olšiny v údolíčku Ratíškovického potoka 2,4 km VJV od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'53.20''N, 17°11'51.90''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635851

lokalita: Ratíškovice, rezervace olšina
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'31.00''N, 17°10'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636359

lokalita: Rohatec, okraj mokřadu Malý Závidov
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'4.00''N, 17°13'32.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636363

lokalita: Rohatec, u trati u domku v průseku na k.ú. Vracov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'60.00''N, 17°14'47.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636367

lokalita: Ratíškovice, rákosina pod dvorem Rudník
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'19.00''N, 17°11'39.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636358

lokalita: Rohatec, louky v údolí Soboňky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.00''N, 17°12'35.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



288

lokalita: Rohatec, okraj lesa Hrubý Závidov
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'27.00''N, 17°14'27.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636365

lokalita: Vacenovice, louka Na křivdě V obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'55.00''N, 17°11'14.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636371

7069d

lokalita: Strážnice, rybníček v Bludníku
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'25.00''N, 17°19'3.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: Z. Prudič
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636368

7070a

lokalita: Veselí nad Moravou, terénní sníženina na aluviální louce V od modelářského letiště, na V straně silnice na Moravský Písek,
2,3 km SZ od žel. st. ve městě
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'0.60''N, 17°22'1.20''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-06-01
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635916

lokalita: Moravský Písek, u cesty u JV okraje lužního lesa v nivě Moravy, 1,2 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'27.30''N, 17°21'24.80''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635718

lokalita: Moravský Písek, vlhký lužní les Olšový les v nivě Moravy, ca 0,8 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'10.80''N, 17°20'51.10''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



289

lokalita: Mezi Veselím a Moravským Pískem, mokřady
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'12.00''N, 17°21'2.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1964
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636342

lokalita: Veselí nad Moravou, příkopy v místě Hatě
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'26.00''N, 17°20'38.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636377

7070c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Vnorovy, 1,8 km S od kaple ve Vnorovech-Lidéřovicích
souřadnice: 48°56'7.00''N, 17°19'57.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-23
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1495620

7070d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Blatnice, Dlouhé klíny - 7070-41
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009-10-02
nálezce: K. Fajmon; P. Dřevojan
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7653680

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Blatnice, Dlouhé klíny - 7070-41
nejbližší obec: Blatnice pod Svatým Antonínkem, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°26'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-05-22
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7749304

7071a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Uherskohradišťsko, Hluk, stružka v poli pod silnicí při SZ okraji obce (za záhumenkami)
souřadnice: 48°59'38.00''N, 17°30'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2007-09-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



290

7071b

lokalita: Nivnice, sady v chatové kolonii 1,2 km VJV od kostela
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'22.30''N, 17°39'38.50''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2011-06-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636932

lokalita: Nivnice, vlhké louky
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'18.00''N, 17°38'37.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1928
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636388

7071c

lokalita: Blatnička, Milejovy louky-Široké Padělky, mokrá erozní rýha na ovsíkové louce na mírném J úklonu vrchu Kobylí hlava (360),
1,6 k ZSZ od kostela
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'41.60''N, 17°30'46.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2010-05-25
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636931

lokalita: Boršice, SV svah kopce Draha ZJZ obce
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'39.00''N, 17°34'5.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636383

lokalita: Velká, příkop mlýnský za dvorem Mühlengraben
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'12.00''N, 17°30'23.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1918
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636397

7071d

lokalita: Korytná, S svah Kadlečkové
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'33.00''N, 17°39'32.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



291

7072a

lokalita: Suchá Loz, pastviny Dlouhý háj nad Ordějovem
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'0.00''N, 17°44'53.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1939
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636394

lokalita: Suchá Loz, Volenov, pastviny Dubina, na úpatí
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'48.00''N, 17°40'59.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636393

7072b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7484148

7072c

lokalita: Březová, lesní mokřad v terénní sníženině nad PP Cestiska, 1 km SZ od kostela
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'47.40''N, 17°43'44.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-07-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636933

lokalita: Březová, PP Kalábová
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'21.90''N, 17°44'39.90''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-05-27
nálezce: I. Jongepierová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636937

lokalita: Korytná, louka pod Prašnicemi
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'35.00''N, 17°40'50.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1936
nálezce:  Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



292

lokalita: Březová, Studený
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'11.00''N, 17°44'32.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1928
nálezce: P. Sillinger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636891

lokalita: Korytná, svahové louky ke Strání
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'18.00''N, 17°40'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636900

lokalita: Korytná, svahové louky ke Strání
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'18.00''N, 17°40'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636901

lokalita: Strání, břehy potoka mezi Loštěky a Jablonicemi
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'40.00''N, 17°42'47.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636905

lokalita: Bílé Karpaty, Březová, Kalábová, mokřina
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°44'39.50''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-05-27
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775342

7072d

lokalita: Březová, potůček v polích nedaleko státní hranice 3,2 km JJV od kostela
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'4.80''N, 17°45'12.30''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



293

7073a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Žítková_1090739
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'22.04''N, 17°53'35.41''E, ± 8m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0109. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5145450

7073c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: U2- M 4a. Uherské Hradiště: Vyškovec: Javor (7073c 1927a)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°50'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751755

7150a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: w0209su_322121_249_X12
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'24.89''N, 14°0'38.95''E, ± 141m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0209su: w0209su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4872747

7150d

lokalita: Míšňany, Brzotický potok
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'28.00''N, 14°8'28.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636577

7151c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Křenov, rybník na bezejmenném přítoku Chvalšinského p., 1 km SSZ od obce
souřadnice: 48°50'21.00''N, 14°14'33.00''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-08-22
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1997): Vodní makrofyta rybníků v CHKO Blanský les. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 11: 47-66.
projekt: ČNFD
ID: 2079825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



294

7151d

lokalita: Vyšný, NPR Vyšenské kopce, mokřad u Vyšenského potoka
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'36.00''N, 14°17'57.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1994
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636578

7160a

lokalita: Stálky, louky 0,5 km JV
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'59.00''N, 15°41'23.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636783

7160b

lokalita: Podmýče, louka u Jejkala 1,5 km V-VJV
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'53.00''N, 15°48'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636772

7161a

lokalita: Horní Břečkov, porost u hráze rybníku na Klaperově potokce, 1,25 km JZ od obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.30''N, 15°52'40.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-05-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635748

lokalita: Čížov, břeh rybníčku 0,6 km JJZ
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'30.00''N, 15°52'8.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636749

7161b

lokalita: Citonice, louka v nivě Gránice pod JV částí obce
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.00''N, 15°58'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987
nálezce: I. Ambrozková
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



295

7161d

lokalita: Hnanice, vlhká louka
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'2.00''N, 15°58'44.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636218

7162a

lokalita: Mramotice, Starý rybník J obce
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.00''N, 16°0'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636769

7162b

lokalita: Těšetice, Horní kyjovický rybník 2,7 km SZ
nejbližší obec: Kyjovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.00''N, 16°7'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636244

7162c

lokalita: Popice, rybníček u Z okraje obce
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'19.00''N, 16°0'50.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636240

lokalita: Popice, louka 0,7 km Z
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.00''N, 16°0'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636237

lokalita: Popice, prameniště 1 km Z
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'22.00''N, 16°0'14.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



296

lokalita: Popice, břeh rybníčku na JZ okraji
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'18.00''N, 16°0'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636239

7162d

lokalita: Načeratice, na bahnitém břehu Načeratického potoka 1,3 km V-VJV od obce
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'3.90''N, 16°7'42.90''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635849

lokalita: Derflice, lom
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°8'41.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1951
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636215

lokalita: Wiesen bei Naschetitz
nejbližší obec: Načeratice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'8.00''N, 16°7'29.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636249

7163a

lokalita: Oleksovice, podrost mokré slatinné olšiny na svahu suché akátiny na písku, 0,8 km JJZ od obce
nejbližší obec: Oleksovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'52.20''N, 16°14'47.50''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635787

7163b

lokalita: Mackovice, pobřežní porosty menšího rybníku za obcí, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Mackovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'21.40''N, 16°18'30.50''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



297

lokalita: Mackovice, vlhčí akátový les s jasanem na svahu štěrkopískové terasy nad potokem, 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Čejkovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'39.80''N, 16°18'5.40''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635755

7163c

lokalita: Hodonice, louky
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'46.00''N, 16°10'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636277

7163d

lokalita: Božice, v údolí Příčného potoka v silně podmáčené olšině
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'31.80''N, 16°17'50.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-05-13
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636953

lokalita: Božice, bahnité břehy 1. rybníčku v lese U jezírek (počítáno od V), 2 km JV středu obce
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'38.00''N, 16°18'55.20''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635843

lokalita: Božice, olšina 1,5 km V nádraží
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'33.00''N, 16°18'35.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1979
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636253

7164a

lokalita: Litobratřice, vlhký lužní lesík v nivě Litobratřického potoka, 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'1.00''N, 16°24'51.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



298

lokalita: Litobratřice, příop podél linie dřevin na horním toku potoka Pastvina, 1 km V od železniční stanice Břežany
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'22.10''N, 16°22'56.50''E
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635741

lokalita: Břežany, mokrá slatinná olšina v nivě potoka za rybníkem, 1-1,5 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'24.90''N, 16°19'53.90''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635756

lokalita: Břežany, malé rákosiště pod prameništěm potoka 0,5 km V od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.50''N, 16°22'55.10''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635717

lokalita: Litobratřice, mokrá sníženina po pravé straně trati Břežany-Dolenice (u prameniště potoka), 1,8 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'7.40''N, 16°22'30.90''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635832

lokalita: Břežany, mokrá sníženina po pravé straně trati k Dolenicím, 1 km SSV od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'49.70''N, 16°22'16.70''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635833

7164b

lokalita: Drnholec, břehy kanálu u soutoku Litobratřického potoka a Pastviny, u hájovny v bažantnici v trati Malá lada, 2,3 km ZJZ od
obce
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'17.40''N, 16°27'11.10''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



299

lokalita: Litobratřice, mokré ostřicové a rákosové potŕosty u potoka 3 km JJV od obce
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'42.70''N, 16°26'31.60''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635834

7164c

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, strouhy v nivě Jevišovky 0,5 km SSV od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'1.80''N, 16°23'22.50''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635839

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, vodní kanál u J okraje lužního lesa U volárny, 1,7 km Z-ZJZ od obce
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'36.90''N, 16°22'34.90''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635840

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, strouha v nivě Jevišovky 0,5 km SSV nádraží
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'49.00''N, 16°23'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636281

7164d

lokalita: Hrabětice, Travní dvůr, okraj lesa 1 km VSV dvora
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'1.00''N, 16°26'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636279

7165a

lokalita: Mezi Pasohlávkami a Mušovem
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'36.00''N, 16°33'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



300

7165b

lokalita: Dolní Věstonice, Vysoká zahrada 1 km SV obce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'39.00''N, 16°38'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: V. Pluhař;  al.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636272

7165c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Novosedly na Moravě
souřadnice: 48°50'33.45''N, 16°29'56.85''E, ± 132m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 10507630

7165d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 7165-d13
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.10''N, 16°37'30.01''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-05-22
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6325489

7166a

lokalita: Pavlov, porosty vysokých ostřic na okraji nivy Dyje, 1,1 km JV od obce
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'58.60''N, 16°41'28.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635853

lokalita: Pavlov, okraj nivy Dyje 1,1 km SV
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'45.00''N, 16°41'0.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka; E. Houšková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636307

lokalita: Šakvice, mokrá louka v lužním lese 2,5 km JZ od obce, při cestě k Dolním Věstonicím
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'31.70''N, 16°41'3.30''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



301

7166b

lokalita: Rakvice, okraj slaných močálů u silnice za hřištěm
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'9.00''N, 16°49'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636309

7166c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /150/ Bulhary (7166c): hrúd v okolí studní S od hráze na L břehu Dyje, 1,3-1,5km SSZ-S od kostela.
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'25.00''N, 16°44'26.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284066

7166d

lokalita: Lednice, podél cesty od Květného jezera k jezírku Kutnar 3,3 km S zámecké kaple
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'52.00''N, 16°47'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636292

lokalita: Bulhary, louka 1 km S
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'31.00''N, 16°44'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636268

lokalita: Podivín, okraj lesíka 2 km ZJZ
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.00''N, 16°49'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636308

lokalita: Nejdek, luh 1 km SV
nejbližší obec: Nejdek u Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°47'17.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



302

7167a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: PP Trkmanec-Rybníčky 3406
souřadnice: 48°51'53.68''N, 16°50'27.25''E, ± 508m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk (2011): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Trkmanec - rybníčky
projekt: NDOP
ID: 11260516

7167c

lokalita: Ladná, sníženina u žlutě značené cesty v lužním lese Obora, 1,9 km Z od obce
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'12.60''N, 16°50'50.10''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635764

7168a

lokalita: Hodonín, Hodonínská Dúbrava, vlhká sníženina s olšemi a břízami 0,8 km SSV od osady Písečný, 3,1 km ZSZ od vlakového
nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'53.60''N, 17°4'21.80''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2015-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636948

lokalita: Mutěnice, mokřina 3 km JV, asi 0,3 km J silnice do Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.00''N, 17°4'1.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1993
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636352

lokalita: Hodonín, mokrý mlak v dubovém lese u J okraje Zbrodského lesa, naproti vyústění Svatojánské aleje, 3,5 km SSZ od
železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'57.00''N, 17°4'15.80''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



303

lokalita: Hodonín-Zbrod, mlak 4,5 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'60.00''N, 17°4'20.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636330

lokalita: Hodonín-Zbrod, břeh třetího rybníku při cestě do Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.70''N, 17°3'43.30''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635723

lokalita: Hodonín-Zbrod, břeh třetího rybníku při cestě od Zbrodu do Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.20''N, 17°3'42.20''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635887

7168b

lokalita: Těšetice, Bohutický rybník 2,5 km ZSZ
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°7'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636243

lokalita: Hodonín, mlak 2 km Z nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°5'34.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636331

lokalita: Hodonín, Očovské louky, S část 2 km SV náměstí
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.00''N, 17°9'7.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



304

lokalita: Hodonín, mokřina u cesty 0,1 km SV sv. Jana 3 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.00''N, 17°4'54.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636337

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, polesí Červené Domky, v tůni v mokřadním lese za ZOO Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.10''N, 17°6'17.60''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635738

lokalita: Hodonín, les Dúbrava-polesí červené Domky, v tůni v mokřadním lese u ZOO Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.60''N, 17°6'17.30''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635886

lokalita: Hodonín, mlak v polesí Červené domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.00''N, 17°6'14.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636334

lokalita: Hodonín, polesí Červené domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'17.00''N, 17°6'16.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636336

lokalita: Hodonín, bažina u hájenky Červené domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.00''N, 17°6'31.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



305

7168c

lokalita: Mikulčice, kanál v poli 1,5 km JV
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'25.00''N, 17°3'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636343

7168d

lokalita: Lužice, břeh vodního kanálu pod náspem železniční trati, 1,4 km V od obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'36.10''N, 17°5'47.60''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635719

lokalita: Lužice, břeh vodního kanálu v písčitém poli u trati v nivě Moravy, 1,4 km V od obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'8.70''N, 17°6'1.30''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635869

lokalita: Lužice, břeh kanálu u trati 1,4 km V
nejbližší obec: Lužice u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'24.00''N, 17°5'17.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636339

7169a

lokalita: Ratíškovice, ve vodě i v pobřeží 4. rybníčku na Roztrhánkách (počítáno odspodu), JJV od obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'41.40''N, 17°11'8.30''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635795

lokalita: Rohatec, Roztrhánky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°11'9.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



306

7169b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Petrov, 2 km SSZ od kaple v Petrově
souřadnice: 48°53'56.50''N, 17°15'35.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-07-10
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1494732

7170a

lokalita: Kněždub, rybník Kejda
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'5.00''N, 17°24'32.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636385

lokalita: Radějov-Lučina, prameniště u Járkovce 2 km JV osady
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.00''N, 17°24'36.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636392

lokalita: Radějov
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.00''N, 17°22'19.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1959
nálezce: J. Dostál; F. Mladý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636390

lokalita: Radějov, u Járkovce pod Vojšicemi
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'1.00''N, 17°24'39.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1946
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636389

lokalita: Kněždub, louky u Járkovce JJV obce
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'47.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636384

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



307

lokalita: Radějov, údolí potoka Radějovec nad obcí
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.00''N, 17°20'46.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636391

lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje, mokřina
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'4.90''N, 17°24'42.10''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-29
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775300

7170b

lokalita: Malá Vrbka, mokřad pod Výzkumem nad obcí
nejbližší obec: Tasov nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'8.00''N, 17°26'22.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636387

7170c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Radějov, PR Kútky, OP - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7392344

7170d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Bílé Karpaty, Kněždub, NPR Čertoryje
souřadnice: 48°50'56.00''N, 17°25'1.00''E, ± 250m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-20
nálezce: L. Bravencová
pramen: Bravencová L. (2003): Vegetace Národní přírodní rezervace Čertoryje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1416166

7171a

lokalita: Bílé Karpaty lesní, Javorník, v příkopě silnice do Filipovského údolí, 0,65 km JJV od kostela
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'13.50''N, 17°32'26.70''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2011-08-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



308

lokalita: Javorník, okraj prameniště s rákosem na SZ svahu kopce Hradisko, J od Petruchova mlýna, VJV od obce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.80''N, 17°32'47.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-05-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635743

lokalita: Javorník, loučka u Hrubého potoka nad obcí
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'25.00''N, 17°32'12.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1945
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636897

lokalita: Javorník, rákosina pod studánkou Svatá na S svahu Hradiska
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'24.00''N, 17°34'20.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636896

lokalita: Javorník, Filipovské údolí
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'2.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636895

lokalita: Velká, příkop u silnice do Louky
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°30'44.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1916
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636396

lokalita: Bílé Karpaty, Velká n. Veličkou, SPR Zahrady pod Hájem
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'20.30''N, 17°32'12.10''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1988-06-12
nálezce: I. Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



309

7171b

lokalita: Slavkov, NPR Porážky, louka s prameništěm 6,5 km J od obce
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'17.00''N, 17°37'22.90''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-09
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636962

lokalita: Nová Lhota, luční mokřad s bulty ostřic a Dactylorhiza, 1,6 km VSV od ovčína na V okraji Hryzlackých Mlýnů
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.40''N, 17°36'39.90''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-09
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636965

lokalita: Suchov, u potoka Kasivce VJV obce
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'55.00''N, 17°35'11.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636906

7171c

lokalita: Javorník, louky u Rybnického potoka J obce
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'4.00''N, 17°31'32.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636893

lokalita: Velká, Zajíčkův mlýn
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'52.00''N, 17°31'8.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636907

lokalita: Javorník, břeh Rybnického potoka pod Paličkami
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'0.00''N, 17°32'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



310

lokalita: Javorník, pod svatou studní
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'52.00''N, 17°34'53.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1916
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636894

7172a

lokalita: Březová, v olšině u Zlatého potoka na úrovni pramene minerálky 2,6 km J od kostela
nejbližší obec: Březová u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'57.70''N, 17°44'23.40''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-05-26
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636964

7250d

lokalita: Plánička, CHÚ Olšina v Novoveském lese
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'5.00''N, 14°8'51.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636922

7254c

lokalita: Chlupatá Ves (u Horní Stropnice)
nejbližší obec: Meziluží, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'50.00''N, 14°42'23.00''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636579

7261b

lokalita: Hnanice, příkop u obce
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'46.00''N, 15°59'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636216

lokalita: Mezi Hnanicemi a Šatovem
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'43.00''N, 15°59'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1903
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



311

lokalita: Hnanice
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'53.00''N, 15°59'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636217

lokalita: Mezi Hnanicemi a Šatovem
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'43.00''N, 15°59'48.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1902
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636232

7262a

lokalita: Šatov, mokřadní louka u obce
nejbližší obec: Šatov, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'25.00''N, 16°1'16.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636242

7262b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864974

7263a

lokalita: Jaroslavice, lužní les
nejbližší obec: Oleksovičky, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'30.00''N, 16°14'1.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636284

7263b

lokalita: Dyjákovice, lesík 1,2 km SSV
nejbližší obec: Dyjákovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'55.00''N, 16°18'30.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



312

7264a

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°23'54.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675784

7264b

lokalita: Hrabětice-Trávní Dvůr, mokřina u břehu většího rybníčku v trati Palachové louky, 2,3 km JV od obce
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'54.10''N, 16°25'13.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635825

lokalita: Hrabětice, Trávní Dvůr, mokřina u rybníčku v trati Palachové louky, 2,3 km JV obce
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'12.00''N, 16°25'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636278

7265b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: /154/ Mikulov (7265b): ostřicové porosty mezi železnič.tratí a Včelínkem, ca 2,9km JJV od kostela u náměstí.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'11.00''N, 16°39'38.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka J. & Šumberová K. (2004): O rozšíření některých cévnatých rostlin na nejjižnější Moravě II.. - Příroda 21: 117-192.
herbář: MMI
projekt: FLDOK
ID: 8284068

7266a

lokalita: Sedlec, pod S úpatím Skalek 1,5 km Z
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.00''N, 16°40'11.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636252

lokalita: Sedlec, strouhy pod nádražím
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.00''N, 16°41'52.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



313

lokalita: Valtice, odkalovací tůň v poli mezi rybníkem Nesyt a zámečkem Belveder, 1 km SZ města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'21.00''N, 16°44'53.80''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635722

lokalita: Mikulov, v rákosinách na břehu Nového rybníku, 3,5 km VJV od města
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.60''N, 16°40'4.50''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1981-05-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635897

lokalita: Sedlec, zasolený břeh rybníka Nesyt
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.00''N, 16°41'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636310

lokalita: Sedlec, Nesyt
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°42'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636312

7266b

lokalita: Hlohovec, vrbina V od silnice Lednice-Valtice, 1,8 km JJV kostela
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°46'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636274

lokalita: Hlohovec, břeh potoka u Z okraje Bořího lesa, poblíž Allochu, 1,8 km JV od obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'52.40''N, 16°47'14.40''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



314

lokalita: Hlohovec, polní strouha na Alochu 1,5 km JV
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°46'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636275

lokalita: Lednice, břeh rybníka
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'8.00''N, 16°48'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636289

lokalita: Hlohovec, příkop u Hraničního zámku
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°45'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636276

lokalita: Hlohovec, kanál z Nesytu do Hlohoveckého rybníka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.00''N, 16°44'54.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-06-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13775326

7266c

lokalita: Valtice, Úvaly, vlhká zasolená louka před rybníkem na SV okraji obce
nejbližší obec: Úvaly u Valtic, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'45.10''N, 16°42'43.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1982-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13635880

7266d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 415. Poštorná: vlhký příkop a okraje smíšeného lesa a boru podél lesní cesty ve směru východ-západ, cca 1,6 km S až 1,9 km
SSZ celnice Poštorná-Reinthal
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9061531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



315

7267a

lokalita: Charvátská Nová Ves, konec aleje u Z okraje Kančí obory 2,45 km SSZ-S kaple v J polovině obce
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'11.00''N, 16°50'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636283

lokalita: Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'26.00''N, 16°53'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1885
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636266

7267b

lokalita: Hrušky, močály při trati pod železniční zastávkou u obce
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.00''N, 16°58'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636280

7267c

lokalita: Břeclav-Poštorná, loučka na dně rybníčku na přítoku do Františkova rybníka, 2,45 km JZ železniční stanice Boří les
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.00''N, 16°50'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636267

lokalita: Břeclav, louka pod silnicí na Pohansko 3,2 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'2.00''N, 16°53'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636265

7267d

lokalita: Lanžhot, lužní les v polesí Obora
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'12.00''N, 16°57'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



316

7268a

lokalita: lužní les za Tvrdonicemi u tzv. Nové cesty
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'15.00''N, 17°0'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636293

7268b

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Tab.1.sním.8. Dolní Pomoraví: P břeh Moravy pod inundační hrází 1km Z obce Kopčany u Hodonína,
nejbližší obec: Kopčany u Hodonína, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.00''N, 17°5'14.00''E
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-29
pramen: Neuhäuslová Z. (1987): Společenstva vrby bílé a vrby křehké v České socialistické republice. - Preslia 59: 25-50.
projekt: FLDOK
ID: 7934716

7268c

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: Tvrdonice, louky a lesy k Moravě
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677734

7367b

lokalita: Lanžhot, Císařská louka 6,5 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'4.00''N, 16°56'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: K. Šumberová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13636285

lokalita: Lanžhot, okraje mrtvých ramen a močálů v pralese Ranšpurk i Cahnov
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'34.00''N, 16°56'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák, depon. in: BRA
ID: 13636286

7367d

původní jméno: Carex acutiformis
lokalita: 7367-d08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.09''N, 16°57'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




